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Önsöz

Değerli Okuyucular,

 Antalya ilimizin doğal güzellikleri, tarihi dokusu ve kültürel mirası, ilin kendine özgü bir karakter 
kazanmasına katkı sağlamaktadır. Biyolojik çeşitlilik açısından oldukça zengin ve farklı doğal yaşam 
alanlarına sahip olan Antalya aynı zamanda göçmen kuşların da geçiş rotası üzerindedir. Bu nedenle, 
Antalya hem doğa turizmi hem de kuş gözlemciliği açısından önemli bir yerdir.

 Antalya ilindeki kuşların önemli yaşam alanlarını, alanların durumu ile tür çeşitliliğini detaylı bir 
şekilde ele alan bu kitap, kuşların habitatlarının korunması ve sürdürülebilirliği konusunda öğrenciler 
ve doğa severler için bilgilendirici bir kaynak olmanın yanı sıra, toplumda doğa korumanın önemine 
dikkat çekerek bu konuda hassasiyet oluşmasına katkı sağlamaktadır.

 Biyolojik çeşitliliğin ve doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirliği, çevreye duyarlı 
bireylerin varlığı ile mümkündür. Bu gerekçeler ile hazırlanan kitap, Antalya kuşlarının ve yaşam 
alanlarının korunması ile sürdürülebilirliği konusunda toplumsal farkındalığı artırmayı hedeflemektedir. 
Antalya’nın kuşları ve doğal yaşam alanları hakkında yeni bilgiler sunan kitabın yazarları konu 
hakkında önemli bir görev üstlenmişlerdir.

Doğa severlere, öğrencilere ve okuyuculara faydalı olması temennisiyle...

Prof. Dr. Suat Kıyak

Gazi Üniversitesi, Fen Fakültesi Dekanı
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Sunuş

Değerli okuyucu,

 Bir doğa harikası olan Antalya, eşsiz tarihi ve doğal güzellikleriyle dünyanın dört bir yanından 
ziyaretçi çekmektedir. Antalya’nın sahip olduğu doğal zenginlikler arasında en değerlilerinden 
biri, kuşlar ve onların yaşam alanlarıdır, ancak vatandaşlar Antalya’nın barındırdığı kuş türleri ve 
çeşitliliği hakkında pek bilgi sahibi değildir. Kuş türleri bakımından oldukça zengin bir il olan Antalya 
birçok nadir ve nesli tehlike altında olan türü de barındırmaktadır. İlin doğal yaşam alanlarına 
yapılan müdahaleler, bu kuş türlerinin popülasyonlarının azalmasına ve ortadan kalkmasına sebep 
olmaktadır. Bu nedenle, “Antalya Kuşları’nın Önemli Yaşam Alanları” adlı kitabı hazırladık.

 Kuşlar biyolojik çeşitlilik için kritik bir rol oynarlar ve doğanın dengesini korumada hayati bir 
öneme sahiptirler. Antalya Kuşları’nın Önemli Yaşam Alanları kitabı da, bu önemli canlıların yaşam 
alanları, tehdit faktörleri, tür çeşitliliği ve koruma öncelikleri hakkında bilgi vererek kuşları anlamaya 
ve korumaya yönelik bir kaynak sunmaktadır. 

 Kitap, Antalya bölgesindeki kuş türleri ve yaşam alanları hakkında derinlemesine bir kaynak 
sunmaktadır. Antalya’da kuşlar açısından önemli olduğu tespit edilen alanlar listelenmiş ve her bir 
alanın tanıtımı yapılmıştır. Kuşların durumu, beslenmeleri, tehdit faktörleri ve yaşam koşulları hakkında 
kapsamlı bilgi veriyor ve aynı zamanda kuşların yaşam alanlarının korunması ve yönetimi konusunda 
atılacak adımları da ele alıyor. Bu sayede, okuyucularımız, bölgedeki kuşların yaşam koşullarını 
daha iyi anlayarak, kuşların korunması için neler yapabileceklerini daha geniş bir perspektiften 
öğrenebileceklerdir. Ayrıca, kitapta yer alan harita ve fotoğraflar sayesinde, okuyucuların kuşların 
yaşam alanlarını daha iyi anlamaları ve görsel bir zenginlik yaşamaları mümkün olacaktır. 

 Antalya Kuşları’nın Önemli Yaşam Alanları kitabı, Antalya kuşlarının tanınması, korunması 
ve yönetimi konusunda ornitoloji ve ekoloji temelli dersler için yardımcı ders kitabı olması, toplumda 
farkındalık yaratmak, kamuoyu desteği oluşturmak ve bu konuda atılacak adımlara ışık tutmak için 
hazırlanmıştır. Bizler, kitap yazarları olarak, Antalya’nın doğal zenginliklerini koruma konusunda 
herkesin birlikte hareket etmesi gerektiğine inanıyoruz. Umarız bu kitap, bölgedeki kuşların korunması 
ve yönetimi konusunda bir adım atılmasına katkıda bulunur.

Saygılarımızla,

Gökçe Coşkun ve Esra Per
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1.Giriş
 Kuşlar, omurgalı hayvanların Aves sınıfına ait sıcakkanlı canlılardır. Kuşları diğer hayvan 
sınıflarından ayıran bazı özellikleri vardır. Dişsiz gaga yapısı, kemiklerinin hafif ve içinin boş oluşu, 
tüyle kaplı vücutlarının kanatlar ve hava keseleri ile desteklenmesi kuşları tanımlayan başlıca 
özellikler arasındadır. Yaklaşık 10.000 farklı türe sahip olan kuşlar, uzun bir evrimsel süreç sonunda 
farklı çevresel koşullara uyum sağlayabilen canlılar olarak evrimleşmişlerdir (Padian & Chiappe, 
1998). Kuşlar uçabildikleri için dünyanın hemen hemen her yerinde bulunabilmekte ve farklı yaşam 
alanlarına uyum sağlayabilmektedirler. Şehirlerden dağ zirvelerine, çöllerden Antarktika buzullarına 
kadar birçok farklı ortamda kuşlara rastlamak mümkündür (Nature, 2015). Tropikal bölgeler, tür 
çeşitliliği bakımından en zengin bölgelerdir. Güney Amerika, Afrika ve Güneydoğu Asya kuş çeşitliliği 
açısından zengindir. Avustralya’nın da birçok farklı kuş türüne ev sahipliği yaptığı bilinmektedir.

Kuşların yaşam alanları oldukça geniştir ve farklı türler, farklı çevresel koşullara uyum sağlayarak 
dünyanın birçok yerinde bulunabilirler. Kuzey Kutbu ve Antarktika gibi soğuk bölgelerde penguenler 
yayılış gösterirken, ormanlık alanlarda ötücü kuşlar, ağaçkakanlar, baykuşlar ve atmaca gibi kuşlar 
yaşar. Sulak alanlarda ise pelikanlar, ördekler ve balıkçıllar gibi kuşlar yayılış göstermektedir. 
Papağanlar gibi egzotik kuşlar ise sıcak, tropikal veya subtropikal iklimlerde yaşarlar. 

Günümüzde yayılış göstermekte olan kuşların önemli bir kısmı Neognathae alt sınıfındadır. Bu 
alt sınıfa bağlı Galloanserae (ördekler ve tavuksular) ve Neoaves (diğer tüm neognath kuşlar) üst 
takımı vardır (van Tuinen, 2009). Neoaves, çok farklı kuş türlerini ve taksonomik grupları (yırtıcılar, 
ötücüler, ağaçkakanlar, papağanlar vd.) kapsar.

Aves sınıfına ait kuşların sınıflandırmasında morfolojik ve anatomik özelliklere göre takımları 
belirlenmiştir. Bu takımların her biri, özelleşmiş bir yaşam alanına sahip farklı kuş türlerini içermektedir. 
Ötücüler (Passeriformes), Dünyanın en büyük kuş takımıdır. Bu takıma ait kuşlar arasında doğa 
severlerin görünce tanıyabildikleri kırlangıçlar, serçeler ve kargalar gibi yaygın kuşlar bulunmaktadır. 
Gündüz yırtıcıları (Accipitriformes/Falconiformes) takımına ait kuşlar arasında kartallar, şahinler, 
atmacalar ve doğanlar bulunur. Gece yırtıcıları (Strigiformes), baykuşları içeren takımdır. Bu 
takımdaki kuşlar gece avlanır ve dünyanın her yerinde bulunur. Kazsılar (Anseriformes) ise ördekler, 
kazlar ve kuğular gibi su kuşlarını içeren takımdır.

 

Şekil 1. Kuşların taksonomisi (van Tuinen, 2009)
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 Kuşlarda göç; yiyecek, üreme ve yaşam koşullarının değişmesiyle birlikte, mevsimsel olarak 
daha uygun alanlara hareket etmeleridir. Çevresel değişimlere uyum sağlamak için yüzlerce kuş 
türü yıl boyu göç etme davranışına sahiptir. Bu göçler kimi bireyler için kısa mesafeli iken kimi 
bireyler için ise 6.000 km’yi bulmaktadır. Üreme ve kışlama yerleri değişkenlik gösteren kuş türleri 
yıl boyu büyük bir telaş içerisinde yoğun fiziksel çaba sarf eder. Bu süreçte, yüksek bir adaptasyon 
ve enerjiye ihtiyaç duyarlar. Bazı okyanus kuşları ise sadece üreme döneminde karaya çıkarak diğer 
zamanlarda denizlerde yaşamlarını sürdürürler (Schreiber & Burger, 2001). Bazı penguenlerin ise 
300 metre derinliğe kadar daldığı kaydedilmiştir (Sato vd., 2002). Kuşlar farklı yaşam stratejileri ve 
davranışları ile çevresel değişimlere uyum sağlarlar. Kuşların beslenme alışkanlıklarına göre gaga 
yapıları ve fizyolojileri de değişkenlik gösterir. Örneğin kıyı kuşlarının gagaları balçık ve kumda 
beslenmek için ince uzun yapıda olabilirken, tohumcul olan ötücü türlerin ise küt ve kalın bir gagası 
vardır. 

 Türkiye’de eBird (eKuşBank) verilerine göre bugüne kadar 493 kuş türü kayıt altına alınmıştır 
(eBird, 2023). Bu rakam, eBird verilerine göre Avrupa’da yayılış gösteren toplam 869 kuş türünün 
yarısından fazladır. Bu da Türkiye’nin biyoçeşitlilik açısından ne kadar önemli bir konumda olduğunu 
ve zengin bir kuş çeşitliliğine sahip olduğunu göstermektedir. Bu çeşitliliğin nedeni; ülkede mevcut 
olan birbirinden farklı ekosistemlere, Asya ve Avrupa arasında köprü vazifesi görmesine ve üç tarafı 
denizlerle çevrili olmasına bağlanabilir. 

 Göç eden kuşların kuzeye ve güneye olan göçleri sırasında mutlak dinlenme ve üreme alanı 
olarak barındırdığı ekosistemler kuşlar tarafından kullanılmaktadır. Yüksek sayıda leylek, flamingo 
ve ak pelikan göçleri Türkiye’de görülmektedir. Üç önemli ana göç rotasının dışında birçok yan 
rotalar bulunmaktadır. Özellikle cephe göçü yapan türler çok farklı alanlarda gözlenebilmektedir. 
Genellikle ilkbahar döneminde Akdeniz’i aşan veya Hatay sınırından giren göçmen kuşlar güneşli 
kesimlerde konaklarlar. Aynı şekilde sonbaharda kuzeyden gelen kuşlar ise İstanbul ve Karadeniz 
kıyılarını konaklama alanı olarak kullanırlar. Bu konaklamalarını özellikle sulak alan ve çevrelerinde 
gerçekleştirirler. Sulak alanlar birçok canlı için barınma ve besin ihtiyacını karşıladığı için kuşlar 
tarafından da tercih edilir. Bu anlamda Hatay, Mersin, İzmir, Adana ve Samsun’da bulunan sulak 
alanlar özellikle önemlidir (Karaardıç, 2006). Türkiye’nin sahip olduğu kuş çeşitliliğinde ülkede üç 
farklı biyocoğrafi bölgenin bulunması, konum olarak Arap Yarımadası ve Afrika kıtasına yakınlığı da 
etkili olmaktadır.

Şekil 2. Türkiye kuş göç yol haritası (Özkan, 2019)
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 Bu çalışmada, kuş türlerinin alanlardaki güncel sayımları yapılmamıştır. Bunun yerine, 
vatandaş bilimi temelli eBird veri tabanından eski ve yeni kayıtlar incelenerek Antalya’daki türler 
ve yaşam alanları değerlendirilmiştir. Gelecekte daha kapsamlı bir araştırma için Dünya Kuşları 
Koruma Birliği (BirdLife International)’nin Önemli Kuş Alanları (ÖKA) belirleme yöntemleri ve ölçütleri 
uygulanarak alan statüleri hakkında bir değerlendirme yapılabilir.

 Dünya Doğa Koruma Birliği (IUCN) tarafından geliştirilmiş olan kırmızı liste ölçütleri, Bern 
Sözleşmesi eklerine dahil türler, Merkez Av Komisyonu (MAK) 2022-2023 yılı kararlarına göre 
türlerin avlanma durumu, Nesli Tükenmekte Olan Yabani Hayvan ve Bitki Türlerinin Uluslararasi 
Ticaretine İlişkin Sözlesme (CITES) eklerine dahil olan türler ile ilgili olarak Antalya kuşları için bir 
değerlendirme yapılmıştır (Ek 1).

Antalya kuşlarının önemli yaşam alanlarını, alanlardaki tehditleri ve alanların durumunu tespit etmek 
için 2009-2023 yılları arasında dürbün, fotoğraf makinesi ve drone kullanılarak arazi çalışmaları 
yapılmış ve alanlar ziyaret edilmiştir.
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Kısaltmalar Dizini

BERN SÖZLEŞMESİ (flora ve fauna türleri için)
Ek 1: Kesinlikle Korunması Gereken  Bitki Türleri
Ek 2: Kesinlikle Korunması Gereken  Hayvan Türleri
Ek 3: Korunması Gereken  Hayvan Türleri

IUCN (Uluslararası Dünya Doğayı Koruma Birliği) Tehlike Altındaki Kırmızı Liste Türleri  
CR: Kritik Derecede Tehlike Altında
EN: Tehlike Altında
VU: Hassas, Tehlike Altına Girebilir
NT: Tehlikeye Yakın
LC:  En az ilgi gösterilen en az riskli
DD: Veri Eksik
NE: Değerlendirilmemiş

ULUSAL AVLANMA DURUMU (Merkez Av Komisyonu Kararları, 2022-2023)
Ek 1: T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından korunan yabanıl türler
Ek 2: Merkez Av Komisyonu tarafından korunan av hayvanları
Ek 3: Merkez Av Komisyonu tarafından belirli dönemlerde  avlanmasına izin verilen av hayvanları

TURKİYE İÇİN STATÜLERİ
K  : Kış Göçmeni, kış aylarını bölgede geçiren türler 
Y  : Yaz Göçmeni, ilkbahar yaza aylarında üredikten sonra bölgeden göç eden türler
H  : Yerli, yılboyunca gözlenen türler
G : Transit Göçmen, geçit tür, bölgede sadece göç döneminde ve çok kısa bir süre gözlenen 
türler
r  : Vagrant, bölgede nadir, rastlantısal olarak bulunan (başıboş=gezgin) türler
e : Soyu tükenmiş
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2. Antalya’nın Kuş Türü Çeşitliliği 
Antalya birçok kuş türünün göç rotası üzerindedir. Barındırdığı dağ, çöl, sahil, orman, akarsu 

ve deniz ekosistemleri sayesinde bölgeye göç ile gelen ve sürekli kalan kuş türlerine ev sahipliği 
yapmaktadır. Antalya’da bugüne kadar toplam 338 kuş türü gözlenmiştir. Bu türlerden ince gagalı 
kervançulluğu (Numenius tenuirostris)’nun nesli küresel ölçekte, Avrupa ölçeğinde ve ulusal ölçekte 
kritik düzeyde (CR) tehlike altındadır.  Balık baykuşu (Ketupa zeylonensis)’nun durumu Avrupa 
ölçeğinde nesli tehlike altında (EN), ulusal ölçekte ise CR’dir. Bozkır kartalı (Aquila nipalensis) küresel 
ölçekte EN, Avrupa ölçeğinde ve ulusal ölçekte ise CR statüsündedir.  Küçük akbaba (Neophron 
percnopterus) küresel düzeyde EN statüsünde, Avrupa ölçeğinde ve ulusal düzeyde hassas (VU) 
statüsündedir. Mezgeldek (Tetrax tetrax) ve bozkır delicesi (Circus macrourus)  küresel ölçekte NT, 
ulusal ölçekte CR statüsündedir. Çamurçulluğu (Limosa limosa) tüm ölçeklerde NT statüsündedir. 
Kara akbaba (Aegypius monachus), pasbaş patka (Aythya nyroca) ve sakallı akbaba (Gypaetus 
barbatus) küresel ölçekte NT ve ulusal ölçekte EN satüsündedir. Büyük suçulluğu (Gallinago media) 
ve poyrazkuşu (Haematopus ostralegus) küresel ve ulusal ölçekte NT satüsündedir. Kervançulluğu 
(Numenius arquata), kızıl ardıç (Turdus iliacus) ve kızkuşu (Vanellus vanellus) küresel ölçekte NT 
iken ulusal ölçekte önceliği düşük (LC)’tür. MAK kararlarına göre Antalya kuşlarından 52 tür Ek 
1 (korunan yabani türler), 27 tür Ek 2 (korunan av hayvanları) ve 3 tür Ek 3 (dönemsel olarak 
avlanmasına izin verilen av hayvanları) olarak listelenmektedir. Ak Kuyruklu Kartal (Haliaeetus 
albicilla), gökdoğan (Falco peregrinus), ince gagalı kervançulluğu ve şah kartal (Aquila heliaca) 
CITES Sözleşmesi Ek 1’de listelenmekte olup nesli tehlike altında olan bu türlerin ticareti yasaktır. 
Bern Sözleşmesi eklerine göre Antalya kuşlarından 236 tür Ek 2 (kesinlikle korunması gereken  
hayvan türleri) ve 91 tür Ek 3 (korunması gereken  hayvan türleri) olarak listelenmektedir.  (Ek 
1). Antalya’daki kuş türü çeşitliliği, özellikle Manavgat bölgesinde yoğunlaşmakla birlikte, Toros 
Dağları’ndan başlayarak kıyı şeridine kadar geniş bir alana yayılmaktadır. Antalya’nın zengin kuş 
türü çeşitliliğinde, abiyotik faktörlerin yanı sıra bitki ve diğer hayvan türlerindeki çeşitliliğin de etkisi 
vardır. Canlılar arasındaki ekolojik ilişkiler ve tür içi ya da türler arası etkileşimler sayesinde, farklı 
türlerin popülasyonları arasında devamlılık sağlanır.

 Antalya’da kuşların tür çeşitliliği, sahillerin ve akarsuların denizle birleştiği alanların varlığından 
kaynaklanmaktadır. Bu alanlar, yaban hayatı için önemli biyoçeşitlilik noktalarıdır ve kuşların yiyecek 
bulmasını kolaylaştırmaktadır. Özellikle kuzeyde üreyen kıyı kuşları, bu alanlarda birkaç gün beslenir 
ve göçlerine devam ederler. Bu nedenle, Antalya’da kuş gözlemciliği yapanlar için bu alanlar önemli 
bir cazibe merkezi olmaktadır.

 Antalya’da, kuş göçü sadece ilkbahar ve sonbahar aylarında değil, aynı zamanda kışın 
da yırtıcı ve su kuşları gibi türlerin göç etmesiyle devam etmektedir. Türkiye’de İlkbahar göçünün 
habercisi olan kuş türleri ilk olarak genellikle Antalya’da gözlenir. İlkbahar göç yoğunluğu ise Şubat 
sonunda başlar. İlk olarak ötleğen türleri görülmeye başlanır. Üremek için yaz mevsimini makiliklerde 
geçiren kara boğazlı ötleğen ve bıyıklı ötleğen türleri de bu dönemde gelir. Mart sonu ve Nisan 
başı itibariyle, kuş göçü hızlanır, birey ve tür sayısı açısından eşsiz gözlemler yapılabilecek bir 
döneme gelinir. Yıl boyunca görülen tür sayısının büyük bir kısmı bu dönemde gözlemlenir. Sahiller 
çöl ekosistemlerini barındırdığı için birçok çöl kuşunu da İlkbahar’da görmek mümkündür. Özellikle 
çölkoşarı (Cursorius cursor), çöl kuyrukkakanı (Oenanthe cypriaca), keşiş kuyrukkakanı (Oenanthe 
deserti) ve çöl ötleğeni (Curruca nana) gibi türlerle karşılaşmak mümkündür. Türkiye’de sıcaklık ve 
yağış değerleri bakımından resmi olarak bir çöl ekosistemi bulunmuyor olsa da Antalya sahillerindeki 
vejetasyon çöl türleri için büyük önem arz etmektedir. 

 Balık baykuşu , Türkiye’de nadir görülen kuş türleri arasındadır ve özellikle Antalya’da önemli 
bir yere sahiptir. Bu tür, uzun yıllar boyunca hiç gözlenmemiş olmasına rağmen, son zamanlarda 
yapılan gözlemlerle Akdeniz Bölgesi’nde yeniden keşfedilmiştir. Balık baykuşunun Türkiye’deki 
güncel kayıtlarının ilki de Antalya’dan gelmiştir. Balık baykuşu, ülkemizde sadece sekiz üreme 
alanına sahip olan nadir bir türdür ve Manavgat ile Akseki’deki vadilerde ürer. Ancak, ne yazık ki 
Ağustos 2021’de Manavgat yangını bu türün üreme alanlarından birini tahrip etmiştir. Bu nedenle, 
balık baykuşunun korunması ve üreme alanlarının yeniden oluşturulması için acil önlemler alınması 
gerekmektedir.
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 Antalya sahillerinde çöl biyomuna bağlı kuş türleri yayılış gösterirken, yüksek rakımlı bölgelerde 
ise kar serçesi (Montifringilla nivalis), kara iskete (Serinus pusillus), alamecek (Rhodopechys 
sanguineus) ve boğmaklı ardıç (Turdus torquatus) gibi dağ biyomuna bağlı türler gözlemlenir. Bu 
türler Feslikan Yaylası, Saklıkent, Korkuteli, Akseki gibi Toros Dağları’nın yüksek kesimlere ulaştığı 
noktalarda yayılış göstermektedir.

 eBird 2022 verilerine göre Antalya’da, 589 kullanıcının 3.468 gözlem kaydı bulunmaktadır. Bu 
kayıtlar kuş gözlemcileri tarafından yapılan doğa gözlemlerini içermekte ve Antalya’nın zengin kuş 
çeşitliliğine dair daha ayrıntılı bilgi sağlamaktadır. Bu kayıtlar, hem yerel hem de uluslararası doğa 
tutkunları için Antalya’yı keşfetmek için önemli bir kaynak oluşturmaktadır. Yaban hayatının çeşitliliği 
hem bilimsel araştırmalar hem de halktan gönüllü gözlemcilerin katkısı ile ortaya çıkarılabilmektedir. 
Türkiye’de yaban hayatının hem araştırmacılar hemde gönüllüler tarafından raporlanması ve tür 
çeşitliliğinin ifade edilmesinde en iyi durumda olan hayvan sınıfı kuşlardır. Antalya’da her geçen 
yıl kuş gözlemcisi ve kuş fotoğrafçısı sayısı artmaktadır. Bu sayı arttıkça, tür çeşitliliğinde de artış 
sağlanması mümkündür. Antalya’da yaşamakta olan düzenli gözlem yapan gönüllü sayısı artarsa 
tür çeşitliliğinin de artmasını sağlanabilir.

 eBird verilerine göre, 2020 yılında Antalya 289 tür ile Türkiye’de en fazla kuş türü kayıt edilen 
il olmuştur, 2021 yılında 295 kuş türü kaydı ile Türkiye’de ikinci sıraya yerleşmiştir. Tüm yıllar göz 
önüne alındığında, 338 tür ile Antalya Türkiye’de beşinci sırada yer almaktadır. Bu veriler, Antalya’nın 
kuş çeşitliliği bakımından ne kadar zengin olduğunu göstermektedir. Yüksek kuş çeşitliliği, doğa 
meraklıları için olduğu kadar ekoturizm açısından da önemli bir potansiyele sahiptir. Özellikle 
Avrupalı kuş gözlemcileri, ilkbahar göçü sırasında Antalya’yı kuş gözlemi için tercih etmektedirler. 
Ancak, yerel yönetimler, kurumlar, dernekler ve sivil toplum örgütleri bu potansiyeli tam olarak 
değerlendirememektedir. Ornito-turizm, Antalya’nın turizm başkenti olmasına katkı sağlayabilecek 
önemli bir faaliyet alanıdır. Bu faaliyet, uygun habitatların kullanımı ile il genelinde yaygınlaştırılabilir. 

Ornito-turizm sayesinde alanlar korunur ve aynı zamanda doğa koruma farkındalığı da arttırılabilir 
(Sari vd., 2011). Turizm hedefleri, sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda planlandığında, 
Antalya’da ornito-turizm daha da önem kazanacaktır. Çünkü bu yaklaşım, turizm faaliyetlerinin 
çevresel, sosyal ve ekonomik açıdan dengeli bir şekilde sürdürülmesini hedefler. Bu nedenle, ornito-
turizm alanında yapılacak planlamalar da çevresel, sosyal ve ekonomik boyutlarıyla ele alınmalıdır. 
Sadece turistik çekiciliklerin artırılması yerine, yerel halkın yaşam kalitesinin artırılması, doğal yaşam 
alanlarının korunması ve çevresel sorunların azaltılması gibi konular da dikkate alınmalıdır. 
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3. Antalya’da Kuşların Yaşam Alanları
Antalya, konum olarak Batı Toroslar ve Antalya Körfezi arasında, Akdeniz Bölgesi’nin batısında 

yer almaktadır. İlin coğrafi konumu, sahip olduğu çeşitli iklim ve topoğrafik özellikler nedeniyle, 
birçok farklı ekosistemin oluşmasına olanak sağlamaktadır. Antalya’nın kuzeyinde Toros Dağları 
yer alırken, güneyinde Akdeniz kıyı şeridi uzanmaktadır. Bu nedenle Antalya’da, dağlık alanlardan 
kıyıya kadar değişen iklim, toprak ve bitki örtüsü türleri görülebilmektedir. Antalya’nın dağlık alanları 
ormanlarla kaplıdır ve bu alanlar birçok farklı ağaç türüne ev sahipliği yapmaktadır. Aynı zamanda 
Akdeniz ikliminin etkisiyle Antalya’da, zeytin ağaçları, narenciye bahçeleri, çam ormanları ve 
makilikler gibi çok çeşitli bitki türleri de bulunmaktadır. Bu çeşitlilik, farklı ekosistemlerin oluşmasına 
ve bu ekosistemlerde birçok farklı hayvan türünün yaşamasına olanak sağlamaktadır. 

İldeki ekosistem zenginliği kuşlara daimî yuvalama, dinlenme ve beslenme olanağı 
sağlamaktadır. Antalya’da, açık denizden en yüksek dağ zirvelerine kadar her yerde kuş türleri 
gözlemlenebilmektedir. Kuşlar çok farklı habitatlarda yayılış gösteriyor olsa da belirli olarak 
yoğunlaştıkları alanlar da vardır. İldeki mevcut kuş gözlem kayıtlarına bağlı olarak Antalya’da yapılmış 
olan bir kuş gözleminde 15’ten fazla türün birarada gözlemdiği 79 farklı alan tespit edilmiştir (Ek 16). 
Bu alanlar içerisinde en fazla kuş türüne 235 türle Boğazkent ev sahipliği yapmaktadır. Boğazkent’i 
Manavgat Nehir Ağzı (222 tür), Denizkent (182 tür) ve Boğaçay (179 tür) takip etmektedir. 

Kuşların tür çeşitliliğine göre en fazla tercih ettiği ekosistem sulak alanlardır, çünkü sulak 
alanlar farklı habitatlara özgü kuş türlerinin ihtiyaç duyduğu su kaynaklarına, besinlere ve barınma 
yerlerine sahip olduğu için yaşam koşulları açısından oldukça elverişlidir. Sulak alanlar tüm canlı 
çeşitliliği için kilit role sahip olsa da özellikle göç eden kuş türleri için çok daha önemlidir. Besin 
ve barınak ihtiyacını sağlayabilen sulak alanlar, göç ile uzak mesafeden gelmiş türlerin güvenle 
barındığı, beslendiği ve yuva yaptığı alanlardır. Şubat sonu başlayan göç ile haziran ayına kadar 
birçok tür alana uğrar. Göç sırasında gelen türlerin bir kısmı belirli bir süre dinlenir ve daha sonra 
göçe devam eder. Örneğin Çöl Ötleğeni (Curruca nana) ve Kıbrıs Ötleğeni (Curruca melanothorax) 
birkaç hafta alanda kalıp göçe devam eder. Göç dönemi sırasında farklı türlerin, habitat baskısı 
ve besin darlığından kaçınmak için farklı zamanlarda habitatlarını değiştirerek kullanmaları yaygın 
bir davranıştır. Bu strateji, farklı türlerin aynı kaynaklara aşırı talep göstermemesi ve dolayısıyla 
habitat baskısını azaltarak besin kaynaklarının daha sürdürülebilir bir şekilde kullanılmasını sağlar. 
Feslikan, İbradı, Termasos ve Saklıkent sulak alan, orman ekosistemleri ve dağ ekosistemlerinin bir 
araya geldiği alanlardır.

Şekil 3. Antalya bulunan ve tür çeşitliliği açısından önemli ilk on kuş gözlem alanı
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Ayrıca Antalya şehir merkezinde bulunan Atatürk Kültür Merkezi, Akdeniz Üniversitesi, 
Karaalioğlu Parkı gibi alanlarda kuşların önemli yaşam alanlarındandır. Şehir merkezinde kuşların 
yaşam alanlarının oluşmasını sağlayan birçok faktör vardır. Bunlar arasında bozulmamış makilikler, 
çeşitli ağaç türleri (örneğin çam ağaçları, huş ağaçları, hurma ağaçları ve meyve ağaçları) ve 
yapay göletler yer alır. Bu faktörler, şehirlerde kuşların beslenme, barınma ve üreme ihtiyaçlarını 
karşılamalarını kolaylaştırarak şehirlerdeki kuş popülasyonlarının artmasını sağlar. Aynı zamanda, 
vatandaşların farkındalığı da artar. Estetik açıdan hoş bir görüntü oluşturan bu alanlar şehir yaşamının 
doğal güzelliklerle birleşmesini sağlar. Kentsel yeşil alanlar kuş türleri için önemli alanlardır, ancak 
bu alanlardaki peyzajda egzotik bitki türlerinin kullanılıyor olmasının olumsuz etkileri vardır.

Son yıllarda Antalya ilinde yerleşim yeri ve şehir merkezi sınırları giderek genişlemekte ve farklı 
alanlar yerleşime açılmaktadır.Bu durum insan ve yaban hayatı arasındaki etkileşimi artırmaktadır. 
Bu etkileşimden olumsuz etkilenen taraf ise yaban hayatıdır. İndikatörler, belirli bir çevresel sorunun 
varlığını veya şiddetini gösteren ölçülebilir verilerdir. Antalya’daki çevre sorunları belirlenerek yaban 
hayatına etki eden tehdit unsurları ve çevresel sorunları gösteren indikatörler belirlenmiştir.

Çevre Sorunları Alanlardaki Tehditler İndikatörler
İklim değişikliği Sıcaklık artışı, deniz 

seviyesinin yükselmesi, 
yağışların azalması, kuraklık, 
sel ve orman yangınları

Habitat kaybı ve tahribatı

Biyoçeşitlilik kaybı Türlerin popülasyonlarında 
aşırı artış ve azalışlar. Habitat 
değişimi

Tür sayısı, popülasyon yoğunluğu ve 
habitat çeşitliliğinde azalış

Su kirliliği Kuraklık, artan talep, tarımsal 
ve endüstriyel kirlilik

Su kuşlarında habitat kaybı, türlerin 
alanı terk etmesi, balık türlerinin 
ölmesi

Ormanların tahribi Orman yangınları, 
ormansızlaşma, aşırı otlatma, 
ormancılık faaliyetleri

Habitat kaybı ve tahribatı

Erozyon Aşırı tarım, aşırı otlatma, 
ormansızlaşma, inşaat 
faaliyetleri

Toprak kaybı

Hava kirliliği Endüstriyel faaliyetler, araç 
trafiği, enerji üretimi, tarımsal 
faaliyetler

Partikül madde miktarı, hava kalitesi 
indeksleri

Yaban Hayatı Ticareti Kaçak avlanma, yerli ve 
yabancı türlerin yasadışı 
ticareti

Yaban hayatı ticareti suçları, 
kaçakçılık vakaları, 

Avcılık Aşırı avlanma, kaçak avlanma Yasal ve yasa dışı avlanma vakaları 
Toprak kirliliği Endüstriyel atıklar, tarım 

ilaçları, radyasyon, madencilik 
faaliyetleri

Kirlilik, toprak, habitat ve biyolojik 
çeşitlilik kaybı

 Yaban hayatını olumsuz etkileyen faktörler arasında en önemlisi habitat kaybıdır. İnsan 
nüfusunun artması ve kentsel alanların yaygınlaşması, arazi örtüsünde değişiklikler yaratarak 
kuşların yaşam alanlarının azalmasına neden olur. Bu da yerli kuş türlerinin popülasyonunu 
azaltırken, istilacı kuş türlerinin sayısının artmasına neden olabilir (Marzluff, 2001).
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 Antalya’da yapılmış olan bir yaban hayatı rehabilitasyon çalışmasında gelen kuş vakalarının 
en büyük kısmını %47,09 ile travma oluşturmaktadır. Travma olguları genelde şehirde bulunan pen-
cerelere camlarına çarpma ve araç çarpmaları ile meydana gelebildiği gibi evcil hayvan saldırıları 
sonucu da oluşmaktadır. Bunun yanında şehirleşme ile birlikte insanların bir süre sorumluluğunu 
üstlenip daha sonra sokaklara terk ettiği evcil hayvan sayısı da artmaktadır. Ne yazık ki bu durum 
yaban hayat unsuru olan canlıların doğal olmayan avcıları tarafından avlanmasına neden olmak-
tadır. Kuşların göç yorgunu olması ve öksüz yavru bireylerin yardıma muhtaç hale gelmesi, insan 
baskısı ve uygun habitatların yok olması sonucu meydana gelmektedir. Bu nedenle, doğal habitatla-
rın korunması ve insan faaliyetlerinin doğal yaşam alanlarına etkisinin azaltılması, yaban hayatının 
korunması açısından önemlidir (Coşkun, 2020). 

2%

22%

19%47%

1%
9%

Kuşların maruz kaldıkları tehlikelere ait dağılımlar

Ateşli silah yaralaması Öksüz birey

Kedi saldırısı Travma

Enfeksiyon Göç yorgunu

Şekil 4. Antalya’da yardıma muhtaç kuşların maruz kaldıkları tehlikeler, sayısal değerler Coşkun 
2020’den alınarak yeniden görselleştirilmiştir (Coşkun, 2020) 
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4. Antalya’nın Başlıca Kuş Gözlem Alanları
 Antalya sınırları içerisinde önemli olduğu tespit edilmiş olan kuş yaşam alanlarının bir 
değerlendirmesi yapılmıştır. Bu gözlem alanlarına ait tür listeleri için bakınız (Ek 1-16).

1.Boğazkent
 Serik ilçesine bağlı sahil mahallesidir. Antalya merkeze göre 50 km. doğuda yer alır. En 
doğusunda Köprüçay vardır. Boğazkent deniz kıyısında sahil ekosistemi ve Köprüçay ile önemli 
kuş yaşam alanlarının oluşmasını sağlamaktadır. Boğazkent iç kesimlerinde akan küçük dereler 
ve düz çayırlıklarda bu çeşitliliği arttırmaktadır. Boğazkent’te Dr. Öğr. Üyesi Hakan Karaardıç’ın 
yönetiminde aktif olan bir kuş halkalama istasyonu bulunmaktadır. Bu istasyon sayesinde hem 
bilimsel veriler toplanmakta hem de öğrencilere farkındalık eğitimleri verilmektedir. Boğazkent göç 
eden türlerin uğradığı bir alan özelliği taşımaktadır. Boğazkent, göçmen kuşlar için önemli bir durak 
noktasıdır. Özellikle ilkbahar aylarında, kuşlar göç yolculuklarında Boğazkent’in habitatlarını kullanır 
ve bu alanlar, göçmen kuşlarla dolar. Haziran ayına kadar ise, farklı türler sırayla Boğazkent’teki 
farklı habitatları tercih ederler. Kuyrukkakanlar, sahildeki kumul alanları, makilik alanları ve çayırlık 
alanları kullanırken, kıyı kuşları sahili ve iç kesimdeki sulak alanları tercih ederler. Alandaki makilikler, 
sahil ve çayırlık alanlar Boğazkent’in en önemli habitatlarını barındırır.

Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Boğazkent 236 kuş türüne 
ev sahipliği yapmaktadır (Ek 2). Bu rakam ile Boğazkent, Antalya’nın en zengin kuş çeşitliliğine 
sahip alanıdır. Ayrıca keşiş kuyrukkakanı (Oenanthe monacha) gibi birçok türün Türkiye’deki ilk kez 
görüldüğü yerdir.

Şekil 5. Sahildeki çalılar üzerinde avladığı hayvan ile beslenen bir atmaca (Accipiter nisus). Boğaz-
kent © Gökçe Coşkun
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Şekil 6. Çeltikçi (Plegadis falcinellus) sürüsü, Boğazkent © Gökçe Coşkun

Şekil 7. Çayır ve bataklıklarda bir bataklık düdükçünü (Tringa stagnatilis), Boğazkent © Gökçe Coş-
kun
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Şekil 8. Bir kır kırlangıcı (Hirundo rustica), göç sonrası dinleniyor. Boğazkent © Gökçe Coşkun

Şekil 9. Boğmaklı toygar (Melanocorypha calandra), çayırlık alanda besleniyor. Boğazkent © Gökçe 
Coşkun
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Şekil 10. Sahilde çöplerin arasında beslenmeye çalışan bir çöl kuyrukkakanı (Oenanthe deserti), 
Boğazkent © Gökçe Coşkun

Şekil 11. Altın Yağmurcun (Pluvialis apricaria), Boğazkent sahili © Gökçe Coşkun
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Şekil 12. Saka (Carduelis carduelis), Boğazkent © Gökçe Coşkun
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Tehdit faktörleri:
	Habitat kaybı
	İnsan baskısı
	Kirlilik
	Kaçak avcılık

 Boğazkent’teki en önemli tehdit, habitat kaybının giderek artmasıdır. Özellikle sahil habitatının 
bozularak arazinin değiştirilmesi sıklıkla karşılaşılan bir durumdur. Boğazkent-Belek sınırında 
bulunan sahile yapılan yürüyüş yolu ve halk plajı nedeniyle bu bölgedeki doğal vejetasyon tamamen 
yok edilmiştir. Kumluk sahil ve bitki örtüsü yerine çim ekilmiştir ve küçük sulak alan kurutulmuştur. 
Alanda yukarıda sayılan önemli kuş türlerinin hepsi görülmekte ve keşiş kuyrukkakanı da ilk kez 
bu alanda gözlenmiştir. Bu nedenle, bölgedeki habitat kaybı, özellikle kuşların yaşam alanlarının 
azalması açısından ciddi bir tehdit oluşturmaktadır.

Şekil 13. Deniz kaplumbağası yuvalama alanı olarak da bilinen sahilin çim alana dönüştürülmesi © 
Gökçe Coşkun

Şekil 14. Sahile ekilmiş olan yabancı vejetasyonun floristik kompozisyonunu; çim ve palmiye © 
Gökçe Coşkun



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları27

Şekil 15. Sahilde ötleğenlerin barındığı çalılıklar bölgedeki en önemli vejetasyondur. Maskeli ötle-
ğen (Curruca melanocephala), Boğazkent sahili © Gökçe Coşkun

Şekil 16. Karakulaklı kuyrukkakan (Oenanthe melanoleuca), Boğazkent © Gökçe Coşkun
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 Köprüçay’ın denize döküldüğü kıyıda, araçla giriş serbest olan kumul alanda bir balıkçı 
barınağı ve izinsiz birçok başka barınak bulunmaktadır. Bu yapılar drone ile çekilmiş görüntülerle 
tespit edilmiştir. Ne yazık ki, bu alanlarda yoğun bir çevre kirliliği mevcuttur. Ayrıca, yakın çevrede 
bulunan 5 yıldızlı oteller kumluk alanı işgal ederek sahilin doğal yapısını bozmaktadır. Bu oteller, 
sahil boyunca çim ekip düzenli bir şekilde bakım yapmaktadır.

Şekil 17. Köprüçay kenarında bulunan kaçak balıkçı barınakları © Gökçe Coşkun

 Boğazkent’teki çayırlık ve sulak alanlar, insan faaliyetlerinin yoğun olduğu alanlardır. Bu 
faaliyetler, kuşların strese girmesine ve habitatlarını kullanamamasına neden olmaktadır. Bu strese 
en fazla neden olan ise; özellikle sazlık alanlarda ve ara bölgelerde olta balıkçılığı yapan insanlardır. 
Bu insanlar, araçlarıyla çayırlık alanlarda dolaşarak ve alanda sürekli bulunarak, mahmuzlu kızkuşu 
(Vanellus spinosus) gibi türlerin üreme alanlarına zarar vererek kuşları stres altında bırakmaktadırlar 
(Dickens & Bentley, 2014). 

 Boğazkent’te kaçak avcılık faaliyetleri ile sürekli karşılaşılmaktadır. Bu durum, özellikle 
koruma altındaki kuş türlerinin popülasyonlarını olumsuz etkilemektedir.
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Yapılması gerekenler:
 Boğazkent içindeki yerel halk ve Serik Belediyesi, biyoçeşitlilik konusunda bilinçlendirilmelidir. 
Serik Belediyesi, Boğazkent’te ekolojik restorasyona öncelik vererek, kuşların habitatlarının yok 
olmasını önlemelidir. Daha önce yapılan projelerle kaybedilen doğal alanlar yeniden kazanılmalıdır. 
Köprüçay kıyısındaki yasa dışı yapılaşma gösteren barakaların kaldırılması da bölgenin doğal 
yapısının korunması açısından önemlidir. Sulak alanlar ve bataklıklar da aynı şekilde korunmalı, 
inşaat faaliyetlerine açılmamalıdır. Bataklıklarda bulunan sinek sorunu ise biyolojik mücadele 
yöntemleri kullanılarak çözülebilir. Bu yöntemler arasında yarasa evleri kurmak, sinek larvaları ile 
beslenen balık popülasyonlarının artırılması gibi çözümler bulunmaktadır.

	İnsanların çevreyi kirletmesinin önüne geçmek için yetkili kurumlar tarafından denetimler ve temizlk 
faaliyetleri arttırılmalı. Özellikle başıboş bırakılmış alanlara izinsiz insan girişi engellenmelidir. 
Çevreye zarar veren ve kirleten kişilere cezai işlemler uygulanmalıdır.

	Bilgilendirici ve uyarıcı tabelalar: Kuşların yoğunluk gösterdiği alanlarda, yetkili kurumlar 
tarafından bilgilendirici ve uyarıcı tabelalar konumlandırılmalıdır. Bu şekilde, insanlar doğal 
yaşam alanlarını koruma konusunda bilinçlendirilebilir.

	Kaçak avcılık denetimleri arttırılmalıdır.

	Ekolojik turizm faaliyetleri yapılabilir. Ekolojik turizm, doğal yaşam alanlarının korunmasına ve 
sürdürülebilir turizm faaliyetlerine olanak sağlar. 
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2. Manavgat Nehir Ağzı

 Manavgat Nehri’nin denize döküldüğü alandır. Çok geniş bir kumul alana sahiptir. Kıyıya 
yakın çam ormanı vardır. Bölgede kumul alan bölgedeki biyoçeşitliliği sağlayan en temel unsurdur. 
İlkbahar göçünde birçok kuş türü Manavgat nehir ağzına gelmektedir. Nadir rastlanan türlerin en sık 
görüldüğü alandır.

Kuş Türleri:

 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Manavgat Nehir ağzı 222 
kuş türüne ev sahipliği yapmaktadır (Ek 3). Kıyıkuşları, kuyrukkakanlar ve örümcekkuşları yaygın 
olarak bu alanı kullanmaktadır.

Şekil 18. Doğu cılıbıtı (Charadrius asiaticus), Manavgat Nehri ağzının kuzey kesimi olan çayırlık 
alan © Gökçe Coşkun
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Şekil 19. Büyük cılıbıt (Charadrius leschenaultii), Manavgat Nehri ağzının sahil kesimi  
© Gökçe Coşkun

Şekil 20. Kıyı kuşları, Manavgat Nehri ağzı © Gökçe Coşkun
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Şekil 21. Kızıl başlı örümcekkuşu (Lanius senator), Manavgat nehir ağzı © Gökçe Coşkun

Şekil 22. Bülbül (Luscinia megarhynchos), Manavgat nehir ağzı © Gökçe Coşkun
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Şekil 23. İbibik (Upupa epops) çöplerin arasında besleniyor, Manavgat nehir ağzı © Gökçe Coşkun

Şekil 24. Manavgat nehir ağzının iç kesimlerinde bulunan su birikintisinde bir çift Çıkrıkçın (Spatula 
querquedula) © Gökçe Coşkun
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Şekil 25. Kumluk yamaçlara yuva yapan kum kırlangıçları (Riparia riparia), Manavgat nehir ağzı © 
Gökçe Coşkun

Şekil 26. Manavgat nehir ağzı iç kesiminde çayırlık alanda bir Kocagöz (Burhinus oedicnemus) © 
Gökçe Coşkun
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Şekil 27. Bıyıklı ötleğen (Curruca cantillans), Manavgat nehir ağzı iç kesim © Gökçe Coşkun

Şekil 28. Manavgat nehir ağzı’nın iç kesiminde yer alan sulak alanda bir Sumru (Sterna hirundo) © 
Gökçe Coşkun
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Tehdit Faktörleri:
	Habitat kaybı
	İnsan baskısı
	Kirlilik
	Kaçak avcılık

 Manavgat Nehir Ağzı, Ulualan olarak geçen bölgede yer almaktadır. Bu alanda yapılan 
incelemelerde, karar verici kurumların denetim eksikliklerinin bölgedeki kirlilik unsurlarının artmasına 
neden olduğu tespit edilmiştir. Molozlar ve çevreye atılan çöpler gibi farklı habitatlara zarar veren 
unsurlar, bölgenin doğal yapısına ciddi zararlar verebilmektedir. Özellikle, seracılık faaliyetleri 
sonucunda ortaya çıkan plastik kirliliğinin temel unsuru olan naylon malzemelerin çevreye atılması 
da büyük bir sorundur. Bu gibi atıklar, doğal yaşam alanlarına zarar verirken aynı zamanda görsel 
kirliliğe de sebep olmaktadır.

Şekil 29. Manavgat nehir ağzında kirliliğin ulaştığı boyut © Gökçe Coşkun

Şekil 30. Seracılık faaliyetleri sırasında etrafa yayılmış olan naylonlar © Gökçe Coşkun
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Şekil 31. Bölgede yapılan seracılık faaliyetinin arazi yapısının bozulumuna etkisi © Gökçe Coşkun

 Sahil kesimime inşa edilmekte olan halk plajı planı sahile çim ve çeşitli yapılar yapılarak alanı 
habitat kaybına uğratma riski taşıyor. Bu yapı ekolojik kriterlere bağlı olarak yapılmalıdır. Bu inşaat 
faaliyetinden çıkarılan hafriyat yakın alanlara gelişi güzel dökülmektedir. Bu durum arazi yüzeyinin 
değişimine sebep vermektedir.

 Sahilde balık tutma ve çadır kurma gibi faaliyetler sıkça yapılmaktadır. Ancak, insanlar bu 
aktiviteleri yaparken çevre koruma ve temizlik konusunda yeterli duyarlılığı göstermemektedir. Balık 
tutma işlemi sırasında kullanılan misina ve oltalar yaban hayatına zarar vermektedir. Bunun yanı 
sıra, bölgede çadır kurulması ve atıkların bırakılması da doğal yaşam alanlarının bozulmasına 
neden olmaktadır. Bu nedenle, bölgede faaliyet gösterenlerin çevreye saygılı davranarak, atıklarını 
toplayarak ve balık tutarken yaban hayatına zarar vermemeye özen göstermeleri gerekmektedir.

Şekil 32. Ayağına plastik ip dolanmış bir boz kuyrukkakan (Oenanthe isabellina), Manavgat Nehir 
Ağzı © Gökçe Coşkun
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 Manavgat Nehri’nin iç kesimlerindeki küçük su göletleri, birçok kuş türü ve diğer yaban 
hayatı canlıları için önemli bir yaşam alanıdır. Ancak bu alanlardaki su, çevredeki tarımsal faaliyetler 
için kullanılmakta ve göletler kurumaktadır. Bu durum, bölgedeki yaban hayatı için ciddi bir tehdit 
oluşturmaktadır.

Şekil 33. Tarımsal faaliyet için su çekilmesi © Gökçe Coşkun

 Manavgat Nehir Ağzı’nda arazi yapısını bozan faaliyetlerden bir diğeri, sürekli olarak 
alandan kum çalınmasıdır. Bu faaliyetle birlikte, sahilin doğal yapısı bozulmakta ve erozyon süreci 
hızlandırılmaktadır. Ayrıca, kumun eksilmesi sonucu deniz kıyısında yaşayan bazı canlı türlerinin 
yaşam alanları da tehlikeye girmektedir. Bu nedenle, kum çalma faaliyetleri kontrol altına alınmalıdır.

Şekil 34. Alandan kum çalınması nedeniyle bozulan doğal arazi yapısı © Gökçe Coşkun
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Şekil 35. Kirlilik nedeniyle çöplüğe dönmüş olan alandan bir görünüm © Gökçe Coşkun

Yapılması gerekenler:
	Manavgat nehir ağzı bölgesinde en büyük sorun çevre kirliliğidir. Çevre kirliliğine sebep 

olan unsurlara karşı tedbir alınmalı. (Bu unsurlar bölgede tarımsal faaliyet bulunanlar, alana 
günübirlik ziyaret edenler, alana izinsiz moloz dökenler.) Kirlilik faktörleri ile mücadele ederken 
alan temizliği yapılmalıdır. Çevrede koltuk takımından, naylonlara kadar çok çeşitli çöpler 
bulunmaktadır.

	Kum çalınmasının önüne geçilmelidir. Alana giriş ve çıkışlar kontrol edilmelidir.
	Bölgede bilgilendirici tabelalar asılmalıdır.
	Sahil kesiminde balıkçıllara olta ve diğer çöplerini toplamaları konusunda farkındalık 

kazandıracak çalışmalar yapılmalıdır.
	Kumul kısımlara araç girişi engellenmelidir.
	İnsan girişinin hiç olmadığı, tamamen yaban hayatına ayrılmış özel bölgelerin oluşturulması 

insan baskısını ortadan kaldıracaktır.
	Rehabilitasyon yapılması ve bunun sonucunda alanda doğa festivalleri ve doğa ile ilgili 

etkinlikler düzenlenmesi gelecek kuşakların farkındalığını arttıracaktır.
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3. Denizkent
 Konum olarak batısında Köprüçay, doğusunda ise Parakende yer almaktadır. Köprüçay’ın 
deniz ile birleştiği alanda, kumluk sahil ve iç kesimlerde bulunan orman ve çayırlar kuşlar için uygun 
yaşam alanlarını oluşturmaktadır. Denizkent, diğer kıyı alanları gibi göç dönemlerinde yoğun bir 
şekilde kuşlara ev sahipliği yapmaktadır. Özellikle kumluk sahil ekosistemi, bölgedeki kuş türleri için 
önemli bir habitat sağlamaktadır. Bölgenin genel görünümü ve durumu, drone ile çekilen görüntülerle 
belirlenmiştir.

Şekil 36. Denizkent-Köprüçay sahili © Gökçe Coşkun

Şekil 37. Parakende sahili © Gökçe Coşkun
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Şekil 38. Çam ormanı ve sahil © Gökçe Coşkun

Şekil 39. Köprüçay © Gökçe Coşkun
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Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Denizkent’te 182 kuş 
türüne ev sahipliği yapmaktadır (Ek 4).

Şekil 40. Kızıl kumkuşu (Calidris ferruginea), Perakende sahili © Gökçe Coşkun

Şekil 41. Halkalı cılıbıt (Charadrius hiaticula), Denizkent sahili © Gökçe Coşkun
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Şekil 42. Sumru sürüsü, Denizkent sahili © Gökçe Coşkun

Şekil 43. İskender papağanı (Psittacula eupatria) istilacı yabancı tür, Denizkent köyü © Gökçe 
Coşkun
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Şekil 44. Ak kumkuşu (Calidris alba), kızıl kumkuşu (Calidris ferruginea) ve büyük kumkuşu (Calidris 
canutus), Denizkent sahili © Gökçe Coşkun

Şekil 45. Saçma ile yaralanmış bir kızıl kumkuşu (Calidris ferruginea), Denizkent © Gökçe Coşkun
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Şekil 46. Taşçeviren (Arenaria interpres), Köprüçay Sahili, Denizkent © Gökçe Coşkun

Şekil 47. Ak kumkuşu (Calidris alba), Denizkent Sahili © Gökçe Coşkun
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Tehdit faktörleri:
	Habitat kaybı
	İnsan baskısı
	Kirlilik
	Kaçak avcılık

 Köprüçay’ın denize döküldüğü yer olan kumluk alanın arazi yapısı sürekli olarak değiştirilmektedir. 
2018 yılında Devlet Su İşleri tarafından yapılan mendirek nedeniyle sahil giderek daralmakta ve 
buna bağlı olarak kuşların yaşam alanları da yok olmaktadır. Çay ile denizin birleşim noktası kıyı 
kuşlarının alanda en yoğun olarak gözlemlendiği yer olduğundan, buradaki müdahaleler kıyı kuşlarını 
alandan uzaklaştırmaktadır. Bu alanın denetimi de yapılmamaktadır. Alandan kum çalınması, ateş 
yakılması ve yoğun çöp bırakılması sorunları ile karşılaşılmaktadır. Kuşlar için önemli olan bu sahil 
ayrıca deniz kaplumbağası yuvalama alanı olarak da bilinmektedir.

Şekil 48. Denizkent sahili mendirekt yapılmadan önce, 2016 © Gökçe Coşkun

Şekil 49. Denizkent sahilinin mendirekt erozyonu sonrası daralması, 2021, DHA
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 Alanın tamamında insan baskısı görülmektedir. Balıkçılık faaliyeti ve kaçak olarak ateşli 
silahla avlanma nedeniyle kuşlar stres altına girmektedir, bu ve diğer insan faaliyetleri sonucunda 
çevrede yoğun çöp oluşumu yaşanmaktadır. 

 Manavgat Nehir ağzında yer alan golf oteli, bölgesini genişletmek için doğal alanlara 
müdahale etmiş ve habitat kaybına neden olmuştur. Bu müdahale sonucu kuşlar için önemli olan 
özel habitatlar yok olmuştur. Otel içinde kuşlara özel alanlar bulunmamakta ve doğal yaşamın 
korunması konusunda bir çalışma yapılmamaktadır.

Şekil 50. Araçların sahildeki izleri, Denizkent sahili © Gökçe Coşkun

 Denizkent bölgesi, tarım faaliyetlerinin yoğun olarak yapıldığı bir alan olarak bilinmektedir. 
Ancak, tarım faaliyetleri sırasında doğal yaşam alanlarına zarar verilmesi, bölgedeki kuş türlerinin 
çeşitliliği azalırken, tarım zararlısı eklembacaklı canlıların çeşitliliği artmaktadır.

Yapılması gerekenler:
	Köprüçay sahili ve Perakande sahili boyunca temizlik yapılması, alanın denetlenmesi, başıboş 

halinden uzaklaştırılması gerekmektedir. Orman içinde ateş yakılması engellenmeli ve sahile 
araçla girişler sınırlandırılmalıdır. 

	Sahilde küçük halkalı cılıbıtların yuva yaptığı çamur düzlükleri mevcuttur. Koruma kullanma 
dengesini sağlamak için kuşların üreme döneminde (İlkbahar) sahil kullanımına sınırlama 
getirilmeli ve bazı bölgelere insan girişi engellenmelidir. 

	Kaçak avcılık denetimleri yapılmalıdır.
	Yöre halkına bilgilendirme ve eğitim çalışmaları yapılmalı, ekolojik turizmin temelleri atılmalıdır. 

Bunun için alana vatandaşları bilinçlendirecek tabelalar asılabilir.
	Bölgede ekolojik restorasyona bağlı belirli bir bölgede insanların kullanabileceği sahil düzenlemesi 

yapılabilir. 
	Bölgede kuş gözlem istasyonları kurulabilir ve okullarla iş birliği ile bu alanlarda çevre eğitimleri 

düzenlenebilir.
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4.Boğaçayı
 Göksu ve Çandır çayları kuzeyde birleşir ve Boğaçay ile Akdeniz ile buluşur. Boğaçay Konyaltı/
Antalya sınırları içerisinde yer almaktadır. Etrafında az sayıda narenciye bahçeleri ve şehir yerleşimi 
bulunmaktadır. Su miktarı mevsimsel olarak yaz aylarında azalırken kış aylarında artış gösterir. 

 Şehir içerisinde yaban hayatının sığınabileceği ender alanlardan biridir. Yapılaşmalar ile yok 
olmuş habitatlar bu alanda hâlâ varlığını sürdürmekte ve sulak alan büyük bir besin ve yaşam alanı 
kaynağı olmaktadır. 

 Alanın Kumbul köprüsü altında kalan kısmında yapılan restorasyon ile doğal habitat 
tamamen yok edilmiş ve başta kuşlar olmak üzere yaban hayatı elemanlarının barınabileceği yer 
bırakılmamıştır. Bu alanda yayılış göstermekte olan sakarmekelerin sığınabileceği bir sazlık alan 
bulunmamaktadır. Restorasyon yapılan alanda martı, karabatak ve sakarmekeler geçici süre ile 
sadece alanı kullanabilmektedir. Bu türler ekolojik toleransı en fazla olan ve Türkiye sulak alanlarında 
en yaygın olan türlerdendir.

 Kumbul köprüsünün kuzeyinde kalan sazlıkların başladığı yer ise Boğaçay kuş biyoçeşitliliğinin 
en yoğun olduğu yerdir. Ancak bu alanda insan faktörü nedeni ile sürekli olarak kuşlar baskı altındadır. 

Şekil 51. Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Şekil 52. Boğaçay yatağının kazılması ile deniz suyunun iç kesime katıldığı kısım, © Gökçe Coşkun

Şekil 53. Boğaçay arka kısım havadan görünüm © Gökçe Coşkun
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Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Boğaçay’da 181 kuş türüne 
ev sahipliği yapmaktadır (Ek 5).

Şekil 54. Kaşıkgaga (Spatula clypeata), Boğaçay © Gökçe Coşkun

Şekil 55. Kızılkuyruk (Phoenicurus phoenicurus), Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Şekil 56. Karabatak (Phalacrocorax carbo), Boğaçay © Gökçe Coşkun

Şekil 57. Kızıl kumkuşu (Calidris ferruginea), Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Şekil 58. Küçük ak balıkçıl (Egretta garzetta), Boğaçay © Gökçe Coşkun

Şekil 59. Küçük batağan (Tachybaptus ruficollis), Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Şekil 60. Çamurcun (Anas crecca), Boğaçay © Gökçe Coşkun

Şekil 61. Küçük kumkuşu (Calidris minuta), Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Şekil 62. Suna (Tadorna tadorna), Boğaçayı © Gökçe Coşkun

Şekil 63. Mavigerdan (Luscinia svecica), Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Şekil 64. Yalıçapkını (Alcedo atthis), Boğaçay © Gökçe Coşkun

Şekil 65. Tarakdiş (Mergus serrator), Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Şekil 66. Gri Balıkçıl (Ardea cinerea), Boğçay © Gökçe Coşkun

Şekil 67. Arıkuşu (Merops apiaster), Boğaçay © Gökçe Coşkun
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Tehdit faktörleri:

	Habitat kaybı
	İnsan baskısı
	Kirlilik

 Alanda şehirleşme ve çeşitli ekolojik değerler gözetilmeden yapılan restorasyon çalışmaları 
nedeniyle ciddi habitat kaybı meydana gelmiştir. Sulak alan habitatı olarak bilinmekte olan 
bölgede sazlıkların kapladığı alan çok küçük bir alanda yoğunlaşmıştır. Yaban hayatı unsurlarının 
saklanabileceği ve yuvalayabileceği alanlar yok olmuştur. Kumbul köprüsünün denize kadar olan 
güney kısmında yapılmış olan restorasyon sulak alandaki en önemli habitat kaybına neden olmuştur. 

 Arka kısımda yapılan yeni restorasyon çalışmaları da habitata zarar vermeye devam 
etmektedir. Çalışmalar sırasında alandaki yaban hayatı unsurları strese maruz kalabilmektedir.

 Boğaçay’daki diğer bir tehdit unsuru ise insan baskıdır. Araç ile sulak alan içerisine girilmesi 
ve sazlıklar içerisinde ateş yakma, balık tutma nedeniyle yaban hayatı stres altına girmektedir. Bu 
kontrolsüz faaliyetler beraberinde etrafta kirlilikte oluşturmaktadır. 

Şekil 68. Boğaçay yatağı içine araçla girip ateş yakan balıkçı © Gökçe Coşkun
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Şekil 69. Boğaçay su akışına boydan boya konulmuş ağ © Gökçe Coşkun

Şekil 70. Boğaçay’dan kirlilik manzarası © Gökçe Coşkun
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Şekil 71. Boğaçay yatağı içinde dolaşan ve vejetasyona zarar veren bir araç © Gökçe Coşkun

Yapılması gerekenler:
	Alanda yapılacak yeni restorasyon çalışmaları ekolojik değerler gözetilerek yapılmalıdır. Bunun 

için kuşlar ve diğer yaban hayatı unsurları için önemli olan sazlık alanlar belirli oranda korunmalıdır. 
Sonradan inşa edilecek her türlü yapı, doğal yapıya benzer ve alana zarar vermeyen özellikte 
olmalıdır.

	Alan içerisinde su kuşları ve kıyı kuşları için insan faktörlerinden uzak bir alan oluşturulabilir.
	Sulak alan çevresinde farkındalığı artırmak amacı ile tabelalar asılabilir ve küçük bir eğitim 

merkezi kurulabilir. Bu sayede yaban hayatı farkındalığı çalışmaları gerçekleştirilir. Özellikle 
ilkokul ve ortaokul öğrencilerine alanda doğa eğitimleri verilebilir. Yapılacak farkındalık çalışmaları 
sayesinde doğa turizmi sağlanabilir. Kentin reklamı yapılabilir.

	Alan içerisinde kuş gözlem noktaları oluşturulmalıdır. İnsanlara bu alanlarda kuşları rahatsız 
etmeden doğal habitatlarında kuş gözleme imkanı sunulabilir.

	Sulak alanlar içerisine kuşlar için çeşitli tünekler konumlandırılabilir.
	Restorasyona kadar Kumbul köprüsünün kuzey kısmında bulunan sazlık alan korunmalıdır. Bu 

alan içerisinde hâlâ ördeklerden, kamışçınlara kadar birçok tür yaşamını sürdürmektedir. Bunun 
için alana araç ve insan girişi yasaklanmalıdır. Alanda bu faaliyetler baskı ve stresi arttırmaktadır. 

	Alanda kontrolsüz balık ağı atılarak balık tutulmaktadır. Bu konuda tüm şikayet ve uyarılara 
rağmen hâlâ çay boyunca ağ örülmekte ve tüm balıklar yakalanmaya çalışılmaktadır. Bu tehdidin 
önüne geçilmeli ve alan sürekli olarak denetim altında olmalıdır. 
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5.Avlan Gölü
 Avlan Gölü, Elmalı ilçesinde yer alan karstik bir göldür. Avlan Gölü’nde 1970 yılında taşkın 
önleme ve ıslak tarım arazisi elde etmek amacıyla kurutma kararı alınmış ve 1976 yılında gölden 
su çekmeye başlanılmıştır. Bu alınan yanlış kararın etkileri hâlâ günümüzde devam etmektedir ve 
göl eski sulak alan vasfına kavuşamamıştır. Kuruyan alanların tarım arazisine dönüştürülmesi ve 
göl içinden çekilen sular sebebi ile Avlan Gölü kan kaybetmeye devam etmektedir. Özellikle yaz 
aylarında gölde kuraklık üst düzeylere çıkmaktadır. Sadece çok küçük bir alanda su kalmakta olup 
göl aynası neredeyse tamamen ortadan kalkmıştır. Bu kurutma çalışması sadece biyolojik çeşitlilik 
unsurları değil yöredeki tarımsal faaliyetlerin de gerilemesine yol açmıştır. 

 Avlan Gölü çevresinde Çığlıkara Tabiat Koruma Alanı, Koca Sedir Tabiat Anıtı ve Çamkuyusu 
Sedir Araştırma Ormanı bulunmaktadır. Bu alanlar, bölgedeki biyoçeşitliliğin korunması için son de-
rece önemlidir. Avlan Gölü ise, bu alanların biyoçeşitliliği için kritik düzeyde önemli bir alandır.

 Avlan Gölü bölgede kuşların göç sırasında konaklayabileceği ve beslenebileceği tek yerdir. 
Özellikle su kuşları kışlamak için Avlan Gölü’nü tercih ederler. Bunun yanında göl; şah kartal, kaya 
kartalı, kara akbaba ve sakallı akbaba gibi türlerin sıklıkla uğradığı alandır. 

Şekil 72. Kuraklık sonrası göl aynası neredeyse kaybolmuş ve küçük bir su birikintisi haline gelmiş 
olan Avlan Gölü © Gökçe Coşkun
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Şekil 73. Çığlıkara Ormanı © Gökçe Coşkun

Şekil 74. İlkbahar, Avlan Gölü © Gökçe Coşkun



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları62

Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Avlan Gölü 175 kuş türüne 
ev sahipliği yapmaktadır (Ek 6). 

Şekil 75. Çobanaldatan (Caprimulgus europaeus), Çığlıkara Ormanı, Avlan Gölü © Gökçe Coşkun

Şekil 76. Çamurcun (Anas crecca), Avlan Gölü © Gökçe Coşkun
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Şekil 77. Saka (Carduelis carduelis), Avlan Gölü © Gökçe Coşkun

Tehdit Unsuru:
	Kuraklık
	Habitat kaybı
	Kirlilik
	İnsan baskısı ve avcılık

 Avlan Gölü için en büyük tehdit unsuru kuraklıktır. Özellikle yaz aylarında, göldeki su 
seviyesi bazı bölgelerde sıfıra kadar düşmektedir. Hem yaz hem de kış aylarında meydana gelen 
su seviyesindeki agresif değişimler, kuşların habitat kullanımını azaltmaktadır. Göldeki kuraklık 
sorunu günümüzde, gölden çekilen suyun kontrolsüz bir şekilde tarım arazilerinde kullanılması ve 
göl içinden geçen kanallardan kaynaklanmaktadır. Bu sorun, bölgedeki biyoçeşitliliği ve ekosistemi 
ciddi şekilde etkilemektedir.

 Kuraklık ile beraber sulak alan arazilerinin tarım arazisine çevrilmesi ve göl çevresindeki 
alanların yerleşime açılması habitat kaybına yol açmaktadır.

 Avlan Gölü ve çevresinde insan faaliyetlerine bağlı olarak kirlilik meydana gelmektedir. 

 Bölgede kaçak avcılık faaliyetleri ile sıklıkla karşılaşılmaktadır.
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Yapılması gerekenler:
	Avlan Gölü ve çevresinde özel olarak alan ve gözlem temelli değerlendirmeler yapılmalıdır. 

Sulak alanı besleyen ve alanda su kaybına sebep olan faktörler tespit edilmelidir. Zemindeki 
kurumanın önüne geçilmelidir. 

	Göl ve çevresi koruma altına alınmalıdır. 
	Avlan Gölü ve çevresi, doğal güzellikleri ve biyoçeşitliliği ile öne çıkan önemli bir alan olarak 

bilinmektedir. Ancak, gölün su kaynaklarındaki azalma ve çevresindeki insan faaliyetleri nedeniyle, 
bölgenin ekosistemi ciddi şekilde zarar görmüştür. Bu nedenle, yapılan restorasyon çalışmaları, 
bölgenin doğal zenginliklerini korumak ve turizm potansiyelini artırmak için son derece önemlidir. 
Restorasyon çalışmaları tamamlandıktan sonra, bölgede doğa gözlem noktaları, kuş gözlem 
noktaları, fotoğraf çekim noktaları ve yürüyüş parkurları oluşturulabilir. Böylece, bölgenin doğal 
güzellikleri, turizm faaliyetleri ile birlikte korunabilir ve sürdürülebilir kalkınma sağlanabilir. Bu 
noktalarda, bölgenin flora ve fauna türleri hakkında bilgi veren rehberler de yer alabilir. Ekoturizm 
faaliyetleri, bölge halkının da gelir kaynaklarını artırarak, sosyo-ekonomik kalkınmaya katkı 
sağlayabilir. Sonuç olarak, Avlan Gölü’nde yapılacak olan restorasyon çalışmaları, bölgenin doğal 
zenginliklerini korumak ve turizm potansiyelini artırmak için büyük bir fırsat sunuyor. Böylece, 
doğal güzelliklerin korunması ve sürdürülebilir turizm faaliyetleri ile ekonomik fayda sağlanabilir.
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6.Titreyen Göl:

 Bu alan Manavgat Nehri’nin yakınında yer alan bir göl olarak Sorgun/Manavgat mevkiinde 
bulunur. Göle yakın bölümlerde küçük bir ormanlık ve kumlu alan bulunmasına karşın, diğer bölgeler 
yapılaşmaya açılmıştır. Özellikle otellerin çevresinde yapılan restorasyon çalışmaları gölün doğal 
yapısını önemli ölçüde bozmuştur. Ancak göl, kuşların göç rotaları üzerinde olması nedeniyle hala 
göçmen kuşlar için önemli bir konaklama alanıdır. Ayrıca gölün çevresindeki sazlıklar da birçok kuş 
türü için beslenme ve üreme alanıdır.

Şekil 78. Titreyen Göl, drone görüntüsü © Gökçe Coşkun
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Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Titreyen Göl 152 kuş 
türüne ev sahipliği yapmaktadır (Ek 8).

Şekil 79. Küçük batağan (Tachybaptus ruficollis) ve Sakarmeke (Fulica atra), Titreyengöl © Gökçe 
Coşkun

Şekil 80. Gülen sumru (Gelochelidon nilotica), Titreyen Göl © Gökçe Coşkun
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Tehdit unsurları:
	Habitat kaybı
	İnsan Baskısı

 Titreyen göldeki restorasyon doğal yapısı bozularak yapılmıştır. Etrafında bulunan oteller ve 
deniz kıyısında bulunan restoranlar habitatın yok olmasına neden olmuştur. 

 Titreyen göl çevresinde bulunan park alanı ve piknik alanı nedeniyle kuşlar üzerinde baskı ve 
stres meydana gelmektedir. 

Yapılması gerekenler:
	 Alanın ekoturizme açılması ve ekolojik restorasyonla tekrar düzenlenmelidir. Özellikle 
su kuşlarının sığınabileceği insan girişinin olmadığı alanlar yaratılmalıdır. Kuş gözlem noktaları 
oluşturulmalıdır. Sazlıkların sayısı arttırılmalıdır.
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7.Demre Kuş Cenneti:
 Demre Kuş Cenneti, Antalya’nın Demre ilçesinde, Kekova’ya açılan Çayağzı yolundaki 
Andriake Antik Kenti ve Likya Uygarlıkları Müzesi önünde yer almaktadır. Yıl boyunca birçok kuş 
türüne ev sahipliği yapmaktadır. Özellikle ördek türlerine ev sahipliği yapmaktadır. 

Şekil 81. Demre Kuş Cenneti ve Antik Kent © Gökçe Coşkun

Şekil 82. Demre Kuş Cenneti kıyısındaki antik kent kalıntıları © Gökçe Coşkun
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Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Demre Kuş Cenneti 151 
kuş türüne ev sahipliği yapmaktadır (Ek 9).

Şekil 83. Flamingo (Phoenicopterus roseus), Küçük ak balıkçıl (Egretta garzetta) ve karabatak 
(Phalacrocorax carbo), Demre Kuş Cenneti © Gökçe Coşkun

Şekil 84. Demre Kuş Cenneti © Gökçe Coşkun
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Şekil 85. Kaşıkgaga (Spatula clypeata), Demre Kuş Cenneti © Gökçe Coşkun

Şekil 86. Gri balıkçıllar (Ardea cinerea), Demre Kuş Cenneti © Gökçe Coşkun
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Tehdit Faktörleri:
	 Habitat kaybı
	 İnsan baskısı
	 Kirlilik

 Demre kuş cenneti çevresinde habitat kaybı sürekli olarak devam etmektedir. Alanın çevresinde 
bulunan çayırlık alanlar insan kullanımına açıldığı için kuşların yaşam alanları yok olmaktadır.

 Andriake Antik Kenti kazı çalışmalarında Demre kuş cennetinin bulunduğu sulak alana 
kazıdan çıkan kum ve taşların atıldığı görülmektedir. Kazı çalışmaları sırasında sulak alan korunarak 
çalışmaların yürütülmesi gerekmektedir.

 Demre Kuş Cenneti’nin kenarında bulunan çam ormanı korunmamaktadır. Bu nedenle orman 
içi ve ormanın sulak alan ile olan kıyılarında kirlilik üst seviyededir. 

 Gezi teknelerinin tamirinin yapıldığı alan çay kenarında olduğundan ses ve kirlilik tehdidi ile 
karşı karşıyadır. 

Şekil 87. Sulak alan kıyısında kirlilik, Demre Kuş Cenneti © Gökçe Coşkun



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları72

Şekil 88. Sulak alan kenarındaki kirlilik, Demre Kuş Cenneti © Gökçe Coşkun

Yapılması gerekenler:
	 Alanın korunması ve farkındalığın artması için çalışmalar yapılmalıdır. Alanda gözlem 
noktaları, tanıtıcı panolar asılabilir. Ekoturizm alanında bu tür çalışmalar yapılarak hem alan 
korunacak hemde alanın tanıtımı yapılmış olacaktır.
	 İnsan baskısının önüne geçilmelidir. Özellikle ormanlık alan ve sulak alan içerisinde 
insan faaliyetleri denetlenmelidir. 
	 Mevcut kirlilik daha fazla geç kalınmadan bir an önce temizlenmelidir.
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8.Bey Dağları - Feslikan yaylası ve Saklıkent
 Antalya’nın Batı Toroslarıdır. Yerleşim yerlerinden dağların zirvelerine kadar olan alanları 
kapsar. Bu alanlarda 2.500 m. rakıma kadar farklı habitatlara özgü kuş türlerin gözlemlemek 
mümkündür. 

Şekil 89. Bey dağları zirveleri, Feslikan Yaylası © Gökçe Coşkun

Şekil 90. Bey Dağları yamaçları © Gökçe Coşkun
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Şekil 91. İlkbahar, Feslikan Yaylası © Gökçe Coşkun

Şekil 92. Kuş gözlemi için tırmanış, Tunç Dağı, Feslikan © Gökçe Coşkun
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Şekil 93. Tunç Dağı zirvesi © Gökçe Coşkun

Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Saklıkent 91 kuş türüne 
(Ek 10), Feslikan (Ek 11) 91 kuş türüne ev sahipliği yapmaktadır.

Şekil 94. Kulaklı toygar (Eremophila alpestris), Feslikan © Gökçe Coşkun
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Şekil 95. Taşkızılı (Monticola saxatilis), Feslikan © Gökçe Coşkun

Şekil 96. Kaya çintesi (Emberiza cia), Tunç Dağı, Feslikan © Gökçe Coşkun
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Şekil 97. Kara iskete (Serinus pusillus), Feslikan © Gökçe Coşkun

Şekil 98. Kara kulaklı kuyrukkakan (Oenanthe melanoleuca), Feslikan © Gökçe Coşkun
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Şekil 99. Kar serçesi (Montifringilla nivalis), Tunç Dağı © Gökçe Coşkun

Şekil 100. Kar serçesi (Montifringilla nivalis), Tunç Dağı © Gökçe Coşkun
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Tehdit Faktörleri:
	 Habitat kaybı
	 İnsan baskısı
	 Kirlilik
	 Madencilik

 Feslikan ve Saklıkent çevresinde son yıllarda yoğun insan faaliyetleri görülmektedir. İnsanlar 
ikncil konut olarak yüksek kesimlerde evler inşa ettirmektedir. Bu sebeple insan baskısı ve habitat 
kaybı alanda yoğun olarak görülmektedir. Özellikle Feslikan Yaylası ile Saklıkent arasındaki yolda 
kaçak avcılık, mangal, piknik gibi insan faaliyetleri ile çevre kirliliği ve yaban hayat üzerinde stres 
artmaktadır.

Şekil 101. Mermer ocakları, Saklıkent © Gökçe Coşkun

 Mermer ocakları bölgedeki habitat kaybını en fazla sağlayan yerlerdir. Ekolojik yapının 
bozulması ve direkt olarak canlıların etkilenmesine neden olur.

Yapılması gerekenler:
	 Alandaki yapılaşmalar denetlenmeli, habitat kayıplarının önüne geçilmelidir.
	 Feslikan – Saklıkent arasındaki yolda kenar kısımlara araçla çıkışlar engellenmelidir. 
	 Kirlilik ile ilgili uyarılar ve cezalar uygulanmalıdır.
	 Alanın yaban hayatı ile ilgili çalışmalar yapılmalı, alanın ekoturizm değeri ortaya 
konulmalıdır.
	 Alanda bulunan çeşmelerden bazıları yaban hayat için ayrılabilir.
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9.Kırkgöz Sulak Alanı
 Döşemealtı ilçesi içerisinde yer alan, bölgenin önemli sulak alanıdır. Alanda yoğun sazlıklar 
bulunur. Çevresinde tarım arazileri ve su kanalları bulunmaktadır. 

Şekil 102. Kırkgöz sulak alanı, drone görüntüsü © Gökçe Coşkun

Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Kırkgözhan 126 kuş türüne 
ev sahipliği yapmaktadır (Ek 12).

Şekil 103. Saz delicisi (Circus aeruginosus), Kırkgözhan © Gökçe Coşkun
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Şekil 104. Benekli suyelvesi (Porzana porzana), Kırkgözhan © Gökçe Coşkun

Şekil 105. Küçük iskete (Serinus serinus), Kırkgözhan © Gökçe Coşkun
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Şekil 106. Sığır balıkçılı (Bubulcus ibis), Kırkgözhan © Gökçe Coşkun

Tehdit Faktörleri:
	 Habitat kaybı
	 İnsan baskısı
	 Kirlilik

 İnsan faaliyetleri alanda kirlilik ve kuşlar üzerinde stres meydan getirmektedir. Alanda 
insanların kontrolsüz piknik vs. aktiviteleri sonucunda çok sayıda çöp kalmaktadır. Gölün içerisinde 
de bu çöpleri görmek mümkündür. 

 Çevresinde kalan alanlarda yapılan tarımsal faaliyetlerde gölden su çekilmektedir. Bu 
kontrolsüz sulama ile göl su kaybı yaşamaktadır.

 Göl ile birleşik tarım arazileri göl üzerinde baskı oluşmasını sağlamaktadır.

 Yasadışı avcılık faaliyetleri ile gölde kuş avı yapılmaktadır.

Yapılması gerekenler:
	 Alanın korunmaya alınması ve ekolojik restorasyonla düzenlenmesi gerekmektedir. 
Yapılacak ekolojik restorasyon sayesinde yaban hayat alanları korunarak belirli bir bölümü 
insan kullanımına açılabilir.
	 Alanda bulunan çöpler toplanmalıdır.
	 Göle zarar veren insanlar cezalandırılmalıdır.
	 Sulak alanda gözlem noktaları oluşturulmalıdır. Bu alanlarda ilkokul çağından 
başlayarak öğrencilere doğa eğitimi verilebilir.
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10. Akseki – Çimi yaylası – İbradı - Üzümdere
 Batı Torosların güneyinde kurulmuş bir ilçedir. Doğusunda Gündoğmuş, Bozkır, batısında 
Manavgat, İbradı, kuzeyinde Beyşehir, Seydişehir, güneyinde Manavgat ve Gündoğmuş ilçeleri yer 
alır. 

 Bu bölgede boylu ardıç (Juniperus excelsa), kızılçam (Pinus brutia), Toros göknarı (Abies 
cilicica ssp. isaurica) ve sedir (Cedrus libani) gibi önemli ağaç türleri bulunur. Bu ağaç türlerinin 
bulunduğu ekosistemler farklı kuş türleri için uygun habitat sağlamaktadır. 

Şekil 107. Çimi Yaylası, Akseki © Gökçe Coşkun

Şekil 108. Çimi Yaylası, Akseki © Gökçe Coşkun
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 Bölgedeki coğrafi şekiller farklı habitatların oluşmasını sağlar. Bunun yanında bölgeden 
geçen Üzümdere kuş biyoçeşitliliğinde önemli rol oynamaktadır. 

Şekil 109. Çimi yaylası’nın ilerisinde dağların arasında kalan bölge, drone görüntüsü © Gökçe 
Coşkun
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Kuş türleri:
 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Akseki 153 kuş türüne ev 
sahipliği yapmaktadır (Ek 13).

 Üzümdere’de bulunan en önemli kuş türlerinden biri balık baykuşu’dur. Vadi içerisinde bulunan 
nehirlerde yaşamını sürdürür. 

Balık baykuşu’nun Avrupa ve Türkiye ölçeğinde koruma statüsü kritik düzeyde nesli tehlike altında 
(CR)’dır (Eken & Kılıç). Türün Avrupa’da yayılış gösterdiği tek ülke Türkiye olup balık baykuşu’nun 
dünya üzerinde en kuzey batı dağılımı da Türkiye’dedir. Bu türün dört alt türü vardır ve Akdeniz 
Bölgesi’nde parçalı olarak, dar alanlarda yayılış gösteren bireyler Ketupa zeylonensis semenowi alt 
türüne aittir (van den Berg vd., 2010). Bu değerlendirme morfolojik gözlemler ile yapılmıştır, ilgili alt 
türün yayılış gösterdiği bölgenin topografik koşulları şimdiye kadar genetik bir araştırma yapmaya 
imkân vermemiştir. 

Günümüzde balık baykuşu’nun Türkiye’deki popülasyonu çok azalmış ve yok olmanın eşiğine 
gelmiştir, ülkede toplam 1-10 çift balık baykuşu kaldığı tahmin edilmektedir ve bütün popülasyon 
Akdeniz Bölgesi’nde yayılış göstermektedir. “Bu tür insan etkisinden uzak, araç ile ulaşımın olmadığı, 
tünemeye ve beslenmeye uygun ağaç türlerinin mevcut olduğu bölgelerde yayılış göstermektedir”. 
Balık baykuşu için ülkemizdeki en büyük tehdit doğal yaşam alanlarının tahrip edilmesi sonucu 
yayılış alanının daralmasıdır, bu nadir türün ülkemizdeki varlığı doğal ormanlar ve sulak alanların 
korunmasına bağlıdır.

Şekil 110. Balık baykuşu (Ketupa zeylonensis), Akseki © Gökçe Coşkun
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Şekil 111. Sarı gagalı dağ kargası (Pyrrhocorax graculus), Çimi Yaylası © Gökçe Coşkun

Şekil 112. Anadolu sıvcısı (Sitta krueperi), İbradı © Gökçe Coşkun
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Şekil 113. Taşkızılı (Monticola saxatilis), Çimi Yaylası © Gökçe Coşkun

Tehdit faktörleri:
	 Habitat kaybı
	 İnsan baskısı

 Yapılaşmalar ile dağlık bölgelerde habitat kaybı yaşanmaktadır. Buna bağlı olarak insan 
baskısı gözlemlenir.

Yapılması gerekenler:
	 Akseki ve çevresi sadece kuş değil diğer yaban hayatı elemanları açısından da 
biyoçeşitliliğin yüksek olduğu alandır. Bu alanın tanıtılıp korunması için çalışmalar yapılmalıdır. 
Alanın ekolojik öneminin yüksek olmasına rağmen korunma ve ekoturizm faaliyetleri yeterli 
seviyede değildir.
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11.Kumköy Sahili
 Antalya’nın Aksu İlçesi’ne bağlıdır. Fıstık çam ormanı ve kumsalı bölgenin son doğal 
alanlarındandır. Alanın batı kısmından Aksu Çeyı denize dökülmektedir. Doğusundan gelen başka 
bir çay sahilin arkasından dolaşarak denize ulaşır. Böylece sahil Tatlısu ile tuzlu su arasında kalır.

Şekil 114. Kumköy Sahili, drone görüntüsü ©Mustafa Erturhan

 Alanın çevresinde beş yıldızlı otellerin sayısı fazladır. Otellerin işgal ettiği alanlarda yoğun 
habitat kaybı meydana geldiğinden yaban hayvanlarının en önemli sığınağı bu alan kalmıştır.

Şekil 115. Kumköy sahili ve ormanı ©Mustafa Erturhan
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 Kumköy sahili sahip olduğu orman ekosistemi ve sahil ekosistemi içerisinde önemli kuş 
türlerine ev sahipliği yapmaktadır. Ekosistem içerisinde yer alan makilik alanlar özellikle ilkbahar 
göçü sırasında birçok ötleğen türü için ilk sığınak görevi görür.

 Kumköy sahili ayrıca iribaş deniz kaplumbağası (Caretta caretta) için önemli yuvalama alanı 
olarak geçmektedir. yuvalama alanı olarak geçmektedir.

Kuş türleri:
 Kumköy’de eBird.org kayıtlarına göre 64 kuş türü kayıt altına alınmıştır. Sahilde kıyı kuşları 
görülürken, sahilden ormanlık alana geçilince ötleğenler, ötücüler ve yırtıcı kuşlar bulunur. Tatlısu’da 
ise sazlıklar içerisine ördekler gelmektedir. Bu alanda ayrıca balıkçıllarda yoğun olarak gözlemlenir.

Şekil 116. Kumköy bulunan kuş türleri © Gökçe Coşkun

Şekil 117. Kumköy kuş türleri © Gökçe Coşkun
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Tehdit faktörleri:
	 İnsan baskısı
	 Kirlilik

Şekil 118. Kumköy sulak alanı çevresinde görülen kirlilik © Gökçe Coşkun

 Sahilde yoğun olarak kurulan tahtadan çardaklar sahilin üzerini işgal etmektedir. Bu işgal 
nedeniyle kum habitatını kullanan çöl koşarı, kuyrukkakan ve kum kuşları alanı kullanamamaktadır. 
Çardak ve çevrelerinde ise yoğun kirlilik görülmektedir.
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Şekil 119. Deniz kaplumbağası koruma alanı ve tabelasının yanındaki kirlilik, habitat kaybı © Gökçe 
Coşkun

Şekil 120. Kumköy sahilde çardakların bulunduğu alandaki kirlilik © Gökçe Coşkun
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 Sulak alanın yanından seyreden ve ormanlık alan içerisinde yer alan yol boyunca izinsiz 
tekne indirilen, ateş yakılan, prefabrik konulan alanlar bulunmaktadır. Bu alanlar insan faaliyetleri 
nedeniyle yoğun kirliliğe maruz kalmaktadır. İnsanların bu alanda dikkat etmeden göstermiş oldukları 
faaliyetler habitata zarar verdiği gibi mevcut yaban hayatı elemanlarına baskı oluşturmaktadır.

Yapılması gerekenler:
	 Çardakların sahilden uzaklaştırılarak habitatı bozmadan düzenli bir şekilde arka 
kısımlarda tekrar kurulması sağlanabilir. Bu çardakların sahipleri yerel halktan olmalı ve 
değişimli kullanımları sağlanabilir. Sahilin en arka bölümüne ahşaptan gölgelikler yapılarak 
insanların yararlanması sağlanabilir. Bu şekilde insanların yaban hayatı üzerine baskısı 
azaltılmış olacaktır. 
	 Alanda meydana gelen kirlilik sürekli denetlenmeli gerekirse cezai işlem uygulanmalıdır. 
Mevcut kirlilik ise temizlenerek görüntü kirliliği ortadan kaldırılmalıdır.
	 Bölgeye giriş çıkışlar denetlenmeli, özellikle gece gelip alanda ateş yakanların önüne 
geçilmelidir. Alanda gece konaklamaya izin verilmemelidir. Işık kirliliği engellenmelidir.
	 Kuşları ve ekosistemi anlatan tabelalar konumlandırılmalıdır. Bölge okul ve otellerinden 
alana geziler düzenlenmelidir. Alanın yaban hayatı insanlara ne kadar iyi tanıtılırsa korunması 
da o kadar çok sağlanabilir. 
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12.Oymapınar – Manavgat Yangın Alanları
 Manavgat’ta 2021 yılında meydan gelen yangında bölgede 60 bin hektarlık alan yandı. Bu 
boyutta bir yangın ekosistemler içerisinde büyük habitat kayıplarına neden oldu. 

Şekil 121. Yangın sonrası, Oymapınar Barajı © Gökçe Coşkun

 Yangın alanı içerisinde üç baraj bulunmaktadır. Bu barajlardan biri olan Oymapınar Barajında 
bulunan vadilerde ise balık baykuşu yuvası bulunmaktaydı. Ancak yangın esnasına bu üreme 
alanı yanmıştır. Bölgede balık baykuşlarını yangın dışında tehdit eden faktörler de vardır. Bunların 
başında alandaki kuraklık ve buna bağlı olarak balık azlığı gelmektedir. Yangın sonrası oluşan küller 
yağmurla Oymapınar Barajı’nı dolduracak ve balıklar bu durumdan etkilenecektir. Bu da kademeli 
olarak etki yaratacaktır.

Şekil 122. Yanan alanlar, Naras Barajı, Manavgat © Gökçe Coşkun
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 Orman ekosisteminin uğradığı kayıp bu alanı kullanan kuşların zarar görebileceğini düşündürse 
de akdeniz ekosisteminin içinde bulunduğu yangın rejimine olan adaptasyon yeteneğini aynı şekilde 
kuşlar da göstermiş durumdadır. Yangından sonra alanda farklı kuş türleri ile karşılaşılmıştır, ancak 
alanı üremek ve beslenmek için kullanan balık baykuşu gibi ender ve yaşam alanı sınırlı olan bir 
türün bundan etkilenmesi kaçınılmaz olduğu görülmektedir.

Şekil 123. Manavgat yangını sonrası yanan ormanlık alan, Beydiğin © Gökçe Coşkun

 Yangından sonra balık baykuşu için yaptığımız arazi çalışmalarında balık baykuşlarının 
Oymapınar vadisindeki üreme ve beslenme alanlarının yanmış olduğu tespit edilmiştir.

Şekil 124. Yangın alanında dolaşan kuzgun (Corvus corax) © Gökçe Coşkun
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Şekil 125. Yangın alanında beslenen bir benekli sinekkapan (Muscicapa striata © Gökçe Coşkun

Yapılması gerekenler:
	 Yanan ormanlık alanların ilk aşamada pasif restorasyona bırakılması ve daha sonra 
değerlendirilerek aktif restorasyona geçilmesi gereklidir.. 
	 Alanda dal ve çalılar bırakılmalı iş makineleri alana girmemelidir. Çünkü bu dal ve 
çalıları kuşlar ve diğer yaban hayatı elemanları kullanmaktadır. Kuşların bu şekilde alanda 
bulunması ise pasif restorasyonu sağlamaktadır.
	 Alanda insan baskısı azaltılmalıdır. Alan üzerinde yangın sonrası oluşan strese insan 
baskısı eklenmemelidir. 
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13.Patara
 Patara Antik Kenti, Patara sulak alanları ve Patara kumsalının tamamını kapsar. Patara Antik 
Kenti içerisinde yer alan sulak alan çok sayıda sazlığı ve bununla beraber birçok tür ve sayıda kuşa 
ev sahipliği yapar. Aynı şekilde Patara kumluk alanları içerisinde yer alan küçük boyutlardaki sulak 
alanlar ve Eşen Çayı’nın kıyı kesimleri kuş çeşitliliği bakımından zengindir. Patara’nın benzersiz 
kumul sahil ekosistemi ise çöl habitatına özgü kuş türlerine ev sahipliği yapmaktadır. 

Şekil 126. Kum tepeleri ve sahil, Patara, drone görüntüsü © Gökçe Coşkun

Şekil 127. Patara iç kesimlerinde bulunan sulak alanlar © Gökçe Coşkun
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Kuş türleri:
 Patara’da sulak alan kuşları ve kumul alanda yaşayan kuş türlerini görmek mümkündür. 
Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Patara 172 kuş türüne ev sahipliği 
yapmaktadır (Ek 7). 

Şekil 128. Bıyıklı ötleğen (Curruca cantillans), Patara © Gökçe Coşkun

Şekil 129. Ak kumkuşu (Calidris alba), Patara © Gökçe Coşkun
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Şekil 130. Dik kuyruklu ötleğen (Prinia lepida), Patara © Gökçe Coşkun

Şekil 131. Halkalı küçük cılıbıt (Charadrius dubius), Patara © Gökçe Coşkun
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Şekil 132. Patara’nın iç kesimlerinde vejetasyon © Gökçe Coşkun

Tehdit faktörleri:
	 Kirlilik
	 İnsan baskısı

 Patara sahili ve Antik Kenti, doğal sit alanı olduğu için habitat kaybı riski düşüktür. Ancak, 
bölgede kontrolsüz insan faaliyetleri, kirlilik ve kuşlar üzerinde stres yaratan unsurlar gibi faktörler 
nedeniyle çevresel sorunlar yaşanmaktadır.

Yapılması gerekenler:
	 Patara’da doğal yaşamın korunması için bilinçlendirme çalışmaları ve ekolojik turizm 
faaliyetleri yapılabilir. Bölgede Antik kent ve doğal alanlar içinde faaliyetler ve festivaller 
düzenlenebilir.
	 Ayrıca, bilgilendirici tabelaların yerleştirilmesi ve alandaki denetimlerin artırılması, 
doğal alanların korunması için önemli adımlar olacaktır.
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14.Şehir Parkları ve Akdeniz Üniversitesi
 Antalya Ovası’nın tamamını şehirleşmeden etkilenmiş durumdadır ve Antalya içerisinde en 
büyük habitat kaybı Antalya Ovası’nda olmuştur. Yapılaşma, akarsuların, ormanların ve makilik 
alanların yok olmasına neden olmuş ve yaban hayatı da bu süreçte ciddi düzeyde tehdit altında 
kalmıştır. Ancak, Antalya Ovası biyolojik çeşitlilik açısından oldukça önemli bir alandır ve hala birçok 
farklı türün yaşamına ev sahipliği yapmaktadır. Bu nedenle, bölgenin korunması ve sürdürülebilir bir 
şekilde kullanılması büyük önem taşımaktadır.

 Kuş türleri:
 Şehir merkezinde kuşlara ev sahipliği yapan en önemli alanlar; bozulmamış makilik ve bitki 
örtüsü aşısından zengin kentsel yeşil alanlar ve parklardır. Bu alanların başında Karaalioğlu Parkı 
(Ek 15), falezler, Atatürk Kültür Parkı ve Akdeniz Üniversitesi Kampüsü gelmektedir. Bu alanlarda 
ötleğenler, alakargalar, kızılgerdanlar, mukallitler, arapbülbülleri ve çıvgın gibi türlerin yanında göç 
eden türleri mevsimsel olarak görmek mümkündür. Bu alanlar kentsel ekosistemdeki kaybolan 
habitatlar içerisinde kuşların sığındığı özel alanlar olmuştur. Özellikle göç döneminde konaklama 
alanı bulmakta zorlanan kuşlar, şehir merkezindeki binaların arasına inmek zorunda kalabiliyorlar ve 
bu durum, besin kaynağı sıkıntısı nedeniyle hayatlarını kaybetmelerine neden olabiliyor.

 Vatandaşların yapmış olduğu kuş gözlemlerine göre (eBird, 2023) Akdeniz Üniversitesi 
Kampüsü 74 kuş türüne ev sahipliği yapmaktadır (Ek 14).Bu tür çeşitliliğini sağlayan en önemli etken 
kuşlara beslenme ve barınma alanı sağlayan bitki yoğunluğu ve doğal makilik alanların varlığıdır.

Şekil 133. Orman çıvgını (Phylloscopus sibilatrix), Botanik Park, Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coş-
kun
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Şekil 134. Halkalı sinekkapan (Ficedula albicollis), Botanik Parkı, Akdeniz Üniversitesi © Gökçe 
Coşkun

Şekil 135. İbibik (Upupa epops), Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun
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Şekil 136. Kuyrukkakan (Oenanthe oenanthe), Botanik Parkı, Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun

Şekil 137. Ağaç incirkuşu (Anthus trivialis), Botanik Parkı, Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun
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Şekil 138. Sutavuğu (Gallinula chloropus), Botanik Parkı, Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun

Şekil 139. Alaca balıkçıl (Ardeola ralloides), Botanik Parkı, Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun
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Şekil 140. Küçük balaban (Ixobrychus minutus), Botanik Parkı, Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coş-
kun

Şekil 141. Çizgili ötleğen (Curruca nisoria), Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun
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Şekil 142. Gökdoğan (Falco peregrinus), Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun

Şekil 143. Ak gerdanlı ötleğen (Curruca communis), Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun
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Şekil 144. Kara başlı ötleğen (Sylvia atricapilla), Akdeniz Üniversitesi © Gökçe Coşkun

 Antalya’nın simgesi falezler doğal oluşum gösteren eşsiz yerlerdendir. Falezlerde bulunan 
farklı habitatlar kuşlar ve birçok canlıya ev sahipliği yapmaktadır. Bunlardan başlıcaları gökdoğan, 
kara kızılkuyruk, duvar tırmaşıkkuşu, gümüş martı, akdeniz martısı, kızılgerdan, alakarga, çıvgın ve 
büyük baştankaradır.

Şekil 145. Gökdoğan (Falco peregrinus), Falezler © Gökçe Coşkun
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Şekil 146. Gümüş martı (Larus michahellis), Falezler © Gökçe Coşkun

Şekil 147. Kara kızılkuyruk (Phoenicurus ochruros), Falezler © Gökçe Coşkun
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Şekil 148. Büyük baştankara (Parus major), Karaalioğlu Parkı © Gökçe Coşkun

Şekil 149. Alakarga (Garrulus glandarius), Karaalioğlu Parkı © Gökçe Coşkun
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Şekil 150. Kara kızılkuyruk (Phoenicurus ochruros), Karaalioğlu Parkı © Gökçe Coşkun

Şekil 151. Yeşil papağan (Psittacula krameri), istilacı yabancı tür, Karaalioğlu Parkı © Gökçe Coş-
kun
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Şekil 152. İskender papağanı (Psittacula eupatria), istilacı yabancı tür, Karaalioğlu Parkı © Gökçe 
Coşkun

Tehdit faktörleri:
	 Habitat kaybı
	 İnsan baskısı

Yapılması gerekenler:
	 Ekolojik restorasyon

 Şehirleşme, tüm dünyada yaban hayatında habitatların yok olmasına neden olmaktadır. 
Ancak Dünya’da bu yok oluşun önüne geçmek için son yıllarda yaban hayatının korunması 
amacıyla yapıların düzenlenmesi yönünde çalışmalar yapılmaktadır. Bu çalışmalar, düşük maliyetli 
bir restorasyon seçeneği olan ekolojik restorasyon yöntemi ile gerçekleştirilmektedir. Bu yöntem, 
doğal yaşamın korunmasına katkıda bulunarak şehirleşmenin olumsuz etkilerini azaltmaya yardımcı 
olmaktadır. Ekolojik restorasyon, disiplinlerarası bir yaklaşımla yürütülen bir süreçtir ve yaban 
hayatı habitatlarının kaybının önüne geçmeyi amaçlamaktadır. Bu sayede, şehirleşme süreciyle 
birlikte ortaya çıkan doğal yaşam kayıplarının önüne geçilebilir ve yaban hayatı korunarak çevrenin 
sürdürülebilirliği sağlanabilir.

 Antalya’da ekolojik restorasyon konusunda, öncelikle parklarda düzenlemeler yapılabilir. 
Belirli bölgelerdeki parklar, sadece insanların kullanımına değil, yaban hayatının da kullanabileceği 
şekilde tasarlanabilir. Bu sayede korunaklı habitatlar oluşturularak, doğal yaşamın korunması 
hedeflenebilir. Ayrıca parklara bilgilendirici tabelalar yerleştirilerek, okullarla birlikte gözlem etkinlikleri 
düzenlenebilir. Bu sayede, insanların doğal yaşama saygı duyması ve alanların korunması için 
farkındalık oluşturulabilir. Bu çalışmalar, sadece Antalya’da değil, diğer şehirlerde de uygulanarak 
doğal yaşamın korunması ve sürdürülebilir bir çevrenin oluşturulmasına katkı sağlanabilir.
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Sonuç
 Antalya, Türkiye’nin güney sahilinde yer alan, barındırdığı farklı karasal ve denizel ekosistemler 
sayesinde zengin kuş çeşitliliğine sahip bir ildir. Antalya’da farklı habitatlarda yayılış gösteren 338 
kuş türü tespit edilmiştir. Bölgenin ekosistem çeşitliliği kuşlara ve diğer yaban hayatı elemanlarına 
ideal yaşam alanı sunmaktadır.

 Antalya’da sahiller ve akarsuların denizle birleştiği alanlar, çok sayıda farklı ekosistemi 
bir araya getirmektedir. Bu alanlar, tuzlu ve tatlı suyun bir arada bulunması nedeniyle benzersiz 
habitatlar sunar. Habitat çeşitliliği beraberinde kuş çeşitliliğini de getirmektedir. Antalya’da bulunan 
farklı alanlarda kuş türlerinin dağılımı da farklılık göstermektedir. Boğazkent en fazla kuş türüne ev 
sahipliği yapmaktadır. Boğazkent’i Manavgat Nehir Ağzı, Denizkent ve Boğaçay takip etmektedir.

 Antalya’nın kuşlar açısından en önemli özelliklerinden biri, kuş göç rotalarının üzerinde yer 
almasıdır. İlkbaharda binlerce kuş güney ülkelerinden üreme alanlarının olduğu kuzey ülkelere göç 
ederken, bu kuşlar sonbaharda, ters istikamette kuzey ülkelerinden kışlama alanlarının olduğu 
Afrika’ya göç etmektedir. Göçmen kuşlar Antalya’da konaklama ve beslenme ihtiyaçlarını karşılamak 
için duraklarlar. Bu göçmen kuşlar arasında en dikkat çekici olanlar karaboğazlı ötleğen, bıyıklı 
ötleğen, büyük cılıbıt, dağ cılıbıtı, kara karınlı kumkuşu, kızıl kumkuşu, kızıl başlı örümcekkuşu, çöl 
kuyrukkakanı ve keşiş kuyrukkakanıdır.

 Antalya’daki ormanlık alanlar, özellikle ilkbaharın habercisi ötücü kuşlar için önemli bir yaşam 
alanıdır. Bu kuşlar arasında, karabaşlı ötleğen, maskeli ötleğen, çizgili ötleğen, orman çıvgını ve 
daha birçok tür sayılabilir.

 Bunun yanı sıra, Antalya tatlısu ve tuzlusu ekosistemlerine sahip olan sulak alanlarca 
zengindir. Özellikle bu alanlarda çok yoğun insan baskısı görülmektedir. Bu durumdan en çok 
etkilenen sulak alan türleri; kaşıkçı, küçük ak balıkçıl, gri balıkçıl, büyük balıkçıl, flamingo, küçük 
kumkuşu, ak kumkuşu, kara karınlı kumkuşu, halkalı cılıbıt, çıkrıkçın, çamurcun, kaşıkgaga, izmir 
yalıçapkını ve yalıçapkını’dir.

 Antalya, kuş gözlemcileri için de önemli bir yerdir. İlde farklı kuş etkinlikleri düzenlenmektedir. 
Aynı zamanda kentsel yeşil alanlar da kuş çeşitliliği açısından zengin olup insanların farkındalığının 
artmasına imkân tanıma potansiyeli vardır. Türkiye’de çoğu insan doğadaki türlerin farkında değildir, 
ancak yaban hayatı ticareti ile getirilmiş olan türler halk arasında çok popülerdir. Ege ve Akdeniz 
sahillerinin en popüler ağaçlarından olan palmiyeler egzotik canlılardır. Bu ağaçlarda yuvalayan 
papağanlar da egzotiktir. Bu türler Antalya’nın farklı bölgelerinde gözlenebilmektedir. Serçeler, 
sığırcıklar vatandaşların ilgisini çekmezken egzotik kuşlar her zaman çok dikkat çekmektedir. 
Vatandaşların Türkiye’nin doğal türleri ve egzotik türleri ile ilgili farkındalığının artırılması gereklidir. 

 Türkiye’de egzotik türlerin karasal ve denizel ekosistemlerde gözlemlenmesindeki en önemli 
faktör ticarettir. Her yıl kentsel, kırsal ve korunan alanlarda egzotik türlerin çeşitliliği ve popülasyonları 
artmaktadır. Ancak bazı yabancı türler istilacı hale gelerek sosyal, ekolojik ve ekonomik bazı sorunları 
da beraberinde getirebilmektedir (Per vd., 2022). Antalya’nın karasal ve denizel eksosistemlerinde 
gelecek yıllarda egzotik türlere dair yeni gelişmeler olması beklenmektedir. Özellikle egzotik kuşlardan 
olan çiğdeci (Acridotheres tristis)’nin gelecek yıllarda insan etkisiyle Antalya’da popülasyon kurma 
riski söz konusudur. 

 Antalya’da yayılış göstermekte olan Akdeniz Biyocoğrafik Bölgesi’ne özgü kuş türleri; kızıl 
kirazkuşu, kızıbaşlı örümcekkuşu, arapbülbülü, tepeli guguk, balık baykuşu, kıbrıs kuyrukkakanı, 
çöl ötleğeni, kıbrıs ötleğeni, kıbrıs kuyrukkakanı, çöl kuyrukakanı, bıyıklı ötleğen ve kara boğazlı 
ötleğendir.

 IUCN tarafından Akdeniz Havzası ölçeğinde öncelikli olarak değerlendirilen ve bu ölçekte 
nesli tehlike altında olan; Ak Kuyruklu Kartal (Haliaeetus albicilla) ile balık kartalı (Pandion haliaetus) 
EN, bıyıklı doğan (Falco biarmicus) ile kır baykuşu (Asio flammeus) NT ve çayır delicesi (Circus 
pygargus) VU statüsünde Antalya’da yayılış göstermektedir.

 Antalya’da çölkoşarı, çöl kuyrukkakanı, keşiş kuyrukkakanı ve çöl ötleğeni gibi türler de yayılış 
göstermektedir. Aslında bunlar çöl ve yarı çöl ekosistemlerine özgü türlerdir. Bu durum kuşların 
coğrafi dağılımının çevresel faktörlerden güçlü bir şekilde etkilendiğini ve her bölgenin kendine özgü 
türler barındırdığını göstermektedir.
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 Antalya’daki doğal alanlar, kuşların yanı sıra kelebekler, böcekler, bitkiler ve diğer birçok 
canlı türü için de zengin bir habitat sağlamaktadır. Bu alanlar, farklı yaşam koşullarına sahip birçok 
ekosistemi ve habitatı barındırmaktadır.

 Antalya kuşları için önemli olduğu tespit edilen tehditlerden olan habitat kaybı, orman tahribi, 
toprak erozyonu ve su kirliliği gibi etkenler, insan nüfusunun artması ve doğal kaynakların aşırı 
kullanımı sonucu ortaya çıkmaktadır. Bu durum türlerin popülasyonlarının azalması ve biyoçeşitlilik 
kaybına yol açmaktadır. İnsan baskısı; turizm, madencilik, enerji üretimi ve tarım gibi faaliyetleri 
kapsayan bir tehdittir. Kirlilik ise, hava, su ve toprak kirliliği gibi çevresel faktörlerden kaynaklanan bir 
tehdittir. Son olarak, kaçak avcılık doğal yayılış gösteren türlerin popülasyonunu azaltmakta ve doğal 
alanların yok olmasına neden olmaktadır. Tüm bu tehditler, kuşların yaşam alanlarının sağlıklı bir 
şekilde sürdürülebilirliğini tehlikeye atmaktadır. Biyoçeşitlilik kaybı Antalya’nın karşı karşıya olduğu 
önemli bir tehdittir. Yerel ekosistemler, ormanlar ve sulak alanlar, tarım ve turizm faaliyetleri nedeniyle 
hızla azalmaktadır. Bu da nadir türlerin popülasyonlarının azalmasına ve doğal yaşam alanlarının yok 
olmasına neden olmaktadır. Biyoçeşitliliğin korunması için doğa koruma ve sürdürülebilir kalkınma 
faaliyetleri ile farkındalık çalışmalarının birlikte gerçekleştirilmesi çok önemlidir.

 Antalya’da, hızla artan kentleşme, turizm faaliyetleri ve tarım gibi insan etkinlikleri 
nedeniyle doğal yaşam alanları giderek azalmaktadır. Bu süreç biyoçeşitliliği olumsuz 
etkilemekte ve habitat kaybına neden olmaktadır. Bu durum, ekosistemlerin işlevlerinde 
bozulmaya, su ve toprak kaynaklarının tahribatına, erozyon ve iklim krizi gibi çevresel 
sorunların artmasına neden olmaktadır. Doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirliği 
için, sürdürülebilir kalkınma hedefleri çerçevesinde çevre bilinci ve çevre dostu uygulamaların 
yaygınlaştırılması, ekosistemlerin restorasyonu ve korunması, atık yönetimi ve su kaynaklarının 
doğru yönetimi gibi konularda ciddi çalışmaların yapılması gerekmektedir.
 Akdeniz Bölgesi her yaz orman yangınları ile gündeme gelmektedir. Bu yangınlar, ormanların 
bitki örtüsünün yok olmasına neden olmaktadır. Yangınlar, kuşların yiyecek kaynaklarının 
kaybolmasına ve yuva yapacak yerlerinin yok olmasına sebep olur. Ayrıca, yangınların neden 
olduğu duman, kuşları etkileyebilir. Ancak, bazı kuş türleri için orman yangınları olumlu etkiye sahip 
olabilir. Yangın sonrası ortaya çıkan yeni bitki örtüsü ve açıklıklar, bazı kuşların besin kaynaklarını 
artırabilir. Sonuç olarak, orman yangınlarının doğal yaşama olan etkisi tür temelli olarak değişebilir. 
Bu nedenle kuşlar için önemli olan yaşam alanlarındaki tür çeşitliliğinin ve tehditlerin dönemsel 
olarak yayınlanması dönemsel karşılaştırmalar yapabilme imkânı sunabilir.

 Akdeniz Havzası ve kızılçam ormanlarının yenilenme döngüsünde orman yangınlarının 
önemli bir yeri vardır. Antalya’da orman yangınları hem doğal yaşamı hemde insanları ciddi şekilde 
tehdit etmektedir. Yangınların önlenmesi ve kontrol altına alınması için önlemler alınması ve yeni 
yaklaşımlar geliştirilmesi gereklidir.

 Akdeniz Bölgesi’nde Toros Dağları içerisinde yer alan vadi ve akarsular bu bölgeye özgü 
özel bir habitat oluşturmaktadır ve bölgede balık baykuşu yayılış göstermektedir. Balık baykuşları 
kızılçam, vadi ve akarsu habitatlarının bir arada olduğu eşsiz alanlarda gözlenmektedir. Bu alanlara 
başta Antalya Manavgat ve Akseki olmak üzerere Toroslar’ın birçok kısmında karşılaşabiliriz. 2021 
yılında meydana gelen Manavgat Yangını’nında Oymapınar Barajı yakınındaki balık baykuşu 
üreme ve barınma alanlarından bir tanesi etkilendi. Bölgedeki çam ağaçları yandı. Ancak Emin 
Yoğurtçuoğlu ve Soner Bekir tarafından türün üreme döneminde olduğu 25 Mart 2022 tarihinde 
Oymapınar Baraj Gölü çevresinde yapılmış olan gece sayımında bir erkek bireyin alandaki bazı 
yanmış ağaçları kullandığı, üreme ötüşü yaptığı tespit edilmiş ve görüntülenmiştir. Bununla birlikte 
bölgedeki yanmış ağaçların kesilmesi ve uzaklaştırılması sırasında iş makineleri ve insanlar bu 
türün yaşam alanına girdi. Bu durum balık baykuşlarının üreme döneminde strese girmesine neden 
olabilecek bir etmendir. Özellikle üreme dönemlerinde tünek olarak kullanacakları yanmış ağaçların 
kesilmesi ve orman içinde yeni yollar açılması, balık baykuşu popülasyonu için ciddi bir tehdit 
oluşturmuştur.
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Şekil 153. Yangından sonra yuvasının yakınlarında üreme ötüşü 
yapan erkek balık baykuşu, © Emin Yoğurtçuoğlu

 Günümüzde balık baykuşu’nun Türkiye’deki popülasyonu çok 
azalmış ve yok olmanın eşiğine gelmiştir, ülkede toplam 1-10 çift balık 
baykuşu kaldığı tahmin edilmektedir ve bütün popülasyon Akdeniz 
Bölgesi’nde yayılış göstermektedir. “Bu tür insan etkisinden uzak, 
araç ile ulaşımın olmadığı, tünemeye ve beslenmeye uygun ağaç 
türlerinin mevcut olduğu bölgelerde yayılış göstermektedir”. Balık 
baykuşu için ülkemizdeki en büyük tehdit doğal yaşam alanlarının 
tahrip edilmesi sonucu yayılış alanının daralmasıdır, bu nadir türün 
ülkemizdeki varlığı doğal ormanlar ve sulak alanların korunmasına 
bağlıdır.

 Sağladığı ekosistem hizmetleri ile oldukça önemli olan bu tür, 
nemli vadilerdeki sandal ve çam ağaçlarını tünek ve korunak (gölge) 
olarak kullanırken yaygın olarak derin vadilerdeki çam ormanlarında 
görülmektedir. Bölge 2021’deki yangınlar ile ciddi bir şekilde 
zarar görmüş olsa da, tür yuvalama alanını terk etmemiştir. Nesli 
tehlike altında olan bu türün Türkiye’deki popülasyonlarının 

devamlılığının sağlanabilmesi için sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda üreme 
habitatının korunması büyük önem arz etmektedir. Bu nadir türün korunması ülkemizde doğa 
korumada toplumsal bilincin kazanılmasına da değerli katkılar sağlayacaktır. 
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Ekler
Ek 1. Antalya’nın Kuş Türleri Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince) İl 
Statüsü

Bern 
Sözleşmesi 
(COE, 2023)

CITES 
Sözleşmesi 

(CITES, 
2023)

MAK 
(Resmî 
Gazete, 
2022)

Ulusal 
Kırmızı Liste 
(Kılıç & Eken 

2004)

Avrupa 
Kırmızı 
Liste 

(IUCN, 
2023)

Küresel 
Kırmızı 
Liste 

(IUCN, 
2023)

0 Boz Kaz Anser anser H, K Ek III  - Ek I VU LC LC
2 Ötücü Kuğu Cygnus cygnus K Ek II  - - LC LC LC
3 Angıt Tadorna ferruginea H, K Ek II  - -  - LC LC
4 Suna Tadorna tadorna H, K Ek II  - - VU LC LC
5 Çıkrıkçın Spatula querquedula Y, G, k Ek III  - Ek II NT LC LC
6 Kaşıkgaga Spatula clypeata h, G, K Ek III  - Ek II EN LC LC
7 Boz Ördek Mareca strepera H, K Ek III  - Ek II VU LC LC
8 Fiyu Mareca penelope K Ek III  - Ek II  - LC LC
9 Yeşilbaş Anas platyrhynchos H, K Ek III  - Ek II LC LC LC

10 Kılkuyruk Anas acuta h, G, K Ek III  - Ek II VU VU LC
11 Çamurcun Anas crecca h, K Ek III  - Ek II NT LC LC
12 Macar Ördeği Netta rufina H, K Ek III  - Ek II VU LC LC
13 Elmabaş Patka Aythya ferina H, G, K Ek III  - Ek II LC VU VU
14 Pasbaş Patka Aythya nyroca H, G, K Ek III  - - EN LC NT
15 Tepeli Patka Aythya fuligula H, G, K Ek III  - Ek II NT NT LC
16 Tarakdiş Mergus serrator K Ek III  - Ek I NT NT LC
17 Sülün Phasianus colchicus h? Ek III  - Ek I VU LC LC
18 Turaç Francolinus 

francolinus
H Ek III  - - NT LC LC

19 Bıldırcın Coturnix coturnix Y, G, k Ek III  - Ek II VU NT LC
20 Kınalı Keklik Alectoris chukar H Ek III  - Ek II VU LC LC
21 Flamingo Phoenicopterus 

roseus
H, Y, K Ek II Ek II Ek I, III EN LC LC
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22 Küçük Batağan Tachybaptus ruficollis H, K Ek II  - - LC LC LC
23 Bahri Podiceps cristatus H, K Ek III  - - LC LC LC

24 Kara Boyunlu 
Batağan

Podiceps nigricollis H, K Ek II  - - NT VU LC

25 Kaya Güvercini Columba livia H Ek III  - Ek II LC LC LC
26 Gökçe Güvercin Columba oenas h, G, K Ek III  - Ek I VU LC LC
27 Tahtalı Columba palumbus  H, G, K  -  - Ek II NT LC LC
28 Üveyik Streptopelia turtur Y, G Ek III  - Ek II LC VU VU
29 Kumru Streptopelia decaocto H Ek III  - Ek I LC LC LC
30 Küçük Kumru Streptopelia 

senegalensis
H Ek III  - Ek I LC LC LC

31 Kap Kumrusu Oena capensis r Ek III  - -  - LC LC
32 Mezgeldek Tetrax tetrax h, g, k Ek II Ek II - CR VU NT
33 Tepeli Guguk Clamator glandarius Y Ek II  - - LC VU LC
34 Guguk Cuculus canorus Y, G Ek III  - - DD LC LC
35 Çobanaldatan Caprimulgus 

europaeus
Y, G Ek II  - - LC LC LC

36 Ak Karınlı Ebabil Apus melba Y, G Ek II  - - LC LC LC
37 Ebabil Apus apus Y, G Ek III  - - LC NT LC
38 Boz Ebabil Apus pallidus Y Ek II  - - DD LC LC
39 Küçük Ebabil Apus affinis Y Ek III  - - EN NT LC
40 Sukılavuzu Rallus aquaticus H, K Ek III  - Ek I LC LC LC
41 Bıldırcınkılavuzu Crex crex y, G Ek II  - - EN LC LC
42 Benekli Suyelvesi Porzana porzana y, G, k Ek II  - - DD LC LC
43 Sutavuğu Gallinula chloropus H, G, K Ek III  - Ek I LC LC LC
44 Sakarmeke Fulica atra  H, K Ek III  - Ek II LC NT LC
45 Bataklık Suyelvesi Zapornia parva y, G Ek II  - - DD LC LC
46 Küçük Suyelvesi Zapornia pusilla y, G Ek II  - - DD LC LC
47 Telli Turna Anthropoides virgo y, g Ek II Ek II - CR EN LC
48 Turna Grus grus Y, G, K Ek II Ek II - EN LC LC
49 Kocagöz Burhinus oedicnemus Y, g Ek II  - - VU LC LC
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50 Uzunbacak Himantopus 
himantopus

Y, k Ek II  - - LC LC LC

51 Kılıçgaga Recurvirostra avosetta H, K Ek II  - - VU LC LC
52 Poyrazkuşu Haematopus 

ostralegus
H, Y, G, 

K
Ek III  - Ek I NT VU NT

53 Gümüş 
Yağmurcun

Pluvialis squatarola G, K Ek III  - Ek I  - LC LC

54 Altın Yağmurcun Pluvialis apricaria G, K Ek III  - Ek I  - LC LC
55 Kızkuşu Vanellus vanellus H, K Ek III  - Ek I LC VU NT
56 Ak Kuyruklu 

Kızkuşu
Vanellus leucurus y Ek III  - Ek I NE  LC LC

 
57 Mahmuzlu 

Kızkuşu
Vanellus spinosus Y Ek II  - - VU LC LC

58 Büyük Cılıbıt Charadrius 
leschenaultii

Y, g Ek II  - - EN NT LC

59 Doğu Cılıbıtı Charadrius asiaticus r Ek III  - -  - EN LC
60 Akça Cılıbıt Charadrius 

alexandrinus
H, Y, K Ek II  - - VU LC LC

61 Halkalı Cılıbıt Charadrius hiaticula G, K Ek II  - -  - LC LC
62 Halkalı Küçük 

Cılıbıt
Charadrius dubius Y, G Ek II  - - NT LC LC

63 Dağ Cılıbıtı Charadrius morinellus G Ek II  - -  - LC LC
64 Sürmeli 

Kervançulluğu
Numenius phaeopus G Ek III  - Ek I  - LC LC

65 İnce Gagalı 
Kervançulluğu

Numenius tenuirostris e Ek II Ek I - CR CR CR

66 Kervançulluğu Numenius arquata G, K Ek III  - - LC NT NT
67 Kıyı Çamurçulluğu Limosa lapponica g, k Ek III  - -  - LC NT
68 Çamurçulluğu Limosa limosa G, K Ek III  - Ek I NT NT NT
69 Taşçeviren Arenaria interpres G, k Ek II  - -  - LC LC
70 Büyük Kumkuşu Calidris canutus g, k Ek III  - Ek I VU LC NT
71 Döğüşkenkuş Calidris pugnax G, K Ek III  - Ek I  - NT LC



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları118

72 Sürmeli Kumkuşu Calidris falcinellus G Ek II  - -  - VU LC
73 Kızıl Kumkuşu Calidris ferruginea G, k Ek II  - -  - VU NT
74 Sarı Bacaklı 

Kumkuşu
Calidris temminckii G, k Ek II  - -  - LC LC

75 Ak Kumkuşu Calidris alba G, k Ek II  - -  - LC LC
76 Kara Karınlı 

Kumkuşu
Calidris alpina G, K Ek II  - - NT LC LC

77 Küçük Kumkuşu Calidris minuta G, K Ek II  - - LC LC LC
78 Küçük Suçulluğu Lymnocryptes 

minimus
G, K Ek III  - Ek I DD LC LC

79 Çulluk Scolopax rusticola G, K Ek III  - Ek II VU LC LC
80 Büyük Suçulluğu Gallinago media G Ek II  - - NT LC NT
81 Suçulluğu Gallinago gallinago G, K Ek III  - Ek II CR VU LC
82 Dere Düdükçünü Actitis hypoleucos Y, G, k Ek II  - - VU LC LC
83 Yeşil Düdükçün Tringa ochropus y?, G, K Ek II  - - NT LC LC
84 Kara Kızılbacak Tringa erythropus G, K Ek III  - Ek I NT LC LC
85 Kızılbacak Tringa totanus Y, G, K Ek III  - Ek I NT VU LC
86 Yeşilbacak Tringa nebularia G, K Ek III  - Ek I NT LC LC
87 Bataklık 

Düdükçünü
Tringa stagnatilis G Ek II  - -  - LC LC

88 Orman 
Düdükçünü

Tringa glareola G Ek II  - -  - LC LC

89 Çölkoşarı Cursorius cursor Y Ek II  - - DD NT LC
90 Bataklıkkırlangıcı Glareola pratincola Y, g Ek II  - - VU LC LC
91 Küt Kuyruklu 

Korsanmartı
Stercorarius 
pomarinus

g Ek III  - Ek I  - LC LC

92 Korsanmartı Stercorarius 
parasiticus

G, k Ek III  - Ek I DD EN LC

93 Kara Ayaklı Martı Rissa tridactyla k Ek III  - Ek I DD VU VU
94 İnce Gagalı Martı Chroicocephalus 

genei
Y, g, K Ek II  - - VU LC LC
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95 Karabaş Martı Chroicocephalus 
ridibundus

h, K Ek III  - Ek I LC LC LC

96 Küçük Martı Hydrocoloeus minutus G, K Ek II  - - DD LC LC
97 Akdeniz Martısı Ichthyaetus 

melanocephalus
Y, G, K Ek II  - - VU LC LC

98 Büyük Karabaş 
Martı

Ichthyaetus 
ichthyaetus

K Ek III  - Ek I NT LC LC

99 Ada Martısı Ichthyaetus audouinii H, K Ek II  - - VU VU LC
100 Küçük Gümüş 

Martı
Larus canus K Ek III  - Ek I LC LC LC

101 Gümüş Martı Larus michahellis H, K Ek III  - Ek I - LC LC
102 Hazar Martısı Larus cachinnans H, K Ek III  - Ek I LC LC LC
103 Van Gölü Martısı Larus armenicus H, K Ek III  - Ek I LC LC LC
104 Kara Sırtlı Martı Larus fuscus  G, k  -  - Ek I  - LC LC
105 Küçük Sumru Sternula albifrons Y, G Ek II  -  - NT LC LC
106 Gülen Sumru Gelochelidon nilotica Y, G Ek II  -  - VU LC LC
107 Hazar Sumrusu Hydroprogne caspia H, G, k Ek II  -  - VU LC LC
108 Kara Sumru Chlidonias niger y, G Ek II  -  - VU LC LC
109 Ak Kanatlı Sumru Chlidonias leucopterus y, G Ek II  -  - NT LC LC
110 Bıyıklı Sumru Chlidonias hybrida Y, G, k Ek II  -  - NT LC LC
111 Sumru Sterna hirundo Y, G Ek II  -  - LC LC LC
112 Kara Gagalı 

Sumru
Thalasseus 

sandvicensis
h, G, K Ek II  -  - EN LC LC

113 Boz Yelkovan Calonectris diomedea Y, G, k Ek II  -  - DD LC LC
114 Yelkovan Puffinus yelkouan H, K Ek II  -  - LC VU VU
115 Kara Leylek Ciconia nigra Y, G, k Ek II Ek II  - LC LC LC
116 Leylek Ciconia ciconia Y, G, k Ek II  -  - LC LC LC
117 Sümsük Morus bassanus k Ek III  -  -  - LC LC
118 Küçük Karabatak Microcarbo pygmaeus H, k Ek II  -  - VU LC LC
119 Karabatak Phalacrocorax carbo H, K Ek III  - Ek II LC LC LC
120 Tepeli Karabatak Gulosus aristotelis H Ek II  -  - LC LC LC
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121 Ak Pelikan Pelecanus onocrotalus y, G, k Ek II  - - EN LC LC
122 Balaban Botaurus stellaris H, g, k Ek II  - Ek I, III VU LC LC
123 Küçük Balaban Ixobrychus minutus Y, G Ek II  - Ek I, III NT LC LC
124 Gri Balıkçıl Ardea cinerea H, G, K Ek III  - Ek I LC LC LC
125 Erguvani Balıkçıl Ardea purpurea Y, G Ek II  - - VU LC LC
126 Büyük Ak Balıkçıl Ardea alba y, G, K Ek II  - - EN LC LC
127 Küçük Ak Balıkçıl Egretta garzetta H, G, K Ek II  - - NT LC LC
128 Sığır Balıkçılı Bubulcus ibis y, g, k Ek II  - - VU LC LC
129 Alaca Balıkçıl Ardeola ralloides Y, G Ek II  - - VU LC LC
130 Gece Balıkçılı Nycticorax nycticorax Y,G,k Ek II  - - LC LC LC
131 Çeltikçi Plegadis falcinellus Y,G,k Ek II  - - EN LC LC
132 Kaşıkçı Platalea leucorodia H, G, k Ek II Ek II - EN LC LC
133 Balık Kartalı Pandion haliaetus G, k Ek II  - - DD LC LC
134 Ak Çaylak Elanus caeruleus r Ek II  - -  - LC LC
135 Sakallı Akbaba Gypaetus barbatus H Ek II  - - EN NT NT
136 Küçük Akbaba Neophron 

percnopterus
Y, G Ek II  - - VU VU EN

137 Arı Şahini Pernis apivorus Y, G Ek II  - - NT LC LC
138 Kara Akbaba Aegypius monachus H, g Ek II  - - EN LC NT
139 Kızıl Akbaba Gyps fulvus y, G, k Ek II  - - EN LC LC
140 Yılan Kartalı Circaetus gallicus Y, G Ek II  - - VU LC LC
141 Küçük Orman 

Kartalı
Clanga pomarina Y,G Ek II  - - EN LC LC

142 Büyük Orman 
Kartalı

Clanga clanga G, K Ek II  - -  - VU VU

143 Küçük Kartal Hieraaetus pennatus Y, G Ek II  - - VU LC LC
144 Bozkır Kartalı Aquila nipalensis y, G Ek II  - - CR CR EN
145 Şah Kartal Aquila heliaca H, G, K Ek II Ek I - EN LC VU
146 Kaya Kartalı Aquila chrysaetos H Ek II  - - LC LC LC
147 Tavşancıl Aquila fasciata H Ek II  - - EN LC LC
148 Saz Delicesi Circus aeruginosus H, G, k Ek II  - - NT LC LC



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları121

149 Gökçe Delice Circus cyaneus G, K Ek II  - - DD LC LC
150 Bozkır Delicesi Circus macrourus y, G, k Ek II  - - CR LC NT
151 Çayır Delicesi Circus pygargus  Y, G Ek II  - - EN LC LC
152 Yaz Atmacası Accipiter brevipes Y, G Ek II  - - VU LC LC
153 Atmaca Accipiter nisus H, G, K Ek II  - - NT LC LC
154 Çakır Accipiter gentilis H, G, K Ek II  - - NT LC LC
155 Kara Çaylak Milvus migrans Y, G, K Ek II  - - EN LC LC
156 Ak Kuyruklu 

Kartal
Haliaeetus albicilla h, G, k Ek II Ek I - CR LC LC

157 Paçalı Şahin Buteo lagopus g, k Ek II  - -  - LC LC
158 Şahin Buteo buteo H, G, K Ek II  - -  - LC LC
159 Kızıl Şahin Buteo rufinus H Ek II  - - NT LC VU
160 Peçeli Baykuş Tyto alba H Ek II Ek II - NT LC LC
161 İshakkuşu Otus scops Y, k Ek II Ek II - LC LC LC
162 Puhu Bubo bubo H Ek II Ek II -  - LC LC
163 Balık Baykuşu Ketupa zeylonensis H Ek II Ek II - CR EN LC
164 Kukumav Athene noctua H Ek II Ek II -  - LC LC
165 Alaca Baykuş Strix aluco H Ek II Ek II -  - LC LC
166 Kulaklı Orman 

Baykuşu
Asio otus H, K Ek II Ek II -  - LC LC

167 Kır Baykuşu Asio flammeus h, K Ek II Ek II - EN LC LC
168 İbibik Upupa epops Y, G Ek II  - -  - LC LC
169 Yalıçapkını Alcedo atthis h, G, K Ek II  - - NT LC LC
170 İzmir Yalıçapkını Halcyon smyrnensis H Ek II  - - EN VU LC
171 Yeşil Arıkuşu Merops persicus Y,G Ek III  - - EN LC LC
172 Arıkuşu Merops apiaster Y, G Ek II  - - LC LC LC
173 Gökkuzgun Coracias garrulus Y, G Ek II  - - LC LC LC
174 Boyunçeviren Jynx torquilla Y,G,k Ek II  - - NT LC LC
175 Ortanca 

Ağaçkakan
Dendrocoptes medius H Ek II  - - LC LC LC
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176 Ak Sırtlı 
Ağaçkakan

Dendrocopos leucotos H Ek II  - - VU LC LC

177 Orman Alaca 
Ağaçkakanı

Dendrocopos major H Ek II  - - LC LC LC

178 Alaca Ağaçkakan Dendrocopos syriacus H Ek II  - - LC LC LC
179 Küçük Ağaçkakan Dryobates minor H Ek II  - - LC LC LC
180 Küçük Yeşil 

Ağaçkakan
Picus canus H Ek II  - - DD LC LC

181 Yeşil Ağaçkakan Picus viridis H Ek II  - - LC LC LC
182 Kara Ağaçkakan Dryocopus martius H Ek II  - - NT LC LC
183 Küçük Kerkenez Falco naumanni Y, g Ek II  - - VU LC LC
184 Kerkenez Falco tinnunculus H, G, K Ek II  - - LC LC LC
185 Aladoğan Falco vespertinus G Ek II  - - LC CR VU
186 Ada Doğanı Falco eleonorae Y, G Ek II  - - EN LC LC
187 Boz Doğan Falco columbarius g, K Ek II  - - LC VU LC
188 Delice Doğan Falco subbuteo Y, G Ek II  - - LC LC LC
189 Bıyıklı Doğan Falco biarmicus h Ek II  - - VU EN LC
190 Gökdoğan Falco peregrinus H, g, K Ek II Ek I - VU LC LC
191 İskender 

Papağanı
Psittacula eupatria H Ek III - - LC - NT

192 Yeşil Papağan Psittacula krameri H Ek III  - - LC - LC
193 Sarıasma Oriolus oriolus Y, G Ek II  - - LC LC LC
194 Kızıl Sırtlı 

Örümcekkuşu
Lanius collurio Y, G Ek II  - Ek I LC LC LC

195 Büyük 
Örümcekkuşu

Lanius excubitor K Ek II  - - LC LC LC

196 Kara Alınlı 
Örümcekkuşu

Lanius minor Y, G Ek II  - - LC LC LC

197 Maskeli 
Örümcekkuşu

Lanius nubicus Y, G Ek II  - - LC LC LC

198 Kızıl Başlı 
Örümcekkuşu

Lanius senator Y, G Ek II  - - LC LC LC
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199 Alakarga Garrulus glandarius H  -  - Ek II LC LC LC
200 Saksağan Pica pica H  -  - Ek II LC LC LC
201 Kırmızı Gagalı 

Dağ Kargası
Pyrrhocorax 
pyrrhocorax H Ek II  - - LC LC LC

202 Sarı Gagalı Dağ 
Kargası

Pyrrhocorax graculus H Ek II  - - LC LC LC

203 Küçük Karga Corvus monedula H  -  - Ek II LC LC LC
204 Ekin Kargası Corvus frugilegus H, K  -  - Ek II LC LC LC
205 Leş Kargası Corvus cornix H  -  - Ek II LC LC LC
206 Kuzgun Corvus corax H Ek III  - Ek I LC LC LC
207 Çam Baştankarası Periparus ater H, K Ek II  - - LC LC LC
208 Ak Yanaklı 

Baştankara
Poecile lugubris H Ek II  - - LC LC LC

209 Mavi Baştankara Cyanistes caeruleus H, K Ek II  - - LC LC LC
210 Büyük Baştankara Parus major H Ek II  - - LC LC LC
211 Çulhakuşu Remiz pendulinus H, G, K Ek III  - - LC LC LC
212 Kulaklı Toygar Eremophila alpestris H, K Ek II  - - LC LC LC
213 Bozkır Toygarı Calandrella 

brachydactyla Y, G
Ek II  - - LC LC LC

214 Küçük Boğmaklı 
Toygar

Melanocorypha 
bimaculata Y, g

Ek II  - - LC LC LC

215 Boğmaklı Toygar Melanocorypha 
calandra H Ek II  - - LC LC LC

216 Orman Toygarı Lullula arborea H, K Ek III  - Ek I LC LC LC
217 Tarlakuşu Alauda arvensis H, G, K Ek III  - Ek I LC LC LC
218 Tepeli Toygar Galerida cristata H Ek III  - Ek I LC LC LC
219 Bıyıklı Baştankara Panurus biarmicus H, Y, K Ek II  - - NT LC LC
220 Asya Dik Kuyruklu 

Ötleğeni
Prinia lepida  Ek III  - - VU LC LC

221 Yelpazekuyruk Cisticola juncidis H Ek III  - - LC LC LC
222 Ak Mukallit Iduna pallida Y, G Ek II  - - LC LC LC
223 Zeytin Mukalliti Hippolais olivetorum Y, G Ek II  - - LC LC LC
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224 Sarı Mukallit Hippolais icterina y, G Ek II  - - NT LC LC
225 Bıyıklı Kamışçın Acrocephalus 

melanopogon H, G, K
Ek II  - - LC LC LC

226 Kındıra Kamışçını Acrocephalus 
schoenobaenus Y, G

Ek II  - - NT LC LC

227 Çalı Kamışçını Acrocephalus palustris y?,G Ek II  - - LC LC LC
228 Saz Kamışçını Acrocephalus 

scirpaceus Y, G
Ek II  - - LC LC LC

229 Büyük Kamışçın Acrocephalus 
arundinaceus Y, G

Ek II  - - LC LC LC

230 Ağaç Kamışçını Locustella fluviatilis y, G Ek II  - - LC LC LC
231 Bataklık 

Kamışçını
Locustella luscinioides

Y, G
Ek II  - - VU LC LC

232 Çekirge Kamışçını Locustella naevia y, G Ek II  - - VU LC LC
233 Kum Kırlangıcı Riparia riparia Y, G Ek II  - - VU LC LC
234 Kaya Kırlangıcı Ptyonoprogne 

rupestris Y, k
Ek II  - - LC LC LC

235 Kır Kırlangıcı Hirundo rustica Y, G Ek II  - - LC LC LC
236 Kızıl Kırlangıç Cecropis daurica Y, G Ek II  - - LC LC LC
237 Ev Kırlangıcı Delichon urbicum Y, G Ek II  - - VU LC LC
238 Arapbülbülü Pycnonotus 

xanthopygos H Ek III  - - LC LC LC

239 Orman Çıvgını Phylloscopus sibilatrix y, G Ek II  - - DD LC LC
240 Boz Çıvgın Phylloscopus 

orientalis Y, G
Ek II  - - LC LC LC

241 Sarı Kaşlı Çıvgın Phylloscopus 
inornatus r Ek II  - - LC LC LC

242 Söğütbülbülü Phylloscopus trochilus G Ek II  - - LC LC LC
243 Çıvgın Phylloscopus collybita H, G, K Ek II  - - LC LC LC
244 Kamışbülbülü Cettia cetti H, K Ek II  - - LC LC LC
245 Uzun Kuyruklu 

Baştankara
Aegithalos caudatus

H, g, K
Ek III  - - LC LC LC



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları125

246 Kara Başlı 
Ötleğen

Sylvia atricapilla
H, G, k

Ek II  - - LC LC LC

247 Boz Ötleğen Sylvia borin Y, G Ek II  - - LC LC LC
248 Çizgili Ötleğen Curruca nisoria Y, G Ek II  - - DD LC LC
249 Küçük Ak 

Gerdanlı Ötleğen
Curruca curruca

Y, G
Ek II  - - LC LC LC

250 Ak Gözlü Ötleğen Curruca crassirostris Y, G Ek II  - - LC LC LC
251 Çöl Ötleğeni Curruca nana r Ek II  - - LC VU LC
252 Kara Boğazlı 

Ötleğen
Curruca ruppeli Y Ek II  - - LC LC LC

253 Kıbrıs Ötleğeni Curruca melanothorax r Ek II  - - LC LC LC
254 Maskeli Ötleğen Curruca 

melanocephala H, g, k
Ek II  - - LC LC LC

255 Bıyıklı Ötleğen Curruca cantillans Y Ek II  - - LC LC LC
256 Ak Gerdanlı 

Ötleğen
Curruca communis

Y, G
Ek II  - - LC LC LC

257 Çalıkuşu Regulus regulus H, g, K Ek II  - - LC LC LC
258 Sürmeli Çalıkuşu Regulus ignicapilla H,g,K Ek II  - - DD LC LC
259 Duvar 

Tırmaşıkkuşu
Tichodroma muraria H, K Ek III  - Ek I LC LC LC

260 Sıvacı Sitta europaea H Ek II  - - LC LC LC
261 Anadolu Sıvacısı Sitta krueperi H Ek II  - - LC LC LC
262 Kaya Sıvacısı Sitta neumayer H Ek II  - - LC LC LC
263 Bahçe 

Tırmaşıkkuşu
Certhia brachydactyla H Ek II  - - LC LC LC

264 Çıtkuşu Troglodytes 
troglodytes H, K Ek II  - - LC LC LC

265 Derekuşu Cinclus cinclus H Ek II  - - LC LC LC
266 Sığırcık Sturnus vulgaris H, K  -  - Ek I LC LC LC
267 Alasığırcık Pastor roseus y, G Ek II  - - LC LC LC
268 Ökse Ardıcı Turdus viscivorus H, G, K Ek III  - Ek I LC LC LC
269 Öter Ardıç Turdus philomelos H, G, K Ek III  - Ek II LC LC LC



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları126

270 Kızıl Ardıç Turdus iliacus G, K Ek III  - Ek I LC LC NT
271 Karatavuk Turdus merula H, G, K Ek III  - Ek II LC LC LC
272 Boğmaklı Ardıç Turdus torquatus Y, G, k Ek II  - - LC LC LC
273 Benekli 

Sinekkapan
Muscicapa striata

Y, G
Ek II  - - LC LC LC

274 Çalı Bülbülü Cercotrichas 
galactotes Y, G

Ek II  - - LC LC LC

275 Kızılgerdan Erithacus rubecula H, G, K Ek II  - - LC LC LC
276 Taş Bülbülü Irania gutturalis Y Ek II  - - LC LC LC
277 Benekli Bülbül Luscinia luscinia G Ek II  - - LC LC LC
278 Bülbül Luscinia 

megarhynchos Y, G Ek II  - - LC LC LC

279 Mavigerdan Luscinia svecica y, G, K Ek II  - - VU LC LC
280 Küçük 

Sinekkapan
Ficedula parva

y, G
Ek II  - - NT LC LC

281 Alaca Sinekkapan Ficedula semitorquata Y, G Ek II  - - VU LC LC
282 Kara Sinekkapan Ficedula hypoleuca G Ek II  - - LC LC LC
283 Halkalı 

Sinekkapan
Ficedula albicollis G Ek II  - - LC LC LC

284 Kızılkuyruk Phoenicurus 
phoenicurus Y,G Ek II  - - LC LC LC

285 Kara Kızılkuyruk Phoenicurus ochruros H, G, K Ek II  - - LC LC LC
286 Taşkızılı Monticola saxatilis Y, G Ek II  - - LC LC LC
287 Gökardıç Monticola solitarius H, K Ek II  - - LC LC LC
288 Çayır Taşkuşu Saxicola rubetra Y,G Ek II  - - VU LC LC
289 Taşkuşu Saxicola rubicola H, K Ek II  - - VU LC LC
290 Kuyrukkakan Oenanthe oenanthe Y, G Ek II  - Ek I LC LC LC
291 Boz Kuyrukkakan Oenanthe isabellina Y, G Ek II  - Ek I LC LC LC
292 Keşiş 

Kuyrukkakanı
Oenanthe monacha r Ek III  - - LC LC LC

293 Çöl Kuyrukkakanı Oenanthe deserti y, G Ek III  - Ek I EN NT LC
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294 Kıbrıs 
Kuyrukkakanı

Oenanthe cypriaca G Ek III  - - LC LC LC

295 Kara Kulaklı 
Kuyrukkakan

Oenanthe 
melanoleuca Y, g

Ek II  - - LC LC LC

296 Alaca 
Kuyrukkakan

Oenanthe pleschanka
y, G

Ek II  - - LC LC LC

297 Ak Tepeli 
Kuyrukkakan

Oenanthe leucopyga r Ek III  - - LC LC LC

298 Ak Sırtlı 
Kuyrukkakan

Oenanthe finschii
H, k

Ek II  - - LC LC LC

299 Büyük Dağbülbülü Prunella collaris H, K Ek II  - - LC LC LC
300 Dağbülbülü Prunella modularis h, G, K Ek II  - - LC LC LC
301 Serçe Passer domesticus H  -  - Ek II LC LC LC
302 Söğüt Serçesi Passer hispaniolensis Y, G, k Ek III  - Ek I LC LC LC
303 Küçük Serçe Passer moabiticus Y Ek III  - Ek I VU LC LC
304 Ağaç Serçesi Passer montanus H Ek III  - Ek I DD LC LC
305 Kaya Serçesi Petronia petronia H Ek II  - - LC LC LC
306 Boz Serçe Carpospiza 

brachydactyla Y Ek III  - - DD LC LC

307 Kar Serçesi Montifringilla nivalis H Ek II  - - LC LC LC
308 Dağ 

Kuyruksallayanı
Motacilla cinerea

H, G, K
Ek II  - - LC LC LC

309 Sarı 
Kuyruksallayan

Motacilla flava
Y, G

Ek II  - - LC LC LC

310 Sarı Başlı 
Kuyruksallayan

Motacilla citreola Y,G,k Ek II  - - NT LC LC

311 Ak Kuyruksallayan Motacilla alba H, G, K Ek II  - - LC LC LC
312 Mahmuzlu 

İncirkuşu
Anthus richardi

 g, k
 Ek III  -  - -  - LC

313 Kır İncirkuşu Anthus campestris Y, G Ek II  - - LC LC LC
314 Çayır İncirkuşu Anthus pratensis G, K Ek II  - - LC LC LC
315 Ağaç İncirkuşu Anthus trivialis Y, G Ek II  - - DD LC LC
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316 Kızıl Gerdanlı 
İncirkuşu

Anthus cervinus
G, k

Ek II  - - LC LC LC

317 Dağ İncirkuşu Anthus spinoletta H, K Ek II  - - LC LC LC
318 İspinoz Fringilla coelebs H, G, K Ek III  - Ek I LC LC LC
319 Dağ İspinozu Fringilla montifringilla G, K Ek III  - Ek I LC LC LC
320 Kocabaş Coccothraustes 

coccothraustes H, G, K
Ek II  - - LC LC LC

321 Şakrak Pyrrhula pyrrhula H, K Ek III  - Ek I DD LC LC
322 Alamecek Rhodopechys 

sanguineus Y, k
Ek III  - Ek I LC LC LC

323 Küçük Alamecek Bucanetes githagineus H Ek III  - - NT LC LC
324 Florya Chloris chloris H, G, K Ek II  - - LC LC LC
325 Ketenkuşu Linaria cannabina H, G, K Ek II  - - LC LC LC
326 Çaprazgaga Loxia curvirostra H, K Ek II  - - LC LC LC
327 Saka Carduelis carduelis H, G, K Ek II  - - LC LC LC
328 Küçük İskete Serinus serinus H Ek II  - - LC LC LC
329 Kara İskete Serinus pusillus H, K Ek II  - - LC LC LC
330 Kara Başlı İskete Spinus spinus h, G, K Ek II  - - LC LC LC
331 Kara Başlı Çinte Emberiza 

melanocephala Y, G Ek II  - - LC LC LC

332 Tarla Çintesi Emberiza calandra H, G, K Ek III  - Ek I LC LC LC
333 Kaya Çintesi Emberiza cia H Ek II  - - LC LC LC
334 Bahçe Çintesi Emberiza cirlus H Ek II  - - LC LC LC
335 Sarı Çinte Emberiza citrinella h, G, K Ek II  - - LC LC LC
336 Kirazkuşu Emberiza hortulana Y, G Ek III  - Ek I LC LC LC
337 Kızıl Kirazkuşu Emberiza caesia Y, G Ek II  - - LC LC LC
338 Bataklık Çintesi Emberiza schoeniclus H, G, K Ek II  - - NT LC LC
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Ek 2. Boğazkent Kuş Tür Listesi

Liste No Tür Adı (Türkçe) Tür Adı (Latince)
1 Angıt  Tadorna ferruginea
2 Çıkrıkçın  Spatula querquedula
3 Kaşıkgaga  Spatula clypeata
4 Fiyu  Mareca penelope
5 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
6 Kılkuyruk  Anas acuta
7 Çamurcun  Anas crecca
8 Macar Ördeği  Netta rufina
9 Pasbaş Patka  Aythya nyroca
10 Tarakdiş  Mergus serrator
11 Bıldırcın  Coturnix coturnix
12 Flamingo  Phoenicopterus roseus
13 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
14 Bahri  Podiceps cristatus
15 Kaya Güvercini  Columba livia
16 Gökçe Güvercin  Columba oenas
17 Üveyik  Streptopelia turtur
18 Kumru  Streptopelia decaocto
19 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
20 Mezgeldek  Tetrax tetrax
21 Tepeli Guguk  Clamator glandarius
22 Guguk  Cuculus canorus
23 Çobanaldatan  Caprimulgus europaeus
24 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
25 Ebabil  Apus apus
26 Boz Ebabil  Apus pallidus
27 Sukılavuzu  Rallus aquaticus
28 Bıldırcınkılavuzu  Crex crex
29 Sutavuğu  Gallinula chloropus
30 Sakarmeke  Fulica atra
31 Bataklık Suyelvesi  Zapornia parva
32 Küçük Suyelvesi  Zapornia pusilla
33 Turna  Grus grus
34 Kocagöz  Burhinus oedicnemus
35 Uzunbacak  Himantopus himantopus
36 Kılıçgaga  Recurvirostra avosetta
37 Poyrazkuşu  Haematopus ostralegus
38 Gümüş Yağmurcun  Pluvialis squatarola
39 Altın Yağmurcun  Pluvialis apricaria
40 Kızkuşu  Vanellus vanellus
41 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
42 Büyük Cılıbıt  Charadrius leschenaultii
43 Akça Cılıbıt  Charadrius alexandrinus
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44 Halkalı Cılıbıt  Charadrius hiaticula
45 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
46 Dağ Cılıbıtı  Charadrius morinellus
47 Sürmeli Kervançulluğu  Numenius phaeopus
48 Kervançulluğu  Numenius arquata
49 Kıyı Çamurçulluğu  Limosa lapponica
50 Çamurçulluğu  Limosa limosa
51 Taşçeviren  Arenaria interpres
52 Büyük Kumkuşu  Calidris canutus
53 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
54 Sürmeli Kumkuşu  Calidris falcinellus
55 Kızıl Kumkuşu  Calidris ferruginea
56 Sarı Bacaklı Kumkuşu  Calidris temminckii
57 Ak Kumkuşu  Calidris alba
58 Kara Karınlı Kumkuşu  Calidris alpina
59 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
60 Küçük Suçulluğu  Lymnocryptes minimus
61 Suçulluğu  Gallinago gallinago
62 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
63 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
64 Kara Kızılbacak  Tringa erythropus
65 Yeşilbacak  Tringa nebularia
66 Bataklık Düdükçünü  Tringa stagnatilis
67 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
68 Kızılbacak  Tringa totanus
69 Bataklıkkırlangıcı  Glareola pratincola
70 Korsanmartı  Stercorarius parasiticus
71 İnce Gagalı Martı  Chroicocephalus genei
72 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
73 Küçük Martı  Hydrocoloeus minutus
74 Akdeniz Martısı  Ichthyaetus melanocephalus
75 Ada Martısı  Ichthyaetus audouinii
76 Gümüş Martı  Larus michahellis
77 Kara Sırtlı Martı  Larus fuscus
78 Gülen Sumru  Gelochelidon nilotica
79 Kara Sumru  Chlidonias niger
80 Ak Kanatlı Sumru  Chlidonias leucopterus
81 Bıyıklı Sumru  Chlidonias hybrida
82 Sumru  Sterna hirundo
83 Kara Gagalı Sumru  Thalasseus sandvicensis
84 Yelkovan  Puffinus yelkouan
85 Kara Leylek  Ciconia nigra
86 Leylek  Ciconia ciconia
87 Küçük Karabatak  Microcarbo pygmaeus
88 Karabatak  Phalacrocorax carbo
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89 Tepeli Karabatak  Gulosus aristotelis
90 Balaban  Botaurus stellaris
91 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
92 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
93 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
94 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
95 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
96 Sığır Balıkçılı  Bubulcus ibis
97 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
98 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
99 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
100 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
101 Balık Kartalı  Pandion haliaetus
102 Arı Şahini  Pernis apivorus
103 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
104 Büyük Orman Kartalı  Clanga clanga
105 Bozkır Kartalı  Aquila nipalensis
106 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
107 Gökçe Delice  Circus cyaneus
108 Bozkır Delicesi  Circus macrourus
109 Çayır Delicesi  Circus pygargus
110 Yaz Atmacası  Accipiter brevipes
111 Atmaca  Accipiter nisus
112 Çakır  Accipiter gentilis
113 Şahin  Buteo buteo
114 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
115 Kukumav  Athene noctua
116 Kır Baykuşu  Asio flammeus
117 İbibik  Upupa epops
118 Yalıçapkını  Alcedo atthis
119 İzmir Yalıçapkını  Halcyon smyrnensis
120 Arıkuşu  Merops apiaster
121 Gökkuzgun  Coracias garrulus
122 Boyunçeviren  Jynx torquilla
123 Ortanca Ağaçkakan  Dendrocoptes medius
124 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
125 Küçük Ağaçkakan  Dryobates minor
126 Küçük Kerkenez  Falco naumanni
127 Kerkenez  Falco tinnunculus
128 Aladoğan  Falco vespertinus
129 Ada Doğanı  Falco eleonorae
130 Boz Doğan  Falco columbarius
131 Delice Doğan  Falco subbuteo
132 Gökdoğan  Falco peregrinus
133 Yeşil Papağan  Psittacula krameri
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134 Sarıasma  Oriolus oriolus
135 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
136 Büyük Örümcekkuşu  Lanius excubitor
137 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
138 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
139 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
140 Alakarga  Garrulus glandarius
141 Saksağan  Pica pica
142 Ekin Kargası  Corvus frugilegus
143 Leş Kargası  Corvus cornix
144 Kuzgun  Corvus corax
145 Çam Baştankarası  Periparus ater
146 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
147 Büyük Baştankara  Parus major
148 Çulhakuşu  Remiz pendulinus
149 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
150 Küçük Boğmaklı Toygar  Melanocorypha bimaculata
151 Boğmaklı Toygar  Melanocorypha calandra
152 Orman Toygarı  Lullula arborea
153 Tarlakuşu  Alauda arvensis
154 Tepeli Toygar  Galerida cristata
155 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
156 Ak Mukallit  Iduna pallida
157 Zeytin Mukalliti  Hippolais olivetorum
158 Sarı Mukallit  Hippolais icterina
159 Bıyıklı Kamışçın  Acrocephalus melanopogon
160 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
161 Çalı Kamışçını  Acrocephalus palustris
162 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
163 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
164 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
165 Kaya Kırlangıcı  Ptyonoprogne rupestris
166 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
167 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
168 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
169 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
170 Orman Çıvgını  Phylloscopus sibilatrix
171 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
172 Çıvgın  Phylloscopus collybita
173 Kamışbülbülü  Cettia cetti
174 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
175 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
176 Boz Ötleğen  Sylvia borin
177 Çizgili Ötleğen  Curruca nisoria
178 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
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179 Ak Gözlü Ötleğen  Curruca crassirostris
180 Çöl Ötleğeni  Curruca nana
181 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
182 Kıbrıs Ötleğeni  Curruca melanothorax
183 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
184 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
185 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
186 Çıtkuşu  Troglodytes troglodytes
187 Sığırcık  Sturnus vulgaris
188 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
189 Öter Ardıç  Turdus philomelos
190 Karatavuk  Turdus merula
191 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
192 Çalı Bülbülü  Cercotrichas galactotes
193 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
194 Bülbül  Luscinia megarhynchos
195 Mavigerdan  Luscinia svecica
196 Kara Sinekkapan  Ficedula hypoleuca
197 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
198 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
199 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
200 Gökardıç  Monticola solitarius
201 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
202 Taşkuşu  Saxicola rubicola
203 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
204 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
205 Keşiş Kuyrukkakanı  Oenanthe monacha
206 Çöl Kuyrukkakanı  Oenanthe deserti
207 Kıbrıs Kuyrukkakanı  Oenanthe cypriaca
208 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
209 Alaca Kuyrukkakan  Oenanthe pleschanka
210 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
211 Dağbülbülü  Prunella modularis
212 Serçe  Passer domesticus
213 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
214 Ağaç Serçesi  Passer montanus
215 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
216 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
217 Sarı Başlı Kuyruksallayan  Motacilla citreola
218 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
219 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
220 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
221 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
222 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
223 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
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224 İspinoz  Fringilla coelebs
225 Kocabaş  Coccothraustes coccothraustes
226 Florya  Chloris chloris
227 Ketenkuşu  Linaria cannabina
228 Saka  Carduelis carduelis
229 Küçük İskete  Serinus serinus
230 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
231 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
232 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
233 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
234 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
235 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
236 Mahmuzlu İncirkuşu Anthus richardi
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Ek 3. Manavgat Nehir Ağzı Kuş Tür Listesi

Liste no Tür Adı (Türkçe) Tür Adı (Latince)
1 Çıkrıkçın Spatula querquedula
2 Kaşıkgaga  Spatula clypeata
3 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
4 Kılkuyruk  Anas acuta
5 Çamurcun  Anas crecca
6 Elmabaş Patka  Aythya ferina
7 Pasbaş Patka  Aythya nyroca
8 Tepeli Patka  Aythya fuligula
9 Bıldırcın  Coturnix coturnix
10 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
11 Bahri  Podiceps cristatus
12 Kaya Güvercini  Columba livia
13 Tahtalı  Columba palumbus
14 Üveyik  Streptopelia turtur
15 Kumru  Streptopelia decaocto
16 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
17 Kap Kumrusu  Oena capensis
18 Tepeli Guguk  Clamator glandarius
19 Guguk  Cuculus canorus
20 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
21 Ebabil  Apus apus
22 Sukılavuzu  Rallus aquaticus
23 Benekli Suyelvesi  Porzana porzana
24 Sutavuğu  Gallinula chloropus
25 Sakarmeke  Fulica atra
26 Gri Başlı Sazhorozu  Porphyrio poliocephalus
27 Bataklık Suyelvesi  Zapornia parva
28 Küçük Suyelvesi  Zapornia pusilla
29 Kocagöz  Burhinus oedicnemus
30 Uzunbacak  Himantopus himantopus
31 Poyrazkuşu  Haematopus ostralegus
32 Gümüş Yağmurcun  Pluvialis squatarola
33 Altın Yağmurcun  Pluvialis apricaria
34 Kızkuşu  Vanellus vanellus
35 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
36 Büyük Cılıbıt  Charadrius leschenaultii
37 Doğu Cılıbıtı  Charadrius asiaticus
38 Akça Cılıbıt  Charadrius alexandrinus
39 Halkalı Cılıbıt  Charadrius hiaticula
40 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
41 Dağ Cılıbıtı  Charadrius morinellus
42 Sürmeli Kervançulluğu  Numenius phaeopus
43 Kervançulluğu  Numenius arquata
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44 Çamurçulluğu  Limosa limosa
45 Taşçeviren  Arenaria interpres
46 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
47 Kızıl Kumkuşu  Calidris ferruginea
48 Ak Kumkuşu  Calidris alba
49 Kara Karınlı Kumkuşu  Calidris alpina
50 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
51 Küçük Suçulluğu  Lymnocryptes minimus
52 Suçulluğu  Gallinago gallinago
53 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
54 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
55 Kara Kızılbacak  Tringa erythropus
56 Yeşilbacak  Tringa nebularia
57 Bataklık Düdükçünü  Tringa stagnatilis
58 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
59 Kızılbacak  Tringa totanus
60 Çölkoşarı  Cursorius cursor
61 Bataklıkkırlangıcı  Glareola pratincola
62 İnce Gagalı Martı  Chroicocephalus genei
63 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
64 Küçük Martı  Hydrocoloeus minutus
65 Akdeniz Martısı  Ichthyaetus melanocephalus
66 Ada Martısı  Ichthyaetus audouinii
67 Gümüş Martı  Larus michahellis
68 Van Gölü Martısı  Larus armenicus
69 Kara Sırtlı Martı  Larus fuscus
70 Küçük Sumru  Sternula albifrons
71 Gülen Sumru  Gelochelidon nilotica
72 Hazar Sumrusu  Hydroprogne caspia
73 Kara Sumru  Chlidonias niger
74 Ak Kanatlı Sumru  Chlidonias leucopterus
75 Bıyıklı Sumru  Chlidonias hybrida
76 Sumru  Sterna hirundo
77 Kara Gagalı Sumru  Thalasseus sandvicensis
78 Boz Yelkovan  Calonectris diomedea
79 Yelkovan  Puffinus yelkouan
80 Leylek  Ciconia ciconia
81 Karabatak  Phalacrocorax carbo
82 Tepeli Karabatak  Gulosus aristotelis
83 Ak Pelikan  Pelecanus onocrotalus
84 Balaban  Botaurus stellaris
85 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
86 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
87 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
88 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
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89 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
90 Sığır Balıkçılı  Bubulcus ibis
91 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
92 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
93 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
94 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
95 Ak Çaylak  Elanus caeruleus
96 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
97 Büyük Orman Kartalı  Clanga clanga
98 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
99 Gökçe Delice  Circus cyaneus
100 Bozkır Delicesi  Circus macrourus
101 Çayır Delicesi  Circus pygargus
102 Atmaca  Accipiter nisus
103 Çakır  Accipiter gentilis
104 Kara Çaylak  Milvus migrans
105 Şahin  Buteo buteo
106 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
107 Peçeli Baykuş  Tyto alba
108 Kukumav  Athene noctua
109 Kır Baykuşu  Asio flammeus
110 İbibik  Upupa epops
111 Yalıçapkını  Alcedo atthis
112 İzmir Yalıçapkını  Halcyon smyrnensis
113 Yeşil Arıkuşu  Merops persicus
114 Arıkuşu  Merops apiaster
115 Gökkuzgun  Coracias garrulus
116 Boyunçeviren  Jynx torquilla
117 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
118 Küçük Kerkenez  Falco naumanni
119 Kerkenez  Falco tinnunculus
120 Aladoğan  Falco vespertinus
121 Ada Doğanı  Falco eleonorae
122 Boz Doğan  Falco columbarius
123 Delice Doğan  Falco subbuteo
124 Gökdoğan  Falco peregrinus
125 Sarıasma  Oriolus oriolus
126 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
127 Büyük Örümcekkuşu  Lanius excubitor
128 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
129 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
130 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
131 Alakarga  Garrulus glandarius
132 Saksağan  Pica pica
133 Küçük Karga  Corvus monedula
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134 Leş Kargası  Corvus cornix
135 Kuzgun  Corvus corax
136 Büyük Baştankara  Parus major
137 Çulhakuşu  Remiz pendulinus
138 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
139 Boğmaklı Toygar  Melanocorypha calandra
140 Asya Çorak Toygarı  Alaudala heinei
141 Orman Toygarı  Lullula arborea
142 Tarlakuşu  Alauda arvensis
143 Tepeli Toygar  Galerida cristata
144 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
145 Ak Mukallit  Iduna pallida
146 Zeytin Mukalliti  Hippolais olivetorum
147 Sarı Mukallit  Hippolais icterina
148 Bıyıklı Kamışçın  Acrocephalus melanopogon
149 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
150 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
151 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
152 Bataklık Kamışçını  Locustella luscinioides
153 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
154 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
155 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
156 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
157 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
158 Boz Çıvgın  Phylloscopus orientalis
159 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
160 Çıvgın  Phylloscopus collybita
161 Kamışbülbülü  Cettia cetti
162 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
163 Çizgili Ötleğen  Curruca nisoria
164 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
165 Ak Gözlü Ötleğen  Curruca crassirostris
166 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
167 Kıbrıs Ötleğeni  Curruca melanothorax
168 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
169 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
170 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
171 Sığırcık  Sturnus vulgaris
172 Alasığırcık  Pastor roseus
173 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
174 Öter Ardıç  Turdus philomelos
175 Karatavuk  Turdus merula
176 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
177 Çalı Bülbülü  Cercotrichas galactotes
178 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
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179 Taş Bülbülü  Irania gutturalis
180 Benekli Bülbül  Luscinia luscinia
181 Bülbül  Luscinia megarhynchos
182 Mavigerdan  Luscinia svecica
183 Kara Sinekkapan  Ficedula hypoleuca
184 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
185 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
186 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
187 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
188 Taşkuşu  Saxicola rubicola
189 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
190 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
191 Keşiş Kuyrukkakanı  Oenanthe monacha
192 Çöl Kuyrukkakanı  Oenanthe deserti
193 Kıbrıs Kuyrukkakanı  Oenanthe cypriaca
194 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
195 Alaca Kuyrukkakan  Oenanthe pleschanka
196 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
197 Serçe  Passer domesticus
198 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
199 Ağaç Serçesi  Passer montanus
200 Kaya Serçesi  Petronia petronia
201 Boz Serçe  Carpospiza brachydactyla
202 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
203 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
204 Sarı Başlı Kuyruksallayan  Motacilla citreola
205 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
206 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
207 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
208 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
209 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
210 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
211 İspinoz  Fringilla coelebs
212 Küçük Alamecek  Bucanetes githagineus
213 Florya  Chloris chloris
214 Ketenkuşu  Linaria cannabina
215 Saka  Carduelis carduelis
216 Küçük İskete  Serinus serinus
217 Kara İskete  Serinus pusillus
218 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
219 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
220 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
221 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
222 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
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Ek 4. Denizkent Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür Adı (Latince)
1 Çıkrıkçın  Spatula querquedula
2 Kaşıkgaga  Spatula clypeata
3 Kılkuyruk  Anas acuta
4 Elmabaş Patka  Aythya ferina
5 Pasbaş Patka  Aythya nyroca
6 Bıldırcın  Coturnix coturnix
7 Flamingo  Phoenicopterus roseus
8 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
9 Bahri  Podiceps cristatus
10 Kaya Güvercini  Columba livia
11 Tahtalı  Columba palumbus
12 Üveyik  Streptopelia turtur
13 Kumru  Streptopelia decaocto
14 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
15 Tepeli Guguk  Clamator glandarius
16 Guguk  Cuculus canorus
17 Çobanaldatan  Caprimulgus europaeus
18 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
19 Ebabil  Apus apus
20 Küçük Ebabil  Apus affinis
21 Sutavuğu  Gallinula chloropus
22 Sakarmeke  Fulica atra
23 Bataklık Suyelvesi  Zapornia parva
24 Turna  Grus grus
25 Kocagöz  Burhinus oedicnemus
26 Uzunbacak  Himantopus himantopus
27 Gümüş Yağmurcun  Pluvialis squatarola
28 Altın Yağmurcun  Pluvialis apricaria
29 Kızkuşu  Vanellus vanellus
30 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
31 Büyük Cılıbıt  Charadrius leschenaultii
32 Akça Cılıbıt  Charadrius alexandrinus
33 Halkalı Cılıbıt  Charadrius hiaticula
34 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
35 Sürmeli Kervançulluğu  Numenius phaeopus
36 Kervançulluğu  Numenius arquata
37 Kıyı Çamurçulluğu  Limosa lapponica
38 Çamurçulluğu  Limosa limosa
39 Büyük Kumkuşu  Calidris canutus
40 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
41 Kızıl Kumkuşu  Calidris ferruginea
42 Sarı Bacaklı Kumkuşu  Calidris temminckii
43 Ak Kumkuşu  Calidris alba
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44 Kara Karınlı Kumkuşu  Calidris alpina
45 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
46 Küçük Suçulluğu  Lymnocryptes minimus
47 Suçulluğu  Gallinago gallinago
48 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
49 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
50 Kara Kızılbacak  Tringa erythropus
51 Yeşilbacak  Tringa nebularia
52 Bataklık Düdükçünü  Tringa stagnatilis
53 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
54 Kızılbacak  Tringa totanus
55 Bataklıkkırlangıcı  Glareola pratincola
56 Korsanmartı  Stercorarius parasiticus
57 İnce Gagalı Martı  Chroicocephalus genei
58 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
59 Akdeniz Martısı  Ichthyaetus melanocephalus
60 Büyük Karabaş Martı  Ichthyaetus ichthyaetus
61 Ada Martısı  Ichthyaetus audouinii
62 Küçük Gümüş Martı  Larus canus
63 Gümüş Martı  Larus michahellis
64 Kara Sırtlı Martı  Larus fuscus
65 Gülen Sumru  Gelochelidon nilotica
66 Hazar Sumrusu  Hydroprogne caspia
67 Bıyıklı Sumru  Chlidonias hybrida
68 Sumru  Sterna hirundo
69 Kara Gagalı Sumru  Thalasseus sandvicensis
70 Kara Leylek  Ciconia nigra
71 Leylek  Ciconia ciconia
72 Karabatak  Phalacrocorax carbo
73 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
74 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
75 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
76 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
77 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
78 Sığır Balıkçılı  Bubulcus ibis
79 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
80 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
81 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
82 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
83 Büyük Orman Kartalı  Clanga clanga
84 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
85 Gökçe Delice  Circus cyaneus
86 Bozkır Delicesi  Circus macrourus
87 Atmaca  Accipiter nisus
88 Şahin  Buteo buteo
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89 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
90 Kukumav  Athene noctua
91 İbibik  Upupa epops
92 Yalıçapkını  Alcedo atthis
93 İzmir Yalıçapkını  Halcyon smyrnensis
94 Arıkuşu  Merops apiaster
95 Gökkuzgun  Coracias garrulus
96 Boyunçeviren  Jynx torquilla
97 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
98 Kerkenez  Falco tinnunculus
99 Delice Doğan  Falco subbuteo
100 Gökdoğan  Falco peregrinus
101 İskender Papağanı  Psittacula eupatria
102 Sarıasma  Oriolus oriolus
103 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
104 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
105 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
106 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
107 Alakarga  Garrulus glandarius
108 Saksağan  Pica pica
109 Küçük Karga  Corvus monedula
110 Leş Kargası  Corvus cornix
111 Büyük Baştankara  Parus major
112 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
113 Küçük Boğmaklı Toygar  Melanocorypha bimaculata
114 Boğmaklı Toygar  Melanocorypha calandra
115 Orman Toygarı  Lullula arborea
116 Tarlakuşu  Alauda arvensis
117 Tepeli Toygar  Galerida cristata
118 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
119 Ak Mukallit  Iduna pallida
120 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
121 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
122 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
123 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
124 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
125 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
126 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
127 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
128 Çıvgın  Phylloscopus collybita
129 Kamışbülbülü  Cettia cetti
130 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
131 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
132 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
133 Çöl Ötleğeni  Curruca nana
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134 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
135 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
136 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
137 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
138 Sığırcık  Sturnus vulgaris
139 Öter Ardıç  Turdus philomelos
140 Karatavuk  Turdus merula
141 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
142 Çalı Bülbülü  Cercotrichas galactotes
143 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
144 Bülbül  Luscinia megarhynchos
145 Alaca Sinekkapan  Ficedula semitorquata
146 Kara Sinekkapan  Ficedula hypoleuca
147 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
148 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
149 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
150 Taşkızılı  Monticola saxatilis
151 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
152 Taşkuşu  Saxicola rubicola
153 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
154 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
155 Çöl Kuyrukkakanı  Oenanthe deserti
156 Kıbrıs Kuyrukkakanı  Oenanthe cypriaca
157 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
158 Alaca Kuyrukkakan  Oenanthe pleschanka
159 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
160 Serçe  Passer domesticus
161 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
162 Ağaç Serçesi  Passer montanus
163 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
164 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
165 Sarı Başlı Kuyruksallayan  Motacilla citreola
166 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
167 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
168 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
169 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
170 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
171 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
172 İspinoz  Fringilla coelebs
173 Florya  Chloris chloris
174 Ketenkuşu  Linaria cannabina
175 Saka  Carduelis carduelis
176 Küçük İskete  Serinus serinus
177 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
178 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
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179 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
180 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
181 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
182 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
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Ek 5. Boğaçay Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Suna  Tadorna tadorna
2 Çıkrıkçın  Spatula querquedula
3 Kaşıkgaga  Spatula clypeata
4 Fiyu  Mareca penelope
5 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
6 Kılkuyruk  Anas acuta
7 Çamurcun  Anas crecca
8 Elmabaş Patka  Aythya ferina
9 Pasbaş Patka  Aythya nyroca
10 Tepeli Patka  Aythya fuligula
11 Tarakdiş  Mergus serrator
12 Flamingo  Phoenicopterus roseus
13 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
14 Bahri  Podiceps cristatus
15 Kaya Güvercini  Columba livia
16 Üveyik  Streptopelia turtur
17 Kumru  Streptopelia decaocto
18 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
19 Guguk  Cuculus canorus
20 Çobanaldatan  Caprimulgus europaeus
21 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
22 Ebabil  Apus apus
23 Sukılavuzu  Rallus aquaticus
24 Sutavuğu  Gallinula chloropus
25 Sakarmeke  Fulica atra
26 Bataklık Suyelvesi  Zapornia parva
27 Kocagöz  Burhinus oedicnemus
28 Uzunbacak  Himantopus himantopus
29 Kızkuşu  Vanellus vanellus
30 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
31 Akça Cılıbıt  Charadrius alexandrinus
32 Halkalı Cılıbıt  Charadrius hiaticula
33 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
34 Çamurçulluğu  Limosa limosa
35 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
36 Kızıl Kumkuşu  Calidris ferruginea
37 Sarı Bacaklı Kumkuşu  Calidris temminckii
38 Kara Karınlı Kumkuşu  Calidris alpina
39 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
40 Küçük Suçulluğu  Lymnocryptes minimus
41 Suçulluğu  Gallinago gallinago
42 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
43 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
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44 Yeşilbacak  Tringa nebularia
45 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
46 Kızılbacak  Tringa totanus
47 Bataklıkkırlangıcı  Glareola pratincola
48 İnce Gagalı Martı  Chroicocephalus genei
49 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
50 Küçük Martı  Hydrocoloeus minutus
51 Akdeniz Martısı  Ichthyaetus melanocephalus
52 Küçük Gümüş Martı  Larus canus
53 Gümüş Martı  Larus michahellis
54 Van Gölü Martısı  Larus armenicus
55 Kara Sırtlı Martı  Larus fuscus
56 Ak Kanatlı Sumru  Chlidonias leucopterus
57 Bıyıklı Sumru  Chlidonias hybrida
58 Sumru  Sterna hirundo
59 Kara Gagalı Sumru  Thalasseus sandvicensis
60 Yelkovan  Puffinus yelkouan
61 Kara Leylek  Ciconia nigra
62 Leylek  Ciconia ciconia
63 Küçük Karabatak  Microcarbo pygmaeus
64 Karabatak  Phalacrocorax carbo
65 Balaban  Botaurus stellaris
66 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
67 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
68 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
69 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
70 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
71 Sığır Balıkçılı  Bubulcus ibis
72 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
73 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
74 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
75 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
76 Arı Şahini  Pernis apivorus
77 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
78 Kaya Kartalı  Aquila chrysaetos
79 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
80 Gökçe Delice  Circus cyaneus
81 Atmaca  Accipiter nisus
82 Şahin  Buteo buteo
83 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
84 Kukumav  Athene noctua
85 İbibik  Upupa epops
86 Yalıçapkını  Alcedo atthis
87 İzmir Yalıçapkını  Halcyon smyrnensis
88 Arıkuşu  Merops apiaster
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89 Gökkuzgun  Coracias garrulus
90 Boyunçeviren  Jynx torquilla
91 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
92 Kerkenez  Falco tinnunculus
93 Aladoğan  Falco vespertinus
94 Boz Doğan  Falco columbarius
95 Delice Doğan  Falco subbuteo
96 Gökdoğan  Falco peregrinus
97 Sarıasma  Oriolus oriolus
98 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
99 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
100 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
101 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
102 Alakarga  Garrulus glandarius
103 Saksağan  Pica pica
104 Küçük Karga  Corvus monedula
105 Leş Kargası  Corvus cornix
106 Kuzgun  Corvus corax
107 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
108 Büyük Baştankara  Parus major
109 Çulhakuşu  Remiz pendulinus
110 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
111 Boğmaklı Toygar  Melanocorypha calandra
112 Orman Toygarı  Lullula arborea
113 Tarlakuşu  Alauda arvensis
114 Tepeli Toygar  Galerida cristata
115 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
116 Ak Mukallit  Iduna pallida
117 Bıyıklı Kamışçın  Acrocephalus melanopogon
118 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
119 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
120 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
121 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
122 Kaya Kırlangıcı  Ptyonoprogne rupestris
123 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
124 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
125 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
126 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
127 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
128 Çıvgın  Phylloscopus collybita
129 Kamışbülbülü  Cettia cetti
130 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
131 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
132 Çizgili Ötleğen  Curruca nisoria
133 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
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134 Ak Gözlü Ötleğen  Curruca crassirostris
135 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
136 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
137 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
138 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
139 Sığırcık  Sturnus vulgaris
140 Öter Ardıç  Turdus philomelos
141 Karatavuk  Turdus merula
142 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
143 Çalı Bülbülü  Cercotrichas galactotes
144 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
145 Bülbül  Luscinia megarhynchos
146 Mavigerdan  Luscinia svecica
147 Kara Sinekkapan  Ficedula hypoleuca
148 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
149 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
150 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
151 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
152 Taşkuşu  Saxicola rubicola
153 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
154 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
155 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
156 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
157 Serçe  Passer domesticus
158 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
159 Ağaç Serçesi  Passer montanus
160 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
161 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
162 Sarı Başlı Kuyruksallayan  Motacilla citreola
163 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
164 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
165 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
166 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
167 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
168 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
169 İspinoz  Fringilla coelebs
170 Kocabaş  Coccothraustes coccothraustes
171 Florya  Chloris chloris
172 Ketenkuşu  Linaria cannabina
173 Saka  Carduelis carduelis
174 Küçük İskete  Serinus serinus
175 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
176 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
177 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
178 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
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179 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
180 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
181 Ak Kuyruklu Kızkuşu Vanellus leucurus
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Ek 6. Avlan Gölü Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Angıt  Tadorna ferruginea
2 Çıkrıkçın  Spatula querquedula
3 Kaşıkgaga  Spatula clypeata
4 Boz Ördek  Mareca strepera
5 Fiyu  Mareca penelope
6 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
7 Kılkuyruk  Anas acuta
8 Çamurcun  Anas crecca
9 Elmabaş Patka  Aythya ferina
10 Pasbaş Patka  Aythya nyroca
11 Kınalı Keklik Alectoris chukar
12 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
13 Bahri  Podiceps cristatus
14 Kara Boyunlu Batağan  Podiceps nigricollis
15 Kaya Güvercini  Columba livia
16 Tahtalı  Columba palumbus
17 Üveyik  Streptopelia turtur
18 Kumru  Streptopelia decaocto
19 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
20 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
21 Ebabil  Apus apus
22 Boz Ebabil  Apus pallidus
23 Sukılavuzu  Rallus aquaticus
24 Benekli Suyelvesi  Porzana porzana
25 Sutavuğu  Gallinula chloropus
26 Sakarmeke  Fulica atra
27 Uzunbacak  Himantopus himantopus
28 Kızkuşu  Vanellus vanellus
29 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
30 Halkalı Cılıbıt  Charadrius hiaticula
31 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
32 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
33 Kızıl Kumkuşu  Calidris ferruginea
34 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
35 Küçük Suçulluğu  Lymnocryptes minimus
36 Suçulluğu  Gallinago gallinago
37 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
38 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
39 Kara Kızılbacak  Tringa erythropus
40 Yeşilbacak  Tringa nebularia
41 Bataklık Düdükçünü  Tringa stagnatilis
42 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
43 Kızılbacak  Tringa totanus
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44 Gümüş Martı  Larus michahellis
45 Bıyıklı Sumru  Chlidonias hybrida
46 Kara Leylek  Ciconia nigra
47 Leylek  Ciconia ciconia
48 Karabatak  Phalacrocorax carbo
49 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
50 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
51 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
52 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
53 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
54 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
55 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
56 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
57 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
58 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
59 Büyük Orman Kartalı  Clanga clanga
60 Küçük Kartal  Hieraaetus pennatus
61 Şah Kartal  Aquila heliaca
62 Kaya Kartalı  Aquila chrysaetos
63 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
64 Gökçe Delice  Circus cyaneus
65 Atmaca  Accipiter nisus
66 Çakır  Accipiter gentilis
67 Kara Çaylak  Milvus migrans
68 Ak Kuyruklu Kartal  Haliaeetus albicilla
69 Şahin  Buteo buteo
70 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
71 Kukumav  Athene noctua
72 Kır Baykuşu  Asio flammeus
73 İbibik  Upupa epops
74 Yalıçapkını  Alcedo atthis
75 Arıkuşu  Merops apiaster
76 Gökkuzgun  Coracias garrulus
77 Orman Alaca Ağaçkakanı  Dendrocopos major
78 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
79 Yeşil Ağaçkakan  Picus viridis
80 Kerkenez  Falco tinnunculus
81 Aladoğan  Falco vespertinus
82 Ada Doğanı  Falco eleonorae
83 Boz Doğan  Falco columbarius
84 Gökdoğan  Falco peregrinus
85 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
86 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
87 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
88 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
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89 Alakarga  Garrulus glandarius
90 Saksağan  Pica pica
91 Kırmızı Gagalı Dağ Kargası  Pyrrhocorax pyrrhocorax
92 Küçük Karga  Corvus monedula
93 Leş Kargası  Corvus cornix
94 Kuzgun  Corvus corax
95 Çam Baştankarası  Periparus ater
96 Ak Yanaklı Baştankara  Poecile lugubris
97 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
98 Büyük Baştankara  Parus major
99 Çulhakuşu  Remiz pendulinus
100 Kulaklı Toygar  Eremophila alpestris
101 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
102 Boğmaklı Toygar  Melanocorypha calandra
103 Orman Toygarı  Lullula arborea
104 Tarlakuşu  Alauda arvensis
105 Tepeli Toygar  Galerida cristata
106 Bıyıklı Baştankara  Panurus biarmicus
107 Ak Mukallit  Iduna pallida
108 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
109 Çalı Kamışçını  Acrocephalus palustris
110 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
111 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
112 Bataklık Kamışçını  Locustella luscinioides
113 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
114 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
115 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
116 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
117 Boz Çıvgın  Phylloscopus orientalis
118 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
119 Çıvgın  Phylloscopus collybita
120 Kamışbülbülü  Cettia cetti
121 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
122 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
123 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
124 Ak Gözlü Ötleğen  Curruca crassirostris
125 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
126 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
127 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
128 Çalıkuşu  Regulus regulus
129 Sürmeli Çalıkuşu  Regulus ignicapilla
130 Sıvacı  Sitta europaea
131 Anadolu Sıvacısı  Sitta krueperi
132 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
133 Bahçe Tırmaşıkkuşu  Certhia brachydactyla
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134 Çıtkuşu  Troglodytes troglodytes
135 Sığırcık  Sturnus vulgaris
136 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
137 Öter Ardıç  Turdus philomelos
138 Karatavuk  Turdus merula
139 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
140 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
141 Alaca Sinekkapan  Ficedula semitorquata
142 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
143 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
144 Gökardıç  Monticola solitarius
145 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
146 Taşkuşu  Saxicola rubicola
147 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
148 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
149 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
150 Dağbülbülü  Prunella modularis
151 Serçe  Passer domesticus
152 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
153 Ağaç Serçesi  Passer montanus
154 Kaya Serçesi  Petronia petronia
155 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
156 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
157 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
158 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
159 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
160 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
161 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
162 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
163 İspinoz  Fringilla coelebs
164 Florya  Chloris chloris
165 Ketenkuşu  Linaria cannabina
166 Saka  Carduelis carduelis
167 Küçük İskete  Serinus serinus
168 Kara İskete  Serinus pusillus
169 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
170 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
171 Kaya Çintesi  Emberiza cia
172 Bahçe Çintesi  Emberiza cirlus
173 Sarı Çinte  Emberiza citrinella
174 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
175 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
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Ek 7. Patara Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Çıkrıkçın  Spatula querquedula
2 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
3 Kılkuyruk  Anas acuta
4 Çamurcun  Anas crecca
5 Pasbaş Patka  Aythya nyroca
6 Bıldırcın  Coturnix coturnix
7 Kınalı Keklik  Alectoris chukar
8 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
9 Kaya Güvercini  Columba livia
10 Üveyik  Streptopelia turtur
11 Kumru  Streptopelia decaocto
12 Tepeli Guguk  Clamator glandarius
13 Guguk  Cuculus canorus
14 Çobanaldatan  Caprimulgus europaeus
15 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
16 Ebabil  Apus apus
17 Sukılavuzu  Rallus aquaticus
18 Benekli Suyelvesi  Porzana porzana
19 Sutavuğu  Gallinula chloropus
20 Sakarmeke  Fulica atra
21 Uzunbacak  Himantopus himantopus
22 Gümüş Yağmurcun  Pluvialis squatarola
23 Altın Yağmurcun  Pluvialis apricaria
24 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
25 Akça Cılıbıt  Charadrius alexandrinus
26 Halkalı Cılıbıt  Charadrius hiaticula
27 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
28 Sürmeli Kervançulluğu  Numenius phaeopus
29 Kervançulluğu  Numenius arquata
30 Çamurçulluğu  Limosa limosa
31 Ak Kumkuşu  Calidris alba
32 Kara Karınlı Kumkuşu  Calidris alpina
33 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
34 Küçük Suçulluğu  Lymnocryptes minimus
35 Suçulluğu  Gallinago gallinago
36 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
37 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
38 Kara Kızılbacak  Tringa erythropus
39 Yeşilbacak  Tringa nebularia
40 Bataklık Düdükçünü  Tringa stagnatilis
41 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
42 Kızılbacak  Tringa totanus
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43 İnce Gagalı Martı  Chroicocephalus genei
44 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
45 Küçük Martı  Hydrocoloeus minutus
46 Akdeniz Martısı  Ichthyaetus melanocephalus
47 Ada Martısı  Ichthyaetus audouinii
48 Gümüş Martı  Larus michahellis
49 Kara Sırtlı Martı  Larus fuscus
50 Gülen Sumru  Gelochelidon nilotica
51 Kara Gagalı Sumru  Thalasseus sandvicensis
52 Boz Yelkovan  Calonectris diomedea
53 Kara Leylek  Ciconia nigra
54 Leylek  Ciconia ciconia
55 Sümsük  Morus bassanus
56 Karabatak  Phalacrocorax carbo
57 Tepeli Karabatak  Gulosus aristotelis
58 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
59 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
60 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
61 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
62 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
63 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
64 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
65 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
66 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
67 Gökçe Delice  Circus cyaneus
68 Bozkır Delicesi  Circus macrourus
69 Yaz Atmacası  Accipiter brevipes
70 Atmaca  Accipiter nisus
71 Kara Çaylak  Milvus migrans
72 Şahin  Buteo buteo
73 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
74 İshakkuşu  Otus scops
75 Kukumav  Athene noctua
76 İbibik  Upupa epops
77 Yalıçapkını  Alcedo atthis
78 İzmir Yalıçapkını  Halcyon smyrnensis
79 Arıkuşu  Merops apiaster
80 Boyunçeviren  Jynx torquilla
81 Ortanca Ağaçkakan  Dendrocoptes medius
82 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
83 Küçük Ağaçkakan  Dryobates minor
84 Küçük Kerkenez  Falco naumanni
85 Kerkenez  Falco tinnunculus
86 Gökdoğan  Falco peregrinus
87 Sarıasma  Oriolus oriolus
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88 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
89 Büyük Örümcekkuşu  Lanius excubitor
90 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
91 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
92 Alakarga  Garrulus glandarius
93 Saksağan  Pica pica
94 Küçük Karga  Corvus monedula
95 Leş Kargası  Corvus cornix
96 Kuzgun  Corvus corax
97 Çam Baştankarası  Periparus ater
98 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
99 Büyük Baştankara  Parus major
100 Çulhakuşu  Remiz pendulinus
101 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
102 Orman Toygarı  Lullula arborea
103 Tarlakuşu  Alauda arvensis
104 Tepeli Toygar  Galerida cristata
105 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
106 Yelpazekuyruk  Cisticola juncidis
107 Ak Mukallit  Iduna pallida
108 Bıyıklı Kamışçın  Acrocephalus melanopogon
109 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
110 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
111 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
112 Bataklık Kamışçını  Locustella luscinioides
113 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
114 Kaya Kırlangıcı  Ptyonoprogne rupestris
115 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
116 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
117 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
118 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
119 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
120 Çıvgın  Phylloscopus collybita
121 Kamışbülbülü  Cettia cetti
122 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
123 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
124 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
125 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
126 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
127 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
128 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
129 Sürmeli Çalıkuşu  Regulus ignicapilla
130 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
131 Çıtkuşu  Troglodytes troglodytes
132 Sığırcık  Sturnus vulgaris
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133 Öter Ardıç  Turdus philomelos
134 Karatavuk  Turdus merula
135 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
136 Çalı Bülbülü  Cercotrichas galactotes
137 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
138 Bülbül  Luscinia megarhynchos
139 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
140 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
141 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
142 Gökardıç  Monticola solitarius
143 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
144 Taşkuşu  Saxicola rubicola
145 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
146 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
147 Keşiş Kuyrukkakanı  Oenanthe monacha
148 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
149 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
150 Serçe  Passer domesticus
151 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
152 Ağaç Serçesi  Passer montanus
153 Kaya Serçesi  Petronia petronia
154 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
155 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
156 Sarı Başlı Kuyruksallayan  Motacilla citreola
157 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
158 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
159 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
160 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
161 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
162 İspinoz  Fringilla coelebs
163 Florya  Chloris chloris
164 Ketenkuşu  Linaria cannabina
165 Çaprazgaga  Loxia curvirostra
166 Saka  Carduelis carduelis
167 Küçük İskete  Serinus serinus
168 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
169 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
170 Kaya Çintesi  Emberiza cia
171 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
172 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
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Ek 8. Titreyen Göl Kuş Tür Listesi 

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
2 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
3 Bahri  Podiceps cristatus
4 Kaya Güvercini  Columba livia
5 Üveyik  Streptopelia turtur
6 Kumru  Streptopelia decaocto
7 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
8 Guguk  Cuculus canorus
9 Çobanaldatan  Caprimulgus europaeus
10 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
11 Ebabil  Apus apus
12 Sutavuğu  Gallinula chloropus
13 Bataklık Suyelvesi  Zapornia parva
14 Küçük Suyelvesi  Zapornia pusilla
15 Kocagöz  Burhinus oedicnemus
16 Uzunbacak  Himantopus himantopus
17 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
18 Halkalı Cılıbıt  Charadrius hiaticula
19 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
20 Sürmeli Kervançulluğu  Numenius phaeopus
21 İnce Gagalı Kervançulluğu  Numenius tenuirostris
22 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
23 Kızıl Kumkuşu  Calidris ferruginea
24 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
25 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
26 Kara Kızılbacak  Tringa erythropus
27 Bataklık Düdükçünü  Tringa stagnatilis
28 Kızılbacak  Tringa totanus
29 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
30 Küçük Martı  Hydrocoloeus minutus
31 Akdeniz Martısı  Ichthyaetus melanocephalus
32 Gümüş Martı  Larus michahellis
33 Kara Sırtlı Martı  Larus fuscus
34 Sumru  Sterna hirundo
35 Kara Gagalı Sumru  Thalasseus sandvicensis
36 Leylek  Ciconia ciconia
37 Karabatak  Phalacrocorax carbo
38 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
39 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
40 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
41 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
42 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
43 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
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44 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
45 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
46 Küçük Kartal  Hieraaetus pennatus
47 Kaya Kartalı  Aquila chrysaetos
48 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
49 Yaz Atmacası  Accipiter brevipes
50 Atmaca  Accipiter nisus
51 Şahin  Buteo buteo
52 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
53 İshakkuşu  Otus scops
54 Kukumav  Athene noctua
55 İbibik  Upupa epops
56 Yalıçapkını  Alcedo atthis
57 Arıkuşu  Merops apiaster
58 Gökkuzgun  Coracias garrulus
59 Boyunçeviren  Jynx torquilla
60 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
61 Küçük Kerkenez  Falco naumanni
62 Kerkenez  Falco tinnunculus
63 Aladoğan  Falco vespertinus
64 Ada Doğanı  Falco eleonorae
65 Delice Doğan  Falco subbuteo
66 Gökdoğan  Falco peregrinus
67 Sarıasma  Oriolus oriolus
68 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
69 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
70 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
71 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
72 Alakarga  Garrulus glandarius
73 Saksağan  Pica pica
74 Küçük Karga  Corvus monedula
75 Leş Kargası  Corvus cornix
76 Kuzgun  Corvus corax
77 Çam Baştankarası  Periparus ater
78 Ak Yanaklı Baştankara  Poecile lugubris
79 Büyük Baştankara  Parus major
80 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
81 Asya Çorak Toygarı  Alaudala heinei
82 Orman Toygarı  Lullula arborea
83 Tarlakuşu  Alauda arvensis
84 Tepeli Toygar  Galerida cristata
85 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
86 Ak Mukallit  Iduna pallida
87 Zeytin Mukalliti  Hippolais olivetorum
88 Sarı Mukallit  Hippolais icterina
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89 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
90 Çalı Kamışçını  Acrocephalus palustris
91 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
92 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
93 Ağaç Kamışçını  Locustella fluviatilis
94 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
95 Kaya Kırlangıcı  Ptyonoprogne rupestris
96 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
97 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
98 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
99 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
100 Orman Çıvgını  Phylloscopus sibilatrix
101 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
102 Çıvgın  Phylloscopus collybita
103 Kamışbülbülü  Cettia cetti
104 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
105 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
106 Boz Ötleğen  Sylvia borin
107 Çizgili Ötleğen  Curruca nisoria
108 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
109 Ak Gözlü Ötleğen  Curruca crassirostris
110 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
111 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
112 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
113 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
114 Çalıkuşu  Regulus regulus
115 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
116 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
117 Karatavuk  Turdus merula
118 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
119 Çalı Bülbülü  Cercotrichas galactotes
120 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
121 Bülbül  Luscinia megarhynchos
122 Alaca Sinekkapan  Ficedula semitorquata
123 Kara Sinekkapan  Ficedula hypoleuca
124 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
125 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
126 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
127 Gökardıç  Monticola solitarius
128 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
129 Taşkuşu  Saxicola rubicola
130 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
131 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
132 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
133 Alaca Kuyrukkakan  Oenanthe pleschanka
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134 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
135 Serçe  Passer domesticus
136 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
137 Kaya Serçesi  Petronia petronia
138 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
139 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
140 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
141 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
142 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
143 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
144 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
145 İspinoz  Fringilla coelebs
146 Florya  Chloris chloris
147 Ketenkuşu  Linaria cannabina
148 Saka  Carduelis carduelis
149 Küçük İskete  Serinus serinus
150 Kara İskete  Serinus pusillus
151 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
152 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
153 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
154 Bahçe Çintesi  Emberiza cirlus
155 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
156 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
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Ek 9. Demre Kuş Cenneti Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Angıt  Tadorna ferruginea
2 Suna  Tadorna tadorna
3 Çıkrıkçın  Spatula querquedula
4 Kaşıkgaga  Spatula clypeata
5 Boz Ördek  Mareca strepera
6 Fiyu  Mareca penelope
7 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
8 Kılkuyruk  Anas acuta
9 Çamurcun  Anas crecca
10 Kınalı Keklik  Alectoris chukar
11 Flamingo  Phoenicopterus roseus
12 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
13 Bahri  Podiceps cristatus
14 Kaya Güvercini  Columba livia
15 Üveyik  Streptopelia turtur
16 Kumru  Streptopelia decaocto
17 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
18 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
19 Ebabil  Apus apus
20 Sukılavuzu  Rallus aquaticus
21 Benekli Suyelvesi  Porzana porzana
22 Sutavuğu  Gallinula chloropus
23 Sakarmeke  Fulica atra
24 Bataklık Suyelvesi  Zapornia parva
25 Kocagöz  Burhinus oedicnemus
26 Uzunbacak  Himantopus himantopus
27 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
28 Akça Cılıbıt  Charadrius alexandrinus
29 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
30 Çamurçulluğu  Limosa limosa
31 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
32 Kızıl Kumkuşu  Calidris ferruginea
33 Kara Karınlı Kumkuşu  Calidris alpina
34 Küçük Kumkuşu  Calidris minuta
35 Küçük Suçulluğu  Lymnocryptes minimus
36 Çulluk  Scolopax rusticola
37 Suçulluğu  Gallinago gallinago
38 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
39 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
40 Kara Kızılbacak  Tringa erythropus
41 Bataklık Düdükçünü  Tringa stagnatilis
42 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
43 Kızılbacak  Tringa totanus
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44 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
45 Ada Martısı  Ichthyaetus audouinii
46 Gümüş Martı  Larus michahellis
47 Kara Sırtlı Martı  Larus fuscus
48 Hazar Sumrusu  Hydroprogne caspia
49 Ak Kanatlı Sumru  Chlidonias leucopterus
50 Kara Gagalı Sumru  Thalasseus sandvicensis
51 Yelkovan  Puffinus yelkouan
52 Sümsük  Morus bassanus
53 Küçük Karabatak  Microcarbo pygmaeus
54 Karabatak  Phalacrocorax carbo
55 Balaban  Botaurus stellaris
56 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
57 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
58 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
59 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
60 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
61 Sığır Balıkçılı  Bubulcus ibis
62 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
63 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
64 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
65 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
66 Balık Kartalı  Pandion haliaetus
67 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
68 Gökçe Delice  Circus cyaneus
69 Atmaca  Accipiter nisus
70 Şahin  Buteo buteo
71 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
72 İbibik  Upupa epops
73 Yalıçapkını  Alcedo atthis
74 Gökkuzgun  Coracias garrulus
75 Boyunçeviren  Jynx torquilla
76 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
77 Küçük Ağaçkakan  Dryobates minor
78 Kerkenez  Falco tinnunculus
79 Gökdoğan  Falco peregrinus
80 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
81 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
82 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
83 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
84 Alakarga  Garrulus glandarius
85 Saksağan  Pica pica
86 Leş Kargası  Corvus cornix
87 Kuzgun  Corvus corax
88 Ak Yanaklı Baştankara  Poecile lugubris
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89 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
90 Büyük Baştankara  Parus major
91 Çulhakuşu  Remiz pendulinus
92 Asya Çorak Toygarı  Alaudala heinei
93 Orman Toygarı  Lullula arborea
94 Tarlakuşu  Alauda arvensis
95 Tepeli Toygar  Galerida cristata
96 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
97 Yelpazekuyruk  Cisticola juncidis
98 Bıyıklı Kamışçın  Acrocephalus melanopogon
99 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
100 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
101 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
102 Bataklık Kamışçını  Locustella luscinioides
103 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
104 Kaya Kırlangıcı  Ptyonoprogne rupestris
105 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
106 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
107 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
108 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
109 Çıvgın  Phylloscopus collybita
110 Kamışbülbülü  Cettia cetti
111 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
112 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
113 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
114 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
115 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
116 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
117 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
118 Sürmeli Çalıkuşu  Regulus ignicapilla
119 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
120 Çıtkuşu  Troglodytes troglodytes
121 Sığırcık  Sturnus vulgaris
122 Öter Ardıç  Turdus philomelos
123 Karatavuk  Turdus merula
124 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
125 Mavigerdan  Luscinia svecica
126 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
127 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
128 Gökardıç  Monticola solitarius
129 Taşkuşu  Saxicola rubicola
130 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
131 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
132 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
133 Serçe  Passer domesticus
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134 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
135 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
136 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
137 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
138 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
139 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
140 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
141 Kızıl Gerdanlı İncirkuşu  Anthus cervinus
142 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
143 İspinoz  Fringilla coelebs
144 Florya  Chloris chloris
145 Ketenkuşu  Linaria cannabina
146 Saka  Carduelis carduelis
147 Küçük İskete  Serinus serinus
148 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
149 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
150 Kaya Çintesi  Emberiza cia
151 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
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Ek 10. Saklıkent Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
2 Bıldırcın  Coturnix coturnix
3 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
4 Kumru  Streptopelia decaocto
5 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
6 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
7 Sutavuğu  Gallinula chloropus
8 Sakarmeke  Fulica atra
9 Altın Yağmurcun  Pluvialis apricaria
10 Kızkuşu  Vanellus vanellus
11 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
12 İnce Gagalı Martı  Chroicocephalus genei
13 Gümüş Martı  Larus michahellis
14 Leylek  Ciconia ciconia
15 Karabatak  Phalacrocorax carbo
16 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
17 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
18 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
19 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
20 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
21 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
22 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
23 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
24 Küçük Kartal  Hieraaetus pennatus
25 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
26 Gökçe Delice  Circus cyaneus
27 Atmaca  Accipiter nisus
28 Çakır  Accipiter gentilis
29 Şahin  Buteo buteo
30 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
31 İbibik  Upupa epops
32 Yalıçapkını  Alcedo atthis
33 Ortanca Ağaçkakan  Dendrocoptes medius
34 Küçük Ağaçkakan  Dryobates minor
35 Yeşil Ağaçkakan  Picus viridis
36 Aladoğan  Falco vespertinus
37 Delice Doğan  Falco subbuteo
38 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
39 Alakarga  Garrulus glandarius
40 Kırmızı Gagalı Dağ Kargası  Pyrrhocorax pyrrhocorax
41 Leş Kargası  Corvus cornix
42 Kuzgun  Corvus corax
43 Çam Baştankarası  Periparus ater
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44 Ak Yanaklı Baştankara  Poecile lugubris
45 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
46 Büyük Baştankara  Parus major
47 Orman Toygarı  Lullula arborea
48 Tepeli Toygar  Galerida cristata
49 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
50 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
51 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
52 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
53 Boz Çıvgın  Phylloscopus orientalis
54 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
55 Çıvgın  Phylloscopus collybita
56 Kamışbülbülü  Cettia cetti
57 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
58 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
59 Boz Ötleğen  Sylvia borin
60 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
61 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
62 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
63 Sıvacı  Sitta europaea
64 Anadolu Sıvacısı  Sitta krueperi
65 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
66 Bahçe Tırmaşıkkuşu  Certhia brachydactyla
67 Çıtkuşu  Troglodytes troglodytes
68 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
69 Öter Ardıç  Turdus philomelos
70 Karatavuk  Turdus merula
71 Boğmaklı Ardıç  Turdus torquatus
72 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
73 Bülbül  Luscinia megarhynchos
74 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
75 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
76 Gökardıç  Monticola solitarius
77 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
78 Taşkuşu  Saxicola rubicola
79 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
80 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
81 Serçe  Passer domesticus
82 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
83 Ağaç Serçesi  Passer montanus
84 Kaya Serçesi  Petronia petronia
85 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
86 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
87 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
88 İspinoz  Fringilla coelebs
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89 Dağ İspinozu  Fringilla montifringilla
90 Şakrak  Pyrrhula pyrrhula
91 Florya  Chloris chloris
92 Ketenkuşu  Linaria cannabina
93 Saka  Carduelis carduelis
94 Küçük İskete  Serinus serinus
95 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
96 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
97 Bahçe Çintesi  Emberiza cirlus
98 Sarı Çinte  Emberiza citrinella
99 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
100 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
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Ek 11. Feslikan Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Bıldırcın  Coturnix coturnix
2 Kınalı Keklik  Alectoris chukar
3 Kumru  Streptopelia decaocto
4 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
5 Çobanaldatan  Caprimulgus europaeus
6 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
7 Ebabil  Apus apus
8 Arı Şahini  Pernis apivorus
9 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
10 Küçük Kartal  Hieraaetus pennatus
11 Kaya Kartalı  Aquila chrysaetos
12 Gökçe Delice  Circus cyaneus
13 Atmaca  Accipiter nisus
14 Şahin  Buteo buteo
15 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
16 Kukumav  Athene noctua
17 İbibik  Upupa epops
18 Arıkuşu  Merops apiaster
19 Boyunçeviren  Jynx torquilla
20 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
21 Yeşil Ağaçkakan  Picus viridis
22 Küçük Kerkenez  Falco naumanni
23 Kerkenez  Falco tinnunculus
24 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
25 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
26 Alakarga  Garrulus glandarius
27 Kırmızı Gagalı Dağ Kargası  Pyrrhocorax pyrrhocorax
28 Sarı Gagalı Dağ Kargası  Pyrrhocorax graculus
29 Leş Kargası  Corvus cornix
30 Kuzgun  Corvus corax
31 Çam Baştankarası  Periparus ater
32 Ak Yanaklı Baştankara  Poecile lugubris
33 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
34 Büyük Baştankara  Parus major
35 Kulaklı Toygar  Eremophila alpestris
36 Orman Toygarı  Lullula arborea
37 Tarlakuşu  Alauda arvensis
38 Tepeli Toygar  Galerida cristata
39 Kaya Kırlangıcı  Ptyonoprogne rupestris
40 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
41 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
42 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
43 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
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44 Boz Çıvgın  Phylloscopus orientalis
45 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
46 Çıvgın  Phylloscopus collybita
47 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
48 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
49 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
50 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
51 Sıvacı  Sitta europaea
52 Anadolu Sıvacısı  Sitta krueperi
53 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
54 Bahçe Tırmaşıkkuşu  Certhia brachydactyla
55 Çıtkuşu  Troglodytes troglodytes
56 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
57 Öter Ardıç  Turdus philomelos
58 Karatavuk  Turdus merula
59 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
60 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
61 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
62 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
63 Taşkızılı  Monticola saxatilis
64 Gökardıç  Monticola solitarius
65 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
66 Taşkuşu  Saxicola rubicola
67 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
68 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
69 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
70 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
71 Serçe  Passer domesticus
72 Kaya Serçesi  Petronia petronia
73 Kar Serçesi  Montifringilla nivalis
74 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
75 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
76 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
77 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
78 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
79 İspinoz  Fringilla coelebs
80 Alamecek  Rhodopechys sanguineus
81 Florya  Chloris chloris
82 Ketenkuşu  Linaria cannabina
83 Saka  Carduelis carduelis
84 Küçük İskete  Serinus serinus
85 Kara İskete  Serinus pusillus
86 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
87 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
88 Kaya Çintesi  Emberiza cia



Antalya Kuşlarının Önemli Yaşam Alanları

#antalyakuşları171

89 Bahçe Çintesi  Emberiza cirlus
90 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
91 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
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Ek 12. Kırkgözhan Kuş Tür Listesi 

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Ötücü Kuğu  Cygnus cygnus
2 Çıkrıkçın  Spatula querquedula
3 Yeşilbaş  Anas platyrhynchos
4 Kılkuyruk  Anas acuta
5 Çamurcun  Anas crecca
6 Elmabaş Patka  Aythya ferina
7 Pasbaş Patka  Aythya nyroca
8 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
9 Kaya Güvercini  Columba livia
10 Tahtalı  Columba palumbus
11 Üveyik  Streptopelia turtur
12 Kumru  Streptopelia decaocto
13 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
14 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
15 Ebabil  Apus apus
16 Sukılavuzu  Rallus aquaticus
17 Benekli Suyelvesi  Porzana porzana
18 Sutavuğu  Gallinula chloropus
19 Sakarmeke  Fulica atra
20 Bataklık Suyelvesi  Zapornia parva
21 Uzunbacak  Himantopus himantopus
22 Kızkuşu  Vanellus vanellus
23 Döğüşkenkuş  Calidris pugnax
24 Suçulluğu  Gallinago gallinago
25 Dere Düdükçünü  Actitis hypoleucos
26 Yeşil Düdükçün  Tringa ochropus
27 Yeşilbacak  Tringa nebularia
28 Orman Düdükçünü  Tringa glareola
29 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
30 Gümüş Martı  Larus michahellis
31 Leylek  Ciconia ciconia
32 Karabatak  Phalacrocorax carbo
33 Balaban  Botaurus stellaris
34 Küçük Balaban  Ixobrychus minutus
35 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
36 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
37 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
38 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
39 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
40 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
41 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
42 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
43 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
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44 Gökçe Delice  Circus cyaneus
45 Atmaca  Accipiter nisus
46 Kara Çaylak  Milvus migrans
47 Ak Kuyruklu Kartal  Haliaeetus albicilla
48 Şahin  Buteo buteo
49 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
50 Kukumav  Athene noctua
51 İbibik  Upupa epops
52 Yalıçapkını  Alcedo atthis
53 İzmir Yalıçapkını  Halcyon smyrnensis
54 Arıkuşu  Merops apiaster
55 Boyunçeviren  Jynx torquilla
56 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
57 Kerkenez  Falco tinnunculus
58 Gökdoğan  Falco peregrinus
59 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
60 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
61 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
62 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
63 Alakarga  Garrulus glandarius
64 Saksağan  Pica pica
65 Leş Kargası  Corvus cornix
66 Kuzgun  Corvus corax
67 Ak Yanaklı Baştankara  Poecile lugubris
68 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
69 Büyük Baştankara  Parus major
70 Çulhakuşu  Remiz pendulinus
71 Tepeli Toygar  Galerida cristata
72 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
73 Ak Mukallit  Iduna pallida
74 Zeytin Mukalliti  Hippolais olivetorum
75 Kındıra Kamışçını  Acrocephalus schoenobaenus
76 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
77 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
78 Bataklık Kamışçını  Locustella luscinioides
79 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
80 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
81 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
82 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
83 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
84 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
85 Çıvgın  Phylloscopus collybita
86 Kamışbülbülü  Cettia cetti
87 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
88 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
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89 Ak Gözlü Ötleğen  Curruca crassirostris
90 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
91 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
92 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
93 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
94 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
95 Sığırcık  Sturnus vulgaris
96 Öter Ardıç  Turdus philomelos
97 Karatavuk  Turdus merula
98 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
99 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
100 Alaca Sinekkapan  Ficedula semitorquata
101 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
102 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
103 Gökardıç  Monticola solitarius
104 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
105 Taşkuşu  Saxicola rubicola
106 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
107 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
108 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
109 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
110 Serçe  Passer domesticus
111 Ağaç Serçesi  Passer montanus
112 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
113 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
114 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
115 Çayır İncirkuşu  Anthus pratensis
116 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
117 Dağ İncirkuşu  Anthus spinoletta
118 İspinoz  Fringilla coelebs
119 Florya  Chloris chloris
120 Saka  Carduelis carduelis
121 Küçük İskete  Serinus serinus
122 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
123 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
124 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
125 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
126 Bataklık Çintesi  Emberiza schoeniclus
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Ek 13. Akseki Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Boz Kaz  Anser anser
2 Angıt  Tadorna ferruginea
3 Macar Ördeği  Netta rufina
4 Bıldırcın  Coturnix coturnix
5 Kınalı Keklik  Alectoris chukar
6 Flamingo  Phoenicopterus roseus
7 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
8 Bahri  Podiceps cristatus
9 Kaya Güvercini  Columba livia
10 Gökçe Güvercin  Columba oenas
11 Tahtalı  Columba palumbus
12 Üveyik  Streptopelia turtur
13 Kumru  Streptopelia decaocto
14 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
15 Tepeli Guguk  Clamator glandarius
16 Guguk  Cuculus canorus
17 Ak Karınlı Ebabil  Apus melba
18 Ebabil  Apus apus
19 Sakarmeke  Fulica atra
20 Kızkuşu  Vanellus vanellus
21 Mahmuzlu Kızkuşu  Vanellus spinosus
22 Halkalı Küçük Cılıbıt  Charadrius dubius
23 Kızılbacak  Tringa totanus
24 Bataklıkkırlangıcı  Glareola pratincola
25 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
26 Gülen Sumru  Gelochelidon nilotica
27 Bıyıklı Sumru  Chlidonias hybrida
28 Sumru  Sterna hirundo
29 Leylek  Ciconia ciconia
30 Küçük Karabatak  Microcarbo pygmaeus
31 Ak Pelikan  Pelecanus onocrotalus
32 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
33 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
34 Büyük Ak Balıkçıl  Ardea alba
35 Küçük Ak Balıkçıl  Egretta garzetta
36 Sığır Balıkçılı  Bubulcus ibis
37 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
38 Çeltikçi  Plegadis falcinellus
39 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
40 Arı Şahini  Pernis apivorus
41 Kızıl Akbaba  Gyps fulvus
42 Yılan Kartalı  Circaetus gallicus
43 Küçük Kartal  Hieraaetus pennatus
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44 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
45 Atmaca  Accipiter nisus
46 Şahin  Buteo buteo
47 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
48 İshakkuşu  Otus scops
49 Alaca Baykuş  Strix aluco
50 İbibik  Upupa epops
51 Yalıçapkını  Alcedo atthis
52 Gökkuzgun  Coracias garrulus
53 Boyunçeviren  Jynx torquilla
54 Ortanca Ağaçkakan  Dendrocoptes medius
55 Ak Sırtlı Ağaçkakan  Dendrocopos leucotos
56 Alaca Ağaçkakan  Dendrocopos syriacus
57 Küçük Ağaçkakan  Dryobates minor
58 Yeşil Ağaçkakan  Picus viridis
59 Küçük Kerkenez  Falco naumanni
60 Kerkenez  Falco tinnunculus
61 Aladoğan  Falco vespertinus
62 Delice Doğan  Falco subbuteo
63 Sarıasma  Oriolus oriolus
64 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
65 Kara Alınlı Örümcekkuşu  Lanius minor
66 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
67 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
68 Alakarga  Garrulus glandarius
69 Saksağan  Pica pica
70 Kırmızı Gagalı Dağ Kargası  Pyrrhocorax pyrrhocorax
71 Sarı Gagalı Dağ Kargası  Pyrrhocorax graculus
72 Küçük Karga  Corvus monedula
73 Ekin Kargası  Corvus frugilegus
74 Leş Kargası  Corvus cornix
75 Kuzgun  Corvus corax
76 Çam Baştankarası  Periparus ater
77 Ak Yanaklı Baştankara  Poecile lugubris
78 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
79 Büyük Baştankara  Parus major
80 Kulaklı Toygar  Eremophila alpestris
81 Bozkır Toygarı  Calandrella brachydactyla
82 Küçük Boğmaklı Toygar  Melanocorypha bimaculata
83 Boğmaklı Toygar  Melanocorypha calandra
84 Orman Toygarı  Lullula arborea
85 Tepeli Toygar  Galerida cristata
86 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
87 Ak Mukallit  Iduna pallida
88 Zeytin Mukalliti  Hippolais olivetorum
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89 Kum Kırlangıcı  Riparia riparia
90 Kaya Kırlangıcı  Ptyonoprogne rupestris
91 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
92 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
93 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
94 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
95 Orman Çıvgını  Phylloscopus sibilatrix
96 Boz Çıvgın  Phylloscopus orientalis
97 Çıvgın  Phylloscopus collybita
98 Kamışbülbülü  Cettia cetti
99 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
100 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
101 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
102 Ak Gözlü Ötleğen  Curruca crassirostris
103 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
104 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
105 Çalıkuşu  Regulus regulus
106 Sıvacı  Sitta europaea
107 Anadolu Sıvacısı  Sitta krueperi
108 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
109 Bahçe Tırmaşıkkuşu  Certhia brachydactyla
110 Derekuşu  Cinclus cinclus
111 Sığırcık  Sturnus vulgaris
112 Alasığırcık  Pastor roseus
113 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
114 Karatavuk  Turdus merula
115 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
116 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
117 Taş Bülbülü  Irania gutturalis
118 Bülbül  Luscinia megarhynchos
119 Küçük Sinekkapan  Ficedula parva
120 Kara Sinekkapan  Ficedula hypoleuca
121 Halkalı Sinekkapan  Ficedula albicollis
122 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
123 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
124 Gökardıç  Monticola solitarius
125 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
126 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
127 Boz Kuyrukkakan  Oenanthe isabellina
128 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
129 Alaca Kuyrukkakan  Oenanthe pleschanka
130 Ak Sırtlı Kuyrukkakan  Oenanthe finschii
131 Serçe  Passer domesticus
132 Söğüt Serçesi  Passer hispaniolensis
133 Kaya Serçesi  Petronia petronia
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134 Kar Serçesi  Montifringilla nivalis
135 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
136 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
137 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
138 Kır İncirkuşu  Anthus campestris
139 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
140 İspinoz  Fringilla coelebs
141 Alamecek  Rhodopechys sanguineus
142 Florya  Chloris chloris
143 Ketenkuşu  Linaria cannabina
144 Çaprazgaga  Loxia curvirostra
145 Saka  Carduelis carduelis
146 Küçük İskete  Serinus serinus
147 Kara İskete  Serinus pusillus
148 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
149 Kara Başlı Çinte  Emberiza melanocephala
150 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
151 Kaya Çintesi  Emberiza cia
152 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
153 Kızıl Kirazkuşu  Emberiza caesia
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Ek 14. Akdeniz Üniversitesi Kampüsü Kuş Tür Listesi

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Bıldırcın  Coturnix coturnix
2 Kaya Güvercini  Columba livia
3 Kumru  Streptopelia decaocto
4 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
5 Guguk  Cuculus canorus
6 Ebabil  Apus apus
7 Sutavuğu  Gallinula chloropus
8 Küçük Suyelvesi  Zapornia pusilla
9 Gümüş Martı  Larus michahellis
10 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
11 Saz Delicesi  Circus aeruginosus
12 Atmaca  Accipiter nisus
13 Kızıl Şahin  Buteo rufinus
14 Kukumav  Athene noctua
15 Kulaklı Orman Baykuşu  Asio otus
16 İbibik  Upupa epops
17 Yalıçapkını  Alcedo atthis
18 Arıkuşu  Merops apiaster
19 Boyunçeviren  Jynx torquilla
20 Kerkenez  Falco tinnunculus
21 Gökdoğan  Falco peregrinus
22 Kızıl Sırtlı Örümcekkuşu  Lanius collurio
23 Maskeli Örümcekkuşu  Lanius nubicus
24 Kızıl Başlı Örümcekkuşu  Lanius senator
25 Alakarga  Garrulus glandarius
26 Leş Kargası  Corvus cornix
27 Çam Baştankarası  Periparus ater
28 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
29 Büyük Baştankara  Parus major
30 Tepeli Toygar  Galerida cristata
31 Asya Dik Kuyruklu Ötleğeni  Prinia lepida
32 Ak Mukallit  Iduna pallida
33 Saz Kamışçını  Acrocephalus scirpaceus
34 Büyük Kamışçın  Acrocephalus arundinaceus
35 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
36 Kızıl Kırlangıç  Cecropis daurica
37 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
38 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
39 Söğütbülbülü  Phylloscopus trochilus
40 Çıvgın  Phylloscopus collybita
41 Kamışbülbülü  Cettia cetti
42 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
43 Çizgili Ötleğen  Curruca nisoria
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44 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
45 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
46 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
47 Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca communis
48 Kaya Sıvacısı  Sitta neumayer
49 Ökse Ardıcı  Turdus viscivorus
50 Öter Ardıç  Turdus philomelos
51 Karatavuk  Turdus merula
52 Benekli Sinekkapan  Muscicapa striata
53 Çalı Bülbülü  Cercotrichas galactotes
54 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
55 Bülbül  Luscinia megarhynchos
56 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
57 Çayır Taşkuşu  Saxicola rubetra
58 Taşkuşu  Saxicola rubicola
59 Kuyrukkakan  Oenanthe oenanthe
60 Kara Kulaklı Kuyrukkakan  Oenanthe melanoleuca
61 Alaca Kuyrukkakan  Oenanthe pleschanka
62 Serçe  Passer domesticus
63 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
64 Sarı Kuyruksallayan  Motacilla flava
65 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
66 Ağaç İncirkuşu  Anthus trivialis
67 İspinoz  Fringilla coelebs
68 Florya  Chloris chloris
69 Ketenkuşu  Linaria cannabina
70 Saka  Carduelis carduelis
71 Küçük İskete  Serinus serinus
72 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
73 Tarla Çintesi  Emberiza calandra
74 Kirazkuşu  Emberiza hortulana
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Ek 15. Karaalioğlu Parkı Kuş Tür Listesi 

Liste no Tür adı (Türkçe) Tür adı (Latince)
1 Küçük Batağan  Tachybaptus ruficollis
2 Kaya Güvercini  Columba livia
3 Üveyik  Streptopelia turtur
4 Kumru  Streptopelia decaocto
5 Küçük Kumru  Streptopelia senegalensis
6 Ebabil  Apus apus
7 Boz Ebabil  Apus pallidus
8 Sutavuğu  Gallinula chloropus
9 Sakarmeke  Fulica atra
10 İnce Gagalı Martı  Chroicocephalus genei
11 Karabaş Martı  Chroicocephalus ridibundus
12 Gümüş Martı  Larus michahellis
13 Gri Balıkçıl  Ardea cinerea
14 Erguvani Balıkçıl  Ardea purpurea
15 Alaca Balıkçıl  Ardeola ralloides
16 Gece Balıkçılı  Nycticorax nycticorax
17 Kaşıkçı  Platalea leucorodia
18 Atmaca  Accipiter nisus
19 Kukumav  Athene noctua
20 Kerkenez  Falco tinnunculus
21 İskender Papağanı  Psittacula eupatria
22 Yeşil Papağan  Psittacula krameri
23 Alakarga  Garrulus glandarius
24 Küçük Karga  Corvus monedula
25 Leş Kargası  Corvus cornix
26 Mavi Baştankara  Cyanistes caeruleus
27 Büyük Baştankara  Parus major
28 Tepeli Toygar  Galerida cristata
29 Ak Mukallit  Iduna pallida
30 Çalı Kamışçını  Acrocephalus palustris
31 Kır Kırlangıcı  Hirundo rustica
32 Ev Kırlangıcı  Delichon urbicum
33 Arapbülbülü  Pycnonotus xanthopygos
34 Çıvgın  Phylloscopus collybita
35 Kamışbülbülü  Cettia cetti
36 Uzun Kuyruklu Baştankara  Aegithalos caudatus
37 Kara Başlı Ötleğen  Sylvia atricapilla
38 Küçük Ak Gerdanlı Ötleğen  Curruca curruca
39 Kara Boğazlı Ötleğen  Curruca ruppeli
40 Maskeli Ötleğen  Curruca melanocephala
41 Bıyıklı Ötleğen  Curruca cantillans
42 Sığırcık  Sturnus vulgaris
43 Öter Ardıç  Turdus philomelos
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44 Karatavuk  Turdus merula
45 Kızılgerdan  Erithacus rubecula
46 Bülbül  Luscinia megarhynchos
47 Kızılkuyruk  Phoenicurus phoenicurus
48 Kara Kızılkuyruk  Phoenicurus ochruros
49 Serçe  Passer domesticus
50 Dağ Kuyruksallayanı  Motacilla cinerea
51 Ak Kuyruksallayan  Motacilla alba
52 İspinoz  Fringilla coelebs
53 Florya  Chloris chloris
54 Saka  Carduelis carduelis
55 Küçük İskete  Serinus serinus
56 Kara Başlı İskete  Spinus spinus
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Ek 16. Antalya’da Yüksek Kuş Çeşitliliğine Sahip Alanlar ve Tür Sayıları

Liste no Habitat
Kuş 

tür sa-
yısı

Liste no Habitat Kuş tür sa-
yısı

1 Boğazkent 235 41 Kemerağzı, Korkuteli 48
2 Manavgat Nehir Ağzı 222 42 Alanya Kalesi 47
3 Denizkent 182 43 Antalya Kent Meydanı 47
4 Boğaçay - Antalya 179 44 Adaköy 45
5 Avlan Gölü 175 45 Kaş 45
6 Patara Antik Kenti 172 46 Elmalı 45
7 Akseki 153 47 Cevizli Yolu, Akseki 43

8 Side 152 48 Perakende Köyü sulak 
alanı 42

9 Demre Kuş Cenneti 151 49 Kapuz kanyonu 41
10 Antalya -- Genel Alan 148 50 Perakende Ormanı 40
11 Titreyengöl 146 51 Kalkan koyu 39
12 Kırkgözhan 126 52 Olympos Park 37
13 Çirali 126 53 Erdal İnönü Parkı 36
14 Belek Sulak Alanı 116 54 Marmara otel 36
15 Çenger Sahili 109 55 Atatürk Parkı 35
16 Yirmilik, Düden 101 56 Göğübeli Geçidi 34
17 Saklikent 100 57 İncekum orman kampı 34
18 Oymapınar Barajı 98 58 Kalkan 33
19 Denizkent Mokamp 92 59 Büyük Çakıl Plajı - Kaş 32
20 Feslikan yaylası 91 60 Akdeniz Kent Parkı 31
21 Çimiköy 89 61 Kekova Bölgesi 29

22 Ahatli Haci Veliler So-
kak 86 62 Duacı 28

23 Aksu Çayı 83 63 Seleukeia 28
24 Kaş 79 64 Yeşilköy 27
25 Lara Plajlar, Antalya 75 65 Yamansaz - Antalya 25

26 Akdeniz Üniversitesi 
Kampüsü 74 66 Çolaklı 24

27 Geyikbayırı 73 67 Çamyuva 23

28 Düden Kıyı Şelalesi 72 68 Gökdere Vadisi yürüyüş 
yolu 22

29 Köprülü Kanyon Milli 
Parki 70 69 Gökçeören 21

30 Perge Antik Kenti 66 70 Koprulu Kanyon National 
Park 21

31 Kumköy Sahili 64 71 ZeytinPark 21
32 Beymelek Lagünü 58 72 Döşemealtı, Roma Yolu 20
33 Ordubek Yaylasi 58 73 Gazipaşa, Kahyalar 19
34 Dokuma Parkı 56 74 Akçay 18
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35 Phaselis 53 75 Konyaltı Plajı/Varyant 17
36 İshaklı 53 76 Antalya-Demre-Davazlar 16
37 Termessos Milli Parki 50 77 Demirtaş Yolu 16
38 Sarısu 49 78 Ekşili Göleti 16
39 Aspendos 48

79 Göynük Kanyonu 16
40 Kaş Asas Tepesi 48
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Yazarlar Hakkında
Gökçe Coşkun

Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi’nden 2015 yılında mezun oldu. Yaban Hayatı Rehabilitasyonu 
konulu tezi ile 2021 yılında Akdeniz Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Biyoloji Ana Bilim Dalı’nda 
yüksek lisans eğitimini tamamladı. Şu anda Antalya’da yaşamakta olup veteriner hekimliğe ve 
akademik araştırmalara devam etmektedir. Bunun yanı sıra doğa fotoğrafçılığı yapmakta, Manavgat 
Ormanları’nın yangın sonrasındaki değişimini izlemekte, yaban hayatı ve doğa koruma konusunda 
farkındalık çalışmaları yürütmektedir.

https://gokcecoskun.com

vetgokcecoskun@gmail.com

Esra Per

Erciyes Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji Bölümü’nden 2003 yılında mezun olmuştur. 
Beş yıl boyunca Doğa Derneği ve TEMA Vakfı’nda vatandaş bilimi üzerine projelerde çalışmıştır. 
Lisansüstü eğitimini Gazi Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü’nde tamamlamış olup 2009 yılından 
beri Gazi Üniversitesi Biyoloji Bölümü’nde çalışmaktadır. Kuşlar, tüy akarları, vatandaş bilimi, istilacı 
yabancı türler, leşçil omurgalılar ve yaban hayatı ticareti üzerine araştırmalar yapmakta, lisans ve 
lisansüstü dersler vermektedir.

esraper@gazi.edu.tr

https://avesis.gazi.edu.tr/esraper


